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Ágætu ungmennafélagar.

 Niðurstöður 48. ársþings UMFÍ, sem 
haldið var í Stykkishólmi fyrir ári, hafa 
mótað og sett mark sitt á starfsemi liðins 
starfsárs. 
 Á þinginu voru samþykktar margar 
tillögur. Fyrir utan hefðbundnar þakkar-
tillögur og hvatningartillögur um að taka 
þátt í Landsmótum UMFÍ sneru flestar 
tillögurnar að breytingum á verkefnum 
eða málaflokkum sem fyrir eru í starfsemi 
hreyfingarinnar. Má þar til dæmis nefna 
samþykkt á siðareglum, breytingar á 
fræðslustefnu, athugun á samstarfi við ÍSÍ, 
hvatningu til aukinnar hreyfingar í sam-
félaginu, samþykkt á breytingu á reglu-
gerð um Unglingalandsmót, vinnureglur 
um staðarval á Landsmótum UMFÍ og 
umsóknarform Landsmóta.
 Á þinginu var samþykkt heimild til 
stjórnar UMFÍ til að selja Þrastalund og 
var forgangsverkefni hjá stjórn að vinna 
að því máli. Í mars sl. var gengið frá 
sölunni. 
 Á þinginu var einnig samþykkt tillaga 
þess efnis að fá heilbrigðisráðherra og 
félagsmálaráðherra til að vinna með UMFÍ 
og öðrum félagasamtökum í samstarfsráði 
um forvarnir að stofnun „Forvarnamið-
stöðvar“ frjálsra félagasamtaka. Það mál 
er í vinnslu og vonandi tekst að landa 
samningi um slíkan rekstur fljótlega.
Þingið beindi því einnig til stjórnar að 
skipa nefnd sem hefði það hlutverk að 
taka efnislega afstöðu til þess að fara í 
viðræður um skipulag íþróttahreyfingar-
innar og skiptingu fjármuna innan hennar 
auk breytinga á lögum. Nefndin hefur ver-

ið að störfum allt sl. ár og fyrir fundinum 
liggur stöðumat á vinnu hennar.

 Felix er miðlægt tölvukerfi UMFÍ og 
ÍSÍ sem heldur utan um íþróttaiðkendur á 
Íslandi og þykir vera einstakt í sinni röð 
á heimsvísu. Kerfið hefur verið gagnrýnt 
talsvert af notendum undanfarin ár fyrir 
að vera ekki nógu notendavænt. Í septem-
ber sl. ákváðu stjórnir UMFÍ og ÍSÍ að fara 
út í kostnað við að hanna viðmót sem væri 
notendavænna og verður það vonandi 
til þess að eiginleikar Felix nýtist betur. 
Ákvörðun stjórnar byggir á vinnu nefnd-
ar sem verið hefur að störfum með full-
trúum UMFÍ um Felix.
 Á liðnu starfsári hefur verið unnið að 
mörgum verkefnum innan hreyfingarinnar, 
þau þróuð og endurbætt í takt við tíðar-
andann og þarfir samfélagsins. Verkefnin 
hafa fengið góðar undirtektir og þátttaka 
í þeim verið góð. Í huga mínum stendur 
upp úr það mikla og fjölþætta starf sem 
hefur verið unnið. Ljóst er að sjálfboða-

liðastundirnar eru margar við undirbún-
ing og framkvæmd þess mikilvæga starfs 
sem er grundvöllur hreyfingarinnar og er 
unnið um land allt. 
 Í forvörnum höfum við horft til þess 
að útvíkka málaflokkinn yfir í lýðheilsu-  
og forvarnir. Helgast það helst af því að 
við finnum að mikil þörf er fyrir vitundar-
vakningu í þjóðfélaginu um að bætt lýð-
heilsa þjóðarinnar auki heilbrigði og 
spari um leið fjármuni sem fylgir því að 
færri þurfa að nýta sér heilbrigðisþjón-
ustu. 
 Fyrir ungt fólk var margt í boði, bæði 
innan lands og utan. Ungmenni fengu 
stuðning við að sækja nám í lýðháskólum 
í Danmörku, hópur tók þátt í ungmenna-
viku NSU ásamt ýmsum ráðstefnum og 
námskeiðum. Ungmenna- og tómstunda-
búðirnar að Laugum í Sælingsdal fyrir 
9. bekkinga grunnskólanna hafa fest sig í 
sessi og ríkir mikil ánægja með starf-
semina.
 Frjálsíþróttaskóli UMFÍ var í boði 
fyrir ungmenni á nokkrum  stöðum víðs 
vegar um land og var honum að venju 
vel tekið. Markmiðið með skólanum er að 
efla frjálsar íþróttir og gefa þátttakendum 
tækifæri á að stunda íþróttina við bestu 
aðstæður. 
 Almenningsíþróttir hafa skipað 
stóran sess hjá hreyfingunni. Hreyfivikan, 
Move Week, fór fram um gjörvalla Evrópu 
dagana 29. september til 5. október sl. 
Verkefnið er herferð á vegum ISCA sem 
UMFÍ á aðild að og tókum við þátt í verk-
efninu. Kosturinn við hreyfivikuna er að 
hún er ekki sniðin að ákveðinni íþrótt eða 
hreyfingu heldur geta allir búið til sína 

Skýrsla formanns UMFÍ
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eigin hreyfiviku og nýtt til þess þá kosti 
sem samfélag þeirra býr yfir til að smita 
frá sér jákvæðri nálgun á hreyfingu. 
Nokkrir sambandsaðilar UMFÍ, sveitar-
félög, einstaklingar og fyrirtæki um allt 
land tóku þátt í verkefninu og var fjöldi 
viðburða og tækifæra til hreyfingar í boði 
fyrir fólk á öllum aldri. Með þátttökunni 
leggur UMFÍ þeirri framtíðarsýn hreyfi-
vikunnar lið „að 100 milljónir fleiri 
Evrópubúar verði orðnir virkir í hreyfingu 
og/eða íþróttum árið 2020“.
 Á 48. ársþingi UMFÍ var samþykkt 
tillaga þar sem stjórn UMFÍ er hvött til að 
fara í viðræður við ÍSÍ um hvort möguleiki 
væri á samstarfi um almenningsíþróttir. 
Þær viðræður eru hafnar en engin niður-
staða fengin.
 Málefni eldri ungmennafélaga hafa 
verið okkur hugleikin og höfum við átt 
gott samstarf við Félag áhugafólks um 
íþróttir aldraðra (FÁÍA) í gegnum árin. 
Þetta samstarf mun aðeins aukast enda 
ljóst að fjölgun verður á Íslandi í aldurs-
hópnum 50 ára og eldri næstu áratugina. 
Það er því mikilvægt að sinna þessum 
aldurshópi vel og hvet ég ykkur, ágætu 
sambandsaðilar, til að taka þátt í því verk-
efni.
 Fræðslumálin eru viðamikill þáttur í 
starfi hreyfingarinnar og hefur góð þátt-
taka verið í þeim námskeiðum sem hafa 
verið í boði. Á  liðnu ári var áhersla lögð 
á félagsmálafræðslu, viðburðastjórnun, 
mannréttindafræðslu og útgáfu fræðslu-
námsefnis, m.a. í samstarfi við Æskulýðs-
vettvanginn.

 Skinfaxi, hið aldna og merkilega mál-
gagn hreyfingarinnar, hefur tekið breyt-
ingum. Auk hefðbundinnar útgáfu voru 
gefin út tvö aukablöð í dagblaðsformi  í 
tengslum við Landsmót UMFÍ 50+ og Ungl-
ingalandsmót. Ritnefnd Skinfaxa hefur 
verið öflug og m.a. unnið í samráði við 
stjórn UMFÍ drög að kynningarstefnu 
UMFÍ.
 Ungmennaráð hefur starfað innan 
UMFÍ frá 2004 og hefur haft góð áhrif á 
þá starfsemi hreyfingarinnar sem snýr að 
ungu fólki á aldrinum 16–30  ára. Meðal 
verkefna ráðsins var undirbúningur og 
framkvæmd ráðstefnunnar „Ungt fólk og 
lýðræði“ sem haldin hefur verið fimm síð-
astliðin ár og þykir hafa heppnast vel.
 Unglingalandsmótið, það sautjánda 
í röðinni, var haldið á Sauðárkróki um 
verslunarmannahelgina í umsjón UMSS 
og Sveitarfélagsins Skagafjarðar. Mótið  
heppnaðist einstaklega vel og var öllum 
þeim sem að undirbúningi og framkvæmd 
þess komu til mikils sóma. Hreyfingin 
þakkar öllum sem lögðu hönd á plóginn 
kærlega fyrir gott og óeigingjarnt starf. 
Umgjörðin, íþróttamannvirki, skipulagið 
og gestrisni heimamanna var eins og 
best gerist.
 Fjórða Landsmót UMFÍ 50+ var hald-
ið á Húsavík. Mótið fór fram með miklum 
glæsibrag og var HSÞ, Sveitarfélaginu 
Norðurþingi og UMFÍ til mikils sóma. Þátt-
takan er vaxandi og er almenn ánægja 
með mótið. 
 Átjánda Unglingalandsmótið mun 
fara fram á Akureyri og fimmta Landsmót 
UMFÍ 50+ verður haldið á Blönduósi á 

næsta ári og vonumst við eftir góðri þátt-
töku á bæði mótin. 

 Hér hefur verið stiklað á stóru í starfi 
UMFÍ á liðnu starfsári. Greinargóð skýrsla 
liggur frammi á fundinum þar sem gerð er 
grein fyrir fjölbreytileika starfseminnar.
 Að lokum vil ég fyrir mína hönd og 
stjórnar UMFÍ þakka ungmennafélögum 
og öllu því góða fólki sem hefur lagt okk-
ur lið með einum eða öðrum hætti fyrir 
framlag þess til hreyfingarinnar. Ég vil 
þakka framkvæmdastjóra og öðru starfs-
fólki UMFÍ fyrir vel unnin störf. Sigurður 
Guðmundsson landsfulltrúi hefur hætt 
störfum hjá UMFÍ og þökkum við honum 
kærlega fyrir vel unnin störf, gott sam-
starf og samskipti um leið og við óskum 
honum alls hins besta í störfum hans á 
nýjum vettvangi. 
 Ég get ekki skilið við þessa skýrslu 
öðruvísi en svo að þakka stjórn sem og 
framkvæmdastjórn fyrir einstaklega 
ánægjulegt og árangursríkt samstarf. Sú 
samstaða og gleði sem hefur ríkt er slík 
að hún hvetur aðeins til dáða. 
 Stjórnvöldum, fyrirtækjum og öðrum 
þeim sem hafa styrkt okkur á árinu færi 
ég kærar þakkir.

 Kæru félagar! Leggjum okkar af mörk-
um til að komandi starfsár verði gæfuríkt 
og munum að styðja og hvetja hvert annað 
því að þannig náum við bestum árangri.

 Íslandi allt
 Helga Guðrún Guðjónsdóttir,
 formaður UMFÍ
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Stjórn UMFÍ 2013–2015

Helga Guðrún Guðjónsdóttir
formaður

Haukur Valtýsson
varaformaður

Helga Jóhannesdóttir
gjaldkeri

Örn Guðnason
ritari

Hrönn Jónsdóttir
meðstjórnandi

Björg Jakobsdóttir
meðstjórnandi

Gunnar Gunnarsson
meðstjórnandi

Varastjórn UMFÍ 2013–2015

Ragnheiður Högnadóttir
varamaður

Baldur Daníelsson
varamaður

Eyrún Harpa Hlynsdóttir
varamaður

Kristinn Óskar Grétuson
varamaður

Skýrsla stjórnar 2013–2014
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Skýrsla stjórnar 2013–2014

Á síðasta sambandsþingi UMFÍ var sam-
þykkt að fara af stað með fundaherferð 
vegna stefnumótandi vinnu um framtíð 
landsmóta UMFÍ í framhaldi af stefnumót-
unarfundi sem haldinn var á Húsavík 11. 
maí 2013. Stjórn UMFÍ ákvað að halda sex 
fundi víðs vegar um landið fyrstu mánuði 
þessa árs.
 Á fundunum var unnið í hópum og 
gafst fólki kostur á að setja fram hug-
myndir sínar og skoðanir um mótin og 
hvernig það vildi sjá þau í framtíðinni.
Mæting var misgóð en engu að síður 
varð oft ágæt umræða um framtíð mót-
anna og upp komu ýmsar áhugaverðar 
hugmyndir.
 Fyrsti fundurinn í herferðinni var í 
Borgarnesi 30. janúar þar sem fundað 
var með UMSB, HSH, UDN, USVH og USK. 
Þann 27. febrúar var fundað á Akureyri 
með HSÞ, UÍF, USAH, UMSE, UMSS og 
UFA og 5. mars var fundað í Reykjavík 
með UMSK, Keflavík, Grindavík, UMFK, 
Njarðvík, Fjölni, Vesturhlíð, UV og UMFÞ. 
Fjórði fundurinn var haldinn 19. mars 
á Selfossi með HSK, USVS og UMFÓ og 

Stefnumótunarfundir um landsmót UMFÍ

Síðasta vetur og fram á vor 
heimsóttu starfsmenn og 
stjórn UMFÍ sambandsaðila 
hreyfingarinnar vítt og breitt 
um landið. 
Á þessum fundum var farið 
yfir starfsemi héraðssam-
bandanna og helstu verkefni 
þeirra. Á nokkrum fundanna 
var einnig farið yfir starf 
aðildarfélaga. Starfsmenn 
og stjórnarmenn UMFÍ fóru 
yfir helstu þætti í starfi UMFÍ s.s. viðburði 
og verkefni hreyfingarinnar. Frá áramót-
um fram á vorið var fundað með UÍA, 
UMFN, HHF, HSK, HSS, UÍF, UMSE, USÚ og 
USVS.
 Vel tókst til með þessa mikilvægu 
fundi og var almenn ánægja með þá.
Fyrirhugaðir eru fundir með stjórnum 
fleiri sambandsaðila á næstu mánuðum.

Fundir með sambandsaðilum UMFÍ

þann 26. mars var fundað með 
UÍA og USÚ á Egilsstöðum. Síðasti 
fundurinn var haldinn 9. apríl á 
Ísafirði með HSB, HSS, HSV og HHF.
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48. sambandsþing UMFÍ var haldið dag-
ana 12.–13. október 2013 í Stykkishólmi. 
Helga Guðrún Guðjónsdóttir, formaður 
UMFÍ, setti þingið en um 140 þingfull-
trúar áttu rétt til setu á þinginu. Við setn-
inguna flutti Helga S. Guðmundsdóttir, 
varaforseti ÍSÍ, stutt ávarp. Sturla Böðvars-
son var þingforseti  á sambandsþinginu 
og Björg Ágústsdóttir varaforseti. Þingið 
var starfsamt en um 50 þingmál voru 
tekin til umræðu og afgreiðslu á þinginu. 
 Helga Guðrún Guðjónsdóttir var end-
urkjörin formaður UMFÍ en auk Helgu 
Guðrúnar var Stefán Skafti Steinólfsson 
í framboði til formanns. Helga fékk 80 
atkvæði, Stefán Skafti 34 atkvæði en eitt 
atkvæði var ógilt. Helga Guðrún hefur 
verið formaður frá 2007 en þá var hún 
kosin fyrst kvenna til formennsku í UMFÍ.
 Á þinginu var kosið í stjórn og vara-
stjórn fyrir kjörtímabilið 2013–2015. Þeir 
sem hlutu kosningu í aðalstjórn voru 
Hrönn Jónsdóttir UMSB, Björg Jakobsdóttir 
UMSK, Gunnar Gunnarsson UÍA, Haukur 
Valtýsson UFA, Helga Jóhannesdóttir 
UMSK og Örn Guðnason HSK. 

Sambandsþing UMFÍ í Stykkishólmi

Vorfundur UMFÍ var haldinn í Hópsskóla 
í Grindavík 10. maí í vor en fundinn sóttu 
fulltrúar aðildarfélaga hreyfingarinnar. 
 Helga Guðrún Guðjónsdóttir, for-
maður UMFÍ, bauð í upphafi fulltrúa vel-
komna til fundarins. Af því loknu kynntu 
Sigurður Guðmundsson og Ómar Bragi 
Stefánsson, landsfulltrúar UMFÍ, niður-
stöður sem fram komu í stefnumótunar-
vinnu um framtíð landsmóta UMFÍ. Þá 
fóru þau Anna Möller, forstöðumaður 
Evrópu unga fólksins, og Andrés Péturs-
son, hjá Rannís, yfir tækifæri sem í boði 
eru í Evrópuverkefnum.
 Sabína Steinunn Halldórsdóttir, 
landsfulltrúi UMFÍ, og Gunnar Gunnars-
son, formaður UÍA, upplýstu fundarmenn 
um verkefnið Move Week en Íþrótta-
félagið Höttur og Sveitarfélagið Fljóts-
dalshérað fengu verðlaun fyrir eitt besta 
verkefnið í evrópsku „Move Week“-
herferðinni í fyrra.
 Að lokum fóru svo Róbert Ragnars-
son, bæjarstjóri í Grindavík, og Þorsteinn 
Gunnarsson, sviðsstjóri frístunda- og 
menningarsviðs, með gesti um íþrótta-
svæðið í bænum en gríðarleg uppbygg-
ing hefur orðið og stendur raunar enn 
yfir á íþróttamannvirkjum í Grindavík 

Vorfundur UMFÍ í Grindavík

 Í varastjórn voru kjörin Ragnheiður 
Högnadóttir USVS, Baldur Daníelsson 
HSÞ, Kristinn Óskar Grétuson HSK og 
Eyrún Harpa Hlynsdóttir HSV. 

sem eru orðin 
meðal hinna glæsi-
legustu á landinu. 
Að því loknu var 
haldið námskeið í 
hvatningu, viðhorf-
um og í mannleg-
um samskiptum.

Skýrsla stjórnar 2013–2014
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  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Helga Guðrún Guðjónsdóttir x x x x x x x  x x 9

Haukur Valtýsson x x x x x x x x x x 10

Örn Guðnason x x x x x x x x x x 10

Helga Jóhannesdóttir  x x x x  x x x x 8

Hrönn Jónsdóttir x x x x x x x x x  9

Björg Jakobsdóttir x x x x x x x x x x 10

Gunnar Gunnarsson x x x x x x x  x  8

Baldur Daníelsson  x x x  x     4

Ragnheiður Högnadóttir x x x x x  x  x x 8

Kristinn Óskar Grétuson x x x x x x x x  x 9

Eyrún Harpa Hlynsdóttir  x       x  2

Mæting á stjórnarfundi 2013–2014

19. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 11. október 2013 á Hótel Stykkis-
hólmi. Fundargerð framkvæmdastjórnar 
UMFÍ nr. 31 lögð fram og samþykkt. Farið 
yfir stöðu mála fyrir 48. sambandsþing 
UMFÍ.

1. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 13. október 2013 á Hótel Stykkis-
hólmi. Formaður bauð nýja stjórnarmenn 
velkomna til starfa. Samþykkt að næsti 
stjórnarfundur verði haldinn 2. nóvem-
ber.

2. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 2. nóvember 2013 í þjónustumið-
stöð UMFÍ í Reykjavík. Eftirfarandi tillaga 
formanns um verkaskiptingu stjórnar og 
skipan framkvæmdastjórnar var sam-
þykkt: Haukur Valtýsson, varaformaður, 
Örn Guðnason, ritari, Helga Jóhannes-
dóttir, gjaldkeri. Framkvæmdastjórn 
skipa: Helga G. Guðjónsdóttir, Björg 
Jakobsdóttir og Örn Guðnason. Vara-
maður Hrönn Jónsdóttir. Farið yfir tillögur 
frá 48. sambandsþingi UMFÍ, nefndir og 
ársáætlun.

3. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 30. nóvember 2013 í þjónustu-
miðstöð UMFÍ í Reykjavík. Fyrri hluti 
fundarins var vinnufundur með starfs-
mönnum UMFÍ. Fundargerðir fram-
kvæmdastjórnar UMFÍ nr.1 og 2 sam-
þykktar. Farið yfir fjármál og málefni 
Þrastalundar. Skipað í nefndir.

4. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 31. janúar – 1. febrúar 2014 á 
Grand Hóteli og í þjónustumiðstöð UMFÍ í 
Reykjavík. Fyrri dagur: Vinnufundur með 
starfsmönnum UMFÍ. Síðari dagur: Farið 
yfir málefni UTB að Laugum, Þrastalundar, 
Sigtúns 42 og uppgjör rekstrar vegna 
2013. Fundargerðir framkvæmdastjórnar 
UMFÍ nr. 3, 4 og 5 samþykktar. Rætt um 
Landsmót UMFÍ.

Stjórnarfundir 2013–2014

Fundir og ferðir 2013–2014

5. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 28. febrúar 2014 í þjónustumið-
stöð UMFÍ í Reykjavík. Rætt um sölu á 
Þrastalundi.

6. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 29. mars 2014 í Menningarhúsinu 
á Dalvík. Fundargerðir framkvæmda-
stjórnar UMFÍ nr. 6, 7, 8 og 9 lagðar fram 
og samþykktar. Farið yfir bréf sem borist 
hafa og skýrslur landsfulltrúa. Rætt um 
fundarefni vorfundar 2014.

7. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 9. maí 2014 í þjónustumiðstöð 
UMFÍ í Reykjavík. Fundargerðir fram-
kvæmdastjórnar UMFÍ nr. 10 og 11 lagðar 
fram og samþykktar. Farið yfir ársreikn-
ing 2013 og uppgjör fyrir fyrstu þrjá 
mánuði ársins 2014. Bréf sem borist hafa 
og skýrslur landsfulltrúa lagðar fram. 
Farið yfir dagskrá vorfundar UMFÍ.

8. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 12. júní 2014 í þjónustumiðstöð 
UMFÍ í Reykjavík. Fulltrúar sambands-
aðila og sveitarfélaga sem sóttu um að 
halda 20. Unglingalandsmót UMFÍ 2017 
og 6. Landsmót UMFÍ 50+ 2016 mættu og 
kynntu umsóknir sínar.

9. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 29. ágúst 2014 í Kaupmannahöfn.
Fundargerðir framkvæmdastjórnar UMFÍ 
nr. 12, 13 og 14 lagðar fram og samþykkt-
ar. Farið yfir rekstrartölur fyrstu sex mán-
uði ársins 2014. Rætt um Landsmótin 2014, 
Felix og Þrastaskóg. Farið í heimsóknir til 
DGI, ISCA og NSU (Danmarks Gymnastik- 
og Idrætsforeninger, International Sport 
and Culture Association og Nordisk sam-
organisation for ungdomarbejde). Stjórn 
fékk góða kynningu á því sem þessir sam-
starfsaðilar eru að gera og mun það án 
efa nýtast að einhverju leyti í stefnumótun 
og kynningarstefnu UMFÍ.

10. stjórnarfundur UMFÍ
Haldinn 19. september 2014 í þjónustu-
miðstöð UMFÍ í Reykjavík. Fundargerð 
framkvæmdastjórnar UMFÍ nr. 15 lögð 
fram og samþykkt. Farið yfir tillögur fyrir 
sambandsráðsfund. Samþykkt að HV 
verði fulltrúi UMFÍ í lýðheilsunefnd vel-
ferðarráðuneytisins. Rætt um kostnað við 
þróun á félagskerfinu Felix. 
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2013
1. október 2013
SR á fundi hjá Auði Capital vegna Skjald-
borgar ehf.

7. október 2013
SR, Sigurður Guðmundsson og Sabína S. 
Halldórsdóttir á fundi með Helgu Marínu 
Bergsteinsdóttur vegna hugsanlegs sam-
starfs með námskeið.

16.–20. október 2013
SR, GG og Sabína S. Halldórsdóttir á 
ráðstefnu ISCA.

23. október 2013
SR á upplýsingafundi á Dalvík vegna 
umsóknar fyrir ULM 2017.

24. október 2013
SR á fundi á Sauðárkróki með fulltrúum 
UMSS og Sveitarfélagsins Skagafjarðar  
um málefni ULM 2014.

28. október 2013
BJ, HeJ og SR á fundi með Hannesi 
Ingólfssyni og Baldvini Ómari Magnús-
syni vegna tilboðs í Þrastalund.

28. október 2013
SR og Helgi Gunnarsson á fundi hjá SVFR 
vegna leigu á veiðileyfi UMFÍ í Soginu.

7. nóvember 2013
HGG og SR á fundi með Erlendi Kristjáns-
syni, fulltrúa í mennta- og menningarmála-
ráðuneytinu.

8. nóvember 2013
SR og Sigurður Guðmundsson í Þrasta-
lundi vegna skila fyrrverandi leigutaka á 
húsnæðinu.

8.–9. nóvember 2013
GG, Jörgen Nilsson, Sabína S. Halldórs-
dóttir og Ragnheiður Sigurðardóttir á 
fundi á vegum NSU í Slésvík.

9. nóvember 2013
HV og Jón Kristján Sigurðsson við afhend-
ingu verðlauna forvarnadags forseta 
Íslands á Bessastöðum.

11. nóvember 2013
SR á fundi með Örlygi Þór Helgasyni, 
framkvæmdastjóra USAH, um starf USAH 
og UMFÍ.

12. nóvember 2013
SR í Þrastalundi vegna skila fyrrverandi 
leigutaka á húsnæðinu.

13. nóvember 2013
SR í Þrastalundi vegna skila fyrrverandi 
leigutaka á húsnæðinu.

15. nóvember 2013
SR á fundi með Magnúsi Orra Schram frá 
Capacent vegna hugmynda um stefnu-
mótunarvinnu fyrir UMFÍ.

15. nóvember 2013
SR, BJ og HeJ á fundi með Hannesi 
Ingólfssyni og fjölskyldu vegna Þrasta-
lundar.

19. nóvember 2013
BJ og SR á fundi hjá Advel vegna Þrasta-
lundar.

21. nóvember 2013
HGG og BJ á fundi í félagsheimili HK 
vegna útgáfu á kynningarbæklingnum 
„Hvar er HK“.

22. nóvember 2013
SR, KÓG, Sabína S. Halldórsdóttir, Helgi 
Gunnarsson og Jón Kristján Sigurðsson á 
opnunarráðstefnu nýrra samstarfsáætlana 
ESB.

23. nóvember 2013
HGG á lottóvakt fyrir Íslenska getspá í RÚV.

26. nóvember 2013
HGG á stjórnarfundi hjá Íslenskri getspá.

26. nóvember 2013
SR á fundi með Hannesi Ingólfssyni vegna 
Þrastalundar.

27. nóvember 2013
SR á fundi með Hannesi Ingólfssyni vegna 
Þrastalundar.

28. nóvember 2013
SR á fundi með Hannesi Ingólfssyni hjá 
Advel vegna Þrastalundar.

28. nóvember 2013
SR á fundi með Kristjáni Jónssyni frá 
Iceland Discovery.

28. nóvember 2013
SR og Helgi Gunnarsson á fundi með 
fjárhagsnefnd UMFÍ.

29. nóvember 2013
HGG, SR, Sigurður Guðmundsson og 
Sabína S. Halldórsdóttir á ráðstefnu 
Íslenskar æskulýðsrannsóknar 2013. 

29. nóvember 2013
SR á fundi í Þrastalundi.

29. nóvember 2013
HGG á stjórnarfundi Getrauna.

4. desember 2013
BJ á fundi með Íþróttanefnd ríkisins.

6. desember 2013
HGG, BJ og ÖG á fundi í Fræðslu- og 
verkefnasjóði UMFÍ.

9. desember 2013
HGG á fundi fagráðs ÆV.

12. desember 2013
SR á fundi í Þrastalundi.

17. desember 2013
SR á fundi í Þrastalundi.

17. desember 2013
SR á stjórnarfundi ÆV.

20. desember 2013
HGG og SR á fundi í mennta- og menning-
armálaráðuneytinu varðandi Erasmus+.

28. desember 2013
HGG og SR á kjöri íþróttamanns ársins í 
Gullhömrum í Grafarvogi.

Fundir og ferðir 2013–2014
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2014
1. janúar 2014
HGG í nýjársboði forseta Íslands.

7. janúar 2014
SR og Jón Kristján Sigurðsson á fundi með 
fulltrúum frá Margmiðlun vegna Skinfaxa.

7. janúar 2014
SR og Helgi Gunnarsson á fundi með full-
trúum frá Deloitte.

9. janúar 2014
SR á fundi að Laugum í Sælingsdal.

9. janúar 2014
SR á fundi með vinnuhópi um málefni 
Þrastalundar vegna tilboða í Þrastalund.

11. janúar 2014
HGG á lottóvakt fyrir Íslenska getspá.

14. janúar 2014
SR á fundi með Vigdísi Hauksdóttur, for-
manni fjárlaganefndar Alþingis.

15. janúar 2014
SR á stjórnarfundi hjá ÆV.

16. janúar 2014
SR á fundi með Jóni Júlíussyni og Bárði 
Róbertssyni vegna vinnu við stofnun 
héraðssambands í Kópavogi.

20. janúar 2014
SR á fundi með Felixnefnd UMFÍ.

20. janúar 2014
SR á fundi með Þrastaskógarnefnd.

21. janúar 2014
SR og HeJ á fundi með Hinu íslenska norð-
urljósafélagi (HÍN) vegna Þrastalundar.

22. janúar 2014
HGG og SR á fundi á Sauðárkróki vegna 
ULM.

24. janúar 2014
HGG á stjórnarfundi Getrauna.

28. janúar 2014
SR, BJ og HeJ á fundi með Guðmundi 
Svavarssyni vegna Þrastalundar.

30. janúar 2014
SR, HV, HrJ, Sigurður Guðmundsson, 
Sabína S. Halldórsdóttir og Ómar Bragi 
Stefánsson á fundi í Borgarnesi um stefnu-
mótun landsmóta UMFÍ.

31. janúar 2014
HGG á vinnufundi hjá Íslenskri getspá.

3. febrúar 2014
SR á stjórnarfundi ÆV.

3. febrúar 2014
Sigurður Guðmundsson og Sabína S. Hall-
dórsdóttir á fundi með stjórn HHF á Pat-
reksfirði.

5. febrúar 2014
SR, ÖG og KÓG á fundi með stjórn USVS í 
Vík í Mýrdal.

6. febrúar 2014
SR, Helgi Gunnarsson og Guðbirna K. 
Þórðardóttir á aðalfundi ÆV.

7. febrúar 2014
SR, Jón Kristján Sigurðsson, Sabína S. 
Halldórsdóttir, Sigurður Guðmundsson 
og Ómar Bragi Stefánsson á fundi með 
framkvæmdastjórum sambandsaðila í 
þjónustumiðstöð UMFÍ í Reykjavík.

10. febrúar 2014
SR á fundi í Þrastalundi. 

17. febrúar 2014
SR og Helgi Gunnarsson á fundi með 
Þrastaskógarnefnd.

19. febrúar 2014
BJ, ÖG, SR og Sabína S. Halldórsdóttir á 
fundi með stjórn HSK á Selfossi.

20. febrúar 2014
SR, HV, BD, Ómar Bragi Stefánsson og 
Anna Margrét Tómasdóttir á fundi með 
stjórn UÍF á Siglufirði.

24. febrúar 2014
HGG og BJ á aðalfundi Keflavíkur. Einar 
Haraldsson sæmdur gullmerki UMFÍ. Jóni 
Ben Einarssyni og Hjörleifi Stefánssyni 
veitt starfsmerki UMFÍ. Einar Haraldsson 
endurkjörinn formaður félagsins.

24. febrúar 2014
BJ, SR og HeJ á fundi í Sigtúni með fulltrúa 
fasteignasölunnar Húseignar.

25. febrúar 2014
HGG á stjórnarfundi í Íslenskri getspá.

26. febrúar 2014
SR á fundi vegna Þrastalundar.

27. febrúar 2014
SR, HV og Ómar Bragi Stefánsson á fundi á 
Akureyri um stefnumótun landsmóta UMFÍ.

27. febrúar 2014
HV, SR og Ómar Bragi Stefánsson á fundi 
með stjórn UMSE.

27. febrúar 2014
HGG og BJ á ársþingi UMSK. Ester Jóns-
dóttir, Svanur Gestsson og Albert Valdi-
marsson sæmd gullmerki UMFÍ. Valdimar 
Leó Friðriksson endurkjörinn formaður.

28. febrúar 2014
4. stjórnarfundur UMFÍ í Reykjavík.

1. mars 2014
HGG á ársþingi GLÍ.

1. mars 2014
HGG við setningu Búnaðarþings.

2. mars 2014
HV á ársþingi UMSS. Jón Daníel Jónsson 
endurkjörinn formaður.

3. mars 2014
SR á fundi í Þrastalundi.

Fundir og ferðir 2013–2014
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5. mars 2014
Fundur um stefnumótun landsmóta í þjón-
ustumiðstöð UMFÍ í Reykjavík.

8. mars 2014
HGG og ÖG á héraðsþingi HSK. Engil-
bert Olgeirsson sæmdur gullmerki UMFÍ. 
Jóhannesi Óla Kjartanssyni, Bjarnheiði 
Ástgeirsdóttur og Guðmundi Jónassyni 
veitt starfsmerki UMFÍ. Guðríður Aadne-
gard endurkjörin formaður.

8. mars 2014
HrJ og KÓG á ársþingi UMSB. Sigurður 
Guðmundsson endurkjörinn formaður.

10. mars 2014
HGG, SR og GG á fundi með stjórn USÚ 
á Höfn.

11. mars 2014
HGG, BJ, SR og HeJ undirrituðu samning 
um sölu Þrastalundar í þjónustumiðstöð 
UMFÍ.

11. mars 2014
HGG, SR, Sigurður Guðmundsson og 
Flemming Jessen FÁÍA á fundi á Húsavík 
vegna Landsmóts UMFÍ 50+.

12. mars 2014
SR á fundi í Þrastalundi.

12. mars 2014
HV á aðalfundi UFA.

12. mars 2014
SR og Jón Kristján Sigurðsson á fundi með 
stjórn UMFN. 

13. mars 2014
SR á ársþingi USVH. Önnu Maríu Elías-
dóttur veitt starfsmerki UMFÍ. Reimar 
Marteinsson kjörinn formaður.

13. mars 2014
HV á ársþingi UMSE. Bjarnveig Ingva-
dóttir kjörin formaður.

17. mars 2014
SR á fundi í Þrastalundi.

17. mars 2014
SR á fundi með Þrastaskógarnefnd.

18. mars 2014
SR, Helgi Gunnarsson, Sabína S. Halldórs-
dóttir og Jón Kristján Sigurðsson á fundi 
með skólastjóra Idrætshøjskolen i Sønder-
borg.

18. mars 2014
SR á fundi vegna stefnumótunar í æsku-
lýðsmálum.

19. mars 2014
SR á fundi hjá mennta- og menningarmála-
ráðuneytinu. Samningur vegna ÆV undir-
ritaður.

19. mars 2014
HGG á aðalfundi UMFK. Guðrún Dögg 
Gunnarsdóttir endurkjörin formaður.

19. mars 2014
ÖG, HrJ, Ómar Bragi Stefánsson og Sabína 
S. Halldórsdóttir á fundi á Selfossi um 
stefnumótun landsmóta UMFÍ.

23. mars 2014
HV og BD á ársþingi HSÞ. Sigfús Haraldur 
Bóasson og Anna Sigrún Mikaelsdóttir 
sæmd gullmerki UMFÍ. Freydísi Önnu Arn-
grímsdóttur og Sigþrúði Stellu Jóhanns-
dóttur veitt starfsmerki UMFÍ. Jóhanna 
Kristjánsdóttir endurkjörin formaður.

25. mars 2014
HGG á stjórnarfundi hjá Íslenskri getspá.

25. mars 2014
SR á fundi í Þrastalundi.

25. mars 2014
HGG, SR og HeJ á fundi í mennta- og 
menningarmálaráðuneytinu við undirrit-
un þjónustusamnings við UMFÍ.

26. mars 2014
SR og Jón Kristján Sigurðsson á fundi með 
stjórn UÍA á Egilsstöðum.

26. mars 2014
SR, GG og Jón Kristján Sigurðsson á 
fundi vegna stefnumótunar Landsmóta á 
Egilsstöðum.

26. mars 2014
KÓG á aðalfundi UMFF. Jarþrúði Hönnu 
Jóhannsdóttur og Erni Pálssyni veitt starfs-
merki UMFÍ. Jón Karl Ólafsson endurkjör-
inn formaður.

29. mars 2014
Helgi Gunnarsson á ársþingi USVS. Þor-
steinn M. Kristinsson kjörinn formaður. 

30. mars 2014
HrJ á ársþingi UÍA. Andrési Skúlasyni 
veitt starfsmerki UMFÍ. Gunnar Gunnars-
son endurkjörinn formaður.

31. mars 2014 
HrJ á ársþingi USÚ. Ingólfi Baldvinssyni 
veitt starfsmerki UMFÍ. Matthildur Ás-
mundardóttir endurkjörin formaður.

31. mars 2014
Aðalfundur USK. Anna Bjarnadóttir endur-
kjörin formaður. UMFÍ barst ekki boð á 
fundinn.

31. mars 2014
HGG á stjórnarfundi Íslenskrar getspár.

1. apríl 2014
Ársþing HHF. Lilja Sigurðardóttir endur-
kjörin formaður.

3. apríl 2014
SR á ársþing HSH. Hörpu Jónsdóttur veitt 
starfsmerki UMFÍ. Þar sem ekki náðist að 
kjósa formann var þinginu frestað.

3. apríl 2014
HGG á fundi með stjórn Almannaheilla 
þar sem fjallað var um drög að frumvarpi 
um þriðja geirann.

4. apríl 2014
HGG og SR á setningu Skátaþings.

5. apríl 2014
Stefán Skafti Steinólfsson á aðalfundi 
Landverndar.

8. apríl 2014
SR á fundi í Þrastalundi.

Fundir og ferðir 2013–2014
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9.–11. apríl 2014
SR á ráðstefnunni „Ungt fólk og lýðræði“ 
á Ísafirði.

10. apríl 2014
HGG á aðalfundi UMFN. Ólafur Thorder-
sen, Friðrik Pétur Ragnarsson og Páll 
Kristinsson sæmdir gullmerki UMFÍ. 
Thor Hallgrímssyni og Andrési Þórarni 
Eyjólfssyni veitt starfsmerki UMFÍ. HGG 
færði félaginu gjöf frá UMFÍ í tilefni 70 
ára afmælis félagsins. Ólafur Eyjólfsson 
kjörinn formaður.

11. apríl 2014
HGG á stjórnarfundi hjá Íslenskri getspá.

16. apríl 2014
SR, Sabína S. Halldórsdóttir og Helgi 
Gunnarsson á fundi með fulltrúum frá 
Rúmeníu sem voru að kynna sér starf 
UMFÍ.

22. apríl 2014
HGG og SR á fundi með UMFG og Þor-
steini Gunnarssyni frá Grindavíkurbæ 
varðandi vorfund UMFÍ.

22. apríl 2014
SR, HeJ og Helgi Gunnarsson á fundi með 
fulltrúa Deloitte vegna reikninga.

23. apríl 2014
HGG á 10 ára afmæli Blátt áfram og tók á 
móti viðurkenningu frá félaginu.

26.–28. apríl 2014
UMFÍ með sýningarbás á atvinnulífssýn-
ingu á Sauðárkróki.

30. apríl 2014
HGG, BJ, ÖG, SR, HeJ, Helgi Gunnarsson 
og Jón Kristján Sigurðsson á aðalfundi 
Íslenskrar getspár.

6. maí 2014
SR á ársþingi UDN. Kristján Garðarsson 
endurkjörinn formaður.

7. maí 2014
SR á stjórnarfundi ÆV.

11. maí 2014
GG á aðalfundi UMFG. Gunnlaugur Jón 
Hreinsson endurkjörinn formaður.

12. maí 2014
SR á fundi í Þrastalundi.

15. maí 2014
SR og Erlendur Kristjánsson í heimsókn á 
Laugum og hjá UDN og Dalabyggð.

15. maí 2014
Helgi Gunnarsson á aðalfundi UMFÓ. 
Örvar Guðni Arnarsson kjörinn formaður.

22. maí 2014
SR og Jón Kristján Sigurðsson á ársþingi 
UÍF. Helga Hermannsdóttir og Kristján 
Hauksson sæmd starfsmerki UMFÍ. 
Guðný Helgadóttir endurkjörin formaður.

3. júní 2014
BJ á fundi hjá Íþróttanefnd ríkisins.

5. júní 2014
SR á ársþingi HSV. Jón Páll Hreinsson 
sæmdur gullmerki UMFÍ. Önnu Lind 
Ragnarsdóttur og Huldu Gunnarsdóttur 
veitt starfsmerki UMFÍ. Guðný Stefanía 
Stefánsdóttir kjörin formaður.

11. júní 2014
SR á fundi að Laugum í Sælingsdal þar 
sem farið var yfir húsnæðið vegna af-
hendingar þess til Hótel Eddu í sumar.

12. júní 2014
Helgi Gunnarsson og Jón Kristján Sigurðs-
son á aðalfundi Almannaheilla.

13. júní 2014
SR og fulltrúi FRÆ á fundi með Sigmundi 
Davíð Gunnlaugssyni forsætisráðherra í 
Stjórnarráði Íslands. Rætt um stuðning við 
nýja forvarna- og fræðslumiðstöð.

18. júní 2014
SR á fundi hjá ÍSÍ um Felixmál.

20.–22. júní 2014
HGG, ÖG, BJ, SR, HV, GG, HeJ, RH og BD á 
Landsmóti UMFÍ 50+ á Húsavík.

23. júní 2014
HGG og SR á fundi með Illuga Gunnars-
syni mennta- og menningarmálaráðherra. 
Til umræðu var aukið fjárframlag til UMFÍ 
í rekstur UMFÍ, til reksturs Lauga og í 
Unglingalandsmót.

30. júní 2014
HGG á stjórnarfundi Íslenskra getrauna.

1. júlí 2014
HGG á stjórnarfundi í Íslenskri getspá.

2. júlí 2014
HGG, SR og HeJ tóku á móti Sigmundi 
Davíð Gunnlaugssyni forsætisráðherra í 
þjónustumiðstöð UMFÍ. Ráðherra var 
kynnt starf UMFÍ.

3. júlí 2014
HGG og SR á setningu Landsmóts hesta-
mannafélaga á Hellu.

7. júlí 2014
HGG og SR á fundi á Sauðárkróki vegna 
ULM.

10. júlí 2014
HGG og SR tóku á móti Vigdísi Hauks-
dóttur, formanni fjárlaganefndar Alþingis, 
í þjónustumiðstöð UMFÍ.

30. júlí 2014
HGG og SR tóku á móti Guðlaugi Þór 
Þórðarsyni, varaformanni fjárlaganefnd-
ar Alþingis, í þjónustumiðstöð UMFÍ.

1.–3. ágúst 2014
HGG, ÖG, BJ, SR, HV, HeJ, HrJ, GG og RH á 
ULM á Sauðárkróki.

20. ágúst 2014
SR á stjórnarfundi með ÆV.

20. ágúst 2014
SR á fundi með fjárhagsnefnd UMFÍ.

21. ágúst 2014
Sabína S. Halldórsdóttir á fundi hjá um-
hverfis- og auðlindaráðuneytinu vegna 
Dags íslenskrar náttúru.

3.–4. september 2014
BJ á norrænni mannvirkjaráðstefnu á 
Akureyri á vegum Íþróttanefndar ríkisins.

6.–7. september 2014
HV á Frjálsíþróttaþingi FRÍ 2014.

9. september 2014
HGG og SR á aðalfundi Íslenskra getrauna.

23. september 2014
HGG og SR á samstarfsfundi með for-
manni og framkvæmdastjóra ÍSÍ.

25. september 2014
SR á ráðstefnu í Hörpu vegna „Lets meet 
in Reykjavík.“

27. september 2014
HGG á lottóvakt í RÚV.

29. september 2014
HGG, Sabína Steinunn Halldórsdóttir og 
Jón  Kristján Sigurðsson á blaðamanna-
fundi vegna forvarnadags forseta Íslands.

29.september 2014
SR og Ómar Bragi Stefánsson á fundi á 
Blönduósi vegna Landsmóts UMFÍ 50+.

30. september 2014
HGG á stjórnarfundi Íslenskrar getspár.

30. september 2014
HGG, SR og Helga Jóhannesdóttir á fundi 
vegna Þrastalundar.

Fundir og ferðir 2013–2014
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Áritun óháðs endurskoðanda
Til stjórnar og félaga í Ungmennafélagi Íslands

Við höfum endurskoðað meðfylgjandi ársreikning Ungmennafélags Íslands fyrir árið 2013. Ársreikningurinn hefur að geyma 
skýrslu stjórnar, rekstrarreikning, efnahagsreikning, yfirlit um sjóðstreymi, upplýsingar um mikilvægar reikningsskilaaðferðir og 
aðrar skýringar. 

Ábyrgð stjórnar og framkvæmdastjóra á ársreikningnum

Stjórn og framkvæmdastjóri eru ábyrg fyrir gerð og framsetningu ársreikningsins í samræmi við lög um ársreikninga. Stjórn og 
framkvæmdastjóri eru einnig ábyrg fyrir því innra eftirliti sem nauðsynlegt er varðandi gerð og framsetningu ársreiknings, 
þannig að hann sé án verulegra annmarka, hvort sem er vegna sviksemi eða mistaka. 

Ábyrgð endurskoðenda

Ábyrgð okkar felst í því áliti sem við látum í ljós á ársreikningnum á grundvelli endurskoðunarinnar.  Endurskoðað var í samræmi 
við alþjóðlega endurskoðunarstaðla. Samkvæmt þeim ber okkur að fara eftir settum siðareglum, skipuleggja og haga endurskoðun-
inni þannig að nægjanleg vissa fáist um að ársreikningurinn sé án verulegra annmarka.

Endurskoðun felur í sér aðgerðir til staðfestingar á fjárhæðum og skýringum í ársreikningnum. Val endurskoðunaraðgerða byggir á 
faglegu mati endurskoðandans, meðal annars á þeirri hættu að verulegir annmarkar séu á ársreikningnum, hvort sem er af völdum 
sviksemi eða mistaka. Við áhættumatið er tekið tillit til þess innra eftirlits félagsins sem varðar gerð og framsetningu ársreiknings-
ins, til þess að skipuleggja viðeigandi endurskoðunaraðgerðir, en ekki til þess að gefa álit á virkni innra eftirlits fyrirtækisins.  
Endurskoðun felur einnig í sér mat á þeim reikningsskilaaðferðum og matsaðferðum sem stjórnendur nota við gerð ársreikningsins 
sem og mat á framsetningu hans í heild. 

Við teljum að við endurskoðunina höfum við aflað nægilegra og viðeigandi gagna til að byggja álit okkar á. 

Álit
Það er álit okkar að ársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu félagsins á árinu 2013, efnahag þess 31. desember 2013 og 
breytingu á handbæru fé á árinu 2013, í samræmi við lög um ársreikninga.

Reykjavík, 3. júlí 2014

Deloitte ehf.

Benoní Torfi Eggertsson (sign)
endurskoðandi

Við undirritaðir kjörnir skoðunarmenn Ungmennafélags Íslands höfum yfirfarið ársreikning þennan. Við teljum hann vera í sam-
ræmi við lög og samþykktir félagsins og leggjum til að hann verði samþykktur.

Reykjavík, 3. júlí 2014

  Borghildur Sigurðardóttir (sign) Örn Pálsson (sign)

Ársreikningur UMFÍ 2013
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Skýrsla stjórnar
Ársreikningur Ungmennafélags Íslands fyrir árið 2013 er gerður í samræmi við lög um ársreikninga.

Tekjur aðalsjóðs og annarra sjóða umfram gjöld á árinu 2013 voru 37,9 milljónir króna. Samkvæmt efnahagsreikningi nema eignir 
félagsins kr. 432.666.452, bókfært eigið fé í árslok er kr. 231.684.775 og er eiginfjárhlutfall félagsins 54%.

Það er álit stjórnar og framkvæmdastjóra Ungmennafélags Íslands að í ársreikningi þessum komi fram allar upplýsingar sem 
nauðsynlegar eru til að glöggva sig á stöðu félagsins í árslok, rekstrarárangri ársins og fjárhagslegri þróun á árinu.

Stjórn og framkvæmdastjóri Ungmennafélags Íslands staðfesta hér með ársreikning félagsins fyrir árið 2013 með undirritun sinni.

Reykjavík 9. maí 2014

Í stjórn

Helga Guðrún Guðjónsdóttir (sign)

 Haukur Valtýsson (sign) Helga Jóhannesdóttir (sign)

 Örn Guðnason (sign) Hrönn Jónsdóttir (sign)

 Björg Jakobsdóttir (sign) Gunnar Gunnarsson (sign)

 Baldur Daníelsson (sign) Ragnheiður Högnadóttir (sign)

 Kristinn Óskar Grétuson (sign) Eyrún Harpa Hlynsdóttir (sign)

Framkvæmdastjóri

Sæmundur Runólfsson (sign)
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Rekstrarreikningur ársins 2013
                            Aðalsjóður              Aðalsjóður og aðrir sjóðir

  Skýr. 2013 2012 2013 2012

Rekstrartekjur:
Ríkisframlag  ...................................................  8,9,12 70.900.000 72.900.000  112.400.000 109.100.000

Önnur framlög  ................................................  7-12,14,16 6.768.173 8.577.253 72.961.868 64.631.402

Lottó og getraunir  ...........................................  15,20 146.583.229 111.267.819 156.909.000 119.537.440

Þátttökugjöld  ..................................................  9-12 0 0  53.899.180 46.538.050

Sölutekjur  .......................................................  6,7,13,14 16.457.756 13.295.450 36.415.539 33.085.457

Aðrar tekjur  ....................................................  6,9-12,14,15 2.047.259 4.018.808 9.610.437 9.649.437

Söluhagnaður  .................................................   3.422.392 2.501.704 3.422.392 2.501.704
      

   246.178.809 212.561.034 445.618.416 385.043.490

Rekstrargjöld:
Sameiginlegur skrifstofu- og 

stjórnunarkostnaður  .......................................  3,8,12,15,16 45.517.006 42.626.426 87.515.092 84.626.717

Erindrekstur, kynning og útbreiðsla  ...............  4,8-12 30.512.732 29.509.804 40.078.580 39.893.812

Erlend samskipti  ............................................  5,8 1.744.768 797.135 7.938.144 5.632.304

Rekstur ungmennabúða  .................................  12 0 0 47.576.441 41.424.838

Rekstur fasteigna  ...........................................  12,13,14 0 0 22.882.192 21.388.178

Skinfaxi  ..........................................................  6 11.023.948 10.214.096 11.023.948 10.214.096

Mótahald  ........................................................  9,10,11 0 0 47.914.358 31.828.392

Önnur verkefni  ...............................................  7 18.605.844 19.150.001 18.605.844 19.150.001

Lottó til sambandsaðila ...................................   116.533.689 93.328.578 116.533.689 93.328.578

Félagakerfi - Felix  ..........................................   2.128.628 3.223.690 2.128.628 3.223.690

Veittir styrkir  ..................................................  15,16 0 0 12.936.037 10.798.199

Afskriftir  .........................................................  8,13,14,19 5.707.232 5.673.899 11.501.533 11.627.580
      

   231.773.847 204.523.629 426.634.486 373.136.385

Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða  14.404.962 8.037.405 18.983.930 11.907.105

Hlutdeild í afkomu Íslenskrar getspár sf.  ........  20 32.369.719 33.184.057 32.369.719 33.184.057

Fjármagnstekjur  .............................................  8,12,14-17 428.484 280.537 1.362.334 1.158.887

Fjármagnsgjöld  ..............................................  8,12-14,17 (2.361.751) (2.066.534) (14.824.417) (18.342.697)
      

   30.436.452 31.398.060 18.907.636 16.000.247

      

Rekstrarniðurstaða   44.841.414 39.435.465 37.891.566 27.907.352
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Heildaryfirlit um rekstur 2013
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                            Aðalsjóður              Aðalsjóður og aðrir sjóðir

Eignir  Skýr. 31.12. 2013 31.12. 2012 31.12. 2013 31.12. 2012

Fastafjármunir
Fasteignir  .......................................................  19 0 0 184.645.141 188.818.197

Tækjabúnaður og húsgögn  ............................  19 3.776.416 6.858.956 5.743.917 9.810.202

Langtímakostnaður  .........................................  19 548.746 545.862 548.746 1.359.038

Kvikmyndir  ....................................................   6.580 6.580 6.580 6.580

Bifreiðir  ..........................................................  19 6.308.000 8.935.576 7.873.625 10.325.525

Eignarhluti í Íslenskri getspá ..........................  20 177.157.968 144.788.249 177.157.968 144.788.249
      

   187.797.710 161.135.223 375.975.977 355.107.791
      

Veltufjármunir
Eigin sjóðir  .....................................................   58.803.367 29.918.951 0 0

Óinnheimtar kröfur  ........................................  21 5.280.030 4.969.808 9.155.359 8.115.822

Óframkomnar lottótekjur  ................................   19.045.522 8.800.000 19.045.522 9.898.005

Verðbréfaeign  ................................................  22 1.657.943 2.648.603 1.657.943 2.648.603

Aðrar skammtímakröfur  .................................  23 2.814.706 17.588.949 3.847.489 18.432.966

Handbært fé  ...................................................  23 10.446.827 5.175.402 22.984.162 20.172.984
      

   98.048.395 69.101.713 56.690.475 59.268.380
      

Eignir   285.846.105 230.236.936 432.666.452 414.376.171
            

Eigið fé og skuldir

Eigið fé
Óráðstafað eigið fé  .........................................  24 205.274.515  160.433.101  231.684.775  193.793.209 
      

Eigið fé   205.274.515  160.433.101  231.684.775  193.793.209 
      

Langtímaskuldir og skuldbindingar
Skuldir við lánastofnanir .................................  25 921.648  1.778.270  135.612.953  154.869.642 

Fjármögnunarleigusamningar  ........................  26 3.851.612  5.490.768  4.377.088  11.982.940 
      

   4.773.260  7.269.038  139.990.041  166.852.582 
      

Skammtímaskuldir
Eigin sjóðir  .....................................................   41.996.646  28.075.446  0  0 

Óskipt lottófé  .................................................   15.679.656  7.541.252  15.679.656  7.541.252 

Félagakerfi - Felix  ..........................................   2.128.628  8.917.169  2.128.628  8.917.169 

Fyrirfram innheimtar tekjur  ............................   500.000  4.785.827  500.000  8.208.320 

Viðskiptaskuldir  .............................................  27 6.389.632  5.455.741  8.730.114  6.272.478 

Næsta árs afborganir langtímaskulda  .............  27 2.690.131  2.408.696  14.785.877  8.989.805 

Aðrar skammtímaskuldir  ................................  27 6.413.637  5.350.666  19.167.361  13.801.356 
      

   75.798.330  62.534.797  60.991.636  53.730.380 
      

Skuldir   80.571.590  69.803.835  200.981.677  220.582.962 
      

Eigið fé og skuldir   285.846.105  230.236.936  432.666.452  414.376.171
            

Efnahagsreikningur 31. desember 2013
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Yfirlit um sjóðstreymi ársins 2013
                            Aðalsjóður              Aðalsjóður og aðrir sjóðir

  Skýr. 2013 2012 2013 2012

Rekstrarhreyfingar:
Rekstrarhagnaður  ..........................................   14.404.962  8.037.405  18.983.930  11.907.105 

Afskriftir  .........................................................   5.707.232  5.673.899  11.501.533  11.627.580 

Söluhagnaður fastafjármuna  ...........................   0  (2.501.704) 0  (2.501.704)
      

Veltufé frá rekstri án vaxta og skatta   20.112.194  11.209.600  30.485.463  21.032.981 

Rekstrartengdar eignir, lækkun  .....................   4.218.499  3.091.598  4.398.423  3.707.941 

Rekstrartengdar skuldir, (lækkun), hækkun  ...   (923.913) (15.667.330) 1.204.820  (14.219.621)
      

Handbært fé frá (til) rekstrar án vaxta og skatta  23.406.780  (1.366.132) 36.088.706  10.521.301 

Innborgaðir vextir og arður  ............................   428.484  280.537  1.362.334  1.158.887 

Greiddir vextir  ...............................................   (2.276.220) (1.699.942) (11.248.738) (11.703.279)
      

Handbært fé frá (til) rekstrar   21.559.044  (2.785.537) 26.202.302  (23.091)
      

Fjárfestingahreyfingar
Keyptir/seldir varanlegir rekstrarfjármunir  ....  19 0  (400.000) 0  (3.400.000)

Keypt/seld fjárfestingaverðbréf  .....................   990.660  0  990.660  0 

Kröfur á eigin sjóði, breyting  ..........................   (28.884.416) (1.265.481) 0  0 
      

   (27.893.756) (1.665.481) 990.660  (3.400.000)
      

Fjármögnunarhreyfingar
Afborganir langtímaskulda  ............................   (2.315.063) (2.295.445) (24.381.784) (6.773.988)

Nýjar langtímaskuldir  ....................................   0  0  0  3.900.593 

Skuldir við eigin sjóði, breyting ......................   13.921.200  (3.291.589) 0  0 
      

   11.606.137  (5.587.034) (24.381.784) (2.873.395)
      

Hækkun, (lækkun) handbærs fjár  ..............   5.271.425  (10.038.052) 2.811.178  (6.296.486)

Handbært fé í upphafi árs  ..............................   5.175.402  15.213.454  20.172.984  26.469.470 
      

Handbært fé í lok árs    10.446.827  5.175.402  22.984.162  20.172.984 
            

Aðrar upplýsingar
Veltufé frá rekstri ............................................   18.279.647  9.790.195  20.338.695  10.488.589
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Skýringar

1. Starfsemi

1. Ungmennafélag Íslands er landssamband ungmennafélaga, skammstafað UMFÍ. Markmið hreyfingarinnar er „Ræktun lýðs og 
lands“ og kjörorðið er „Íslandi allt“. Sambandsaðilar eru 18 héraðssambönd og 11 félög með beina aðild. Alls eru um 300 félög 
innan UMFÍ með yfir 100 þúsund félagsmenn. UMFÍ leggur áherslu á að allir geti verið með, og að þátttaka er lífsstíll.
 Hlutverk UMFÍ er að samræma starfsemi ungmennafélaga á Íslandi og veita þjónustu við aðildarfélög og félagsmenn. Einnig 
kemur UMFÍ fram út á við fyrir hönd ungmennafélaganna, til dæmis gagnvart stjórnvöldum og í erlendum samskiptum.   

2. Reikningsskilaaðferðir

 Grundvöllur reikningsskilanna
 Ársreikningur Ungmennafélags Íslands fyrir árið 2013 er gerður í samræmi við lög um ársreikninga og settar reikningsskila-
reglur. Ársreikningurinn byggir á kostnaðarverðsreikningsskilum og er gerður eftir sömu reikningsskilaaðferðum og árið áður. 
Ársreikningurinn er gerður í íslenskum krónum.
 Eftirfarandi er samantekt á helstu reikningsskilaaðferðum félagsins.

 Mat og ákvarðanir
 Við gerð ársreiknings þurfa stjórnendur, í samræmi við lög um ársreikninga, að taka ákvarðanir, meta og draga ályktanir sem 
hafa áhrif á eignir og skuldir á reikningsskiladegi, upplýsingar í skýringum og tekjur og gjöld. Við mat og ályktanir er byggt á 
reynslu og ýmsum öðrum þáttum sem taldir eru viðeigandi og mynda grundvöll þeirra ákvarðana sem teknar eru um bókfært verð 
eigna og skulda sem ekki liggur fyrir með öðrum hætti. 
 Breytingar á reikningshaldslegu mati eru færðar á því tímabili sem þær eiga sér stað. 

 Eignarhlutdeild í samrekstri
 Eignarhlutdeild í samrekstri Íslenskrar getspár sf. er færð samkvæmt hlutdeildaraðferð í samræmi við lög um ársreikninga. 
Samkvæmt hlutdeildaraðferð er eignarhluti í Íslenskri getspá sf. færður á kostnaðarverði að teknu tilliti til hlutdeildar í rekstri. 
Hagnaður Íslenskrar getspár sf. umfram arðgreiðslur frá félaginu er færður sem hlutdeildartekjur meðal fjármagnsliða.

 Áhættustjórnun
 Engir framvirkir gjaldeyrisskiptasamningar, valréttir eða afleiðusamningar eru við lýði hjá félaginu. 

 Skráning tekna
 Tekjur af vörusölu og þjónustu eru færðar þegar til þeirra hefur verið unnið. Vörusala er skráð þegar vörur eru afhentar eða 
verulegur hluti áhættu og ávinnings af eignarhaldi flyst yfir til kaupanda. Þjónustutekjur eru færðar þegar þjónustan hefur verið innt 
af hendi. Sala er sýnd í rekstrarreikningi að teknu tilliti til afslátta.
 Vaxtatekjur eru færðar fyrir viðkomandi tímabil í samræmi við viðeigandi höfuðstól og vaxtaprósentu.

 Leigusamningar
 Leigusamningar eru flokkaðir sem fjármögnunarleigusamningar þegar samningsskilmálar gera ráð fyrir að verulegur hluti 
áhættunnar og hagur af eignarréttindum sé framseldur leigukaupa. Eignir samkvæmt fjármögnunar- og kaupleigusamningum eru 
færðar meðal varanlegra rekstrarfjármuna og afskrifaðar á líftíma þeirra. Skuldbinding við leigusala er færð til skuldar í efnahags-
reikningi. Aðrir leigusamningar eru flokkaðir sem rekstrarleigusamningar og leigugreiðslur gjaldfærðar á því tímabili sem þær 
tilheyra.

 Fjármagnskostnaður
 Allur fjármagnskostnaður er færður í rekstrarreikning á því tímabili sem hann fellur til.

 Varanlegir rekstrarfjármunir
 Eignir eru skráðar meðal varanlegra rekstrarfjármuna þegar líklegt er að hagrænn ávinningur tengdur eigninni muni nýtast 
félaginu og hægt er að meta kostnað vegna eignarinnar með áreiðanlegum hætti. Varanlegir rekstrarfjármunir eru upphaflega 
skráðir á kostnaðarverði. Kostnaðarverð varanlegra rekstrarfjármuna samanstendur af kaupverði og öllum beinum kostnaði við að 
koma eigninni í tekjuhæft ástand.
 Afskriftir eru reiknaðar sem fastur árlegur hundraðshluti af kostnaðarverði miðað við eignarhaldstíma á árinu að teknu tilliti til 
væntanlegs hrakvirðis.
 Eignir þar sem eignarréttur er bundinn öðrum samkvæmt samningi um fjármögnunarleigu eru afskrifaðar á áætluðum 
endingartíma á sama grunni og eignir með fullum eignarrétti.
 Hagnaður eða tap vegna sölu eigna er mismunur söluverðs og bókfærðs verðs eigna á söludegi.

 Viðskiptakröfur
 Viðskiptakröfur eru færðar á nafnverði að teknu tilliti til niðurfærslu.  Niðurfærslan er ekki endanleg afskrift heldur er mynd-
aður mótreikningur til að mæta hugsanlegu tapi sem kann að myndast í framtíðinni.

 Langtímaskuldir
 Langtímaskuldir eru færðar á nafnverði að frádregnum greiddum afborgunum og eru eftirstöðvar nafnverðs reiknaðar upp 
miðað við gildandi gengi eða vísitölu í lok tímabilsins eftir því sem við á.  Vaxtagjöld vegna langtímalána eru færð til gjalda á því 
tímabili sem þau tilheyra.  Lántökukostnaður vegna nýrra lána er færður til gjalda á lántökuári.

 Viðskiptaskuldir
 Viðskiptaskuldir eru færðar á nafnverði.
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3. Sameiginlegur skrifstofu- og stjórnunarkostnaður
   2013 2012
    
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 14.577.551  13.408.884 
 Annar starfsmannakostnaður ......................................................................................... 2.351.688  2.002.138 
 Húsaleiga  ...................................................................................................................... 12.000.000  12.000.000 
 Stjórnarfundir og þing  .................................................................................................. 5.727.234  3.325.257 
 Fjarskiptakostnaður  ...................................................................................................... 2.399.990  2.854.388 
 Pappír, prentun og ritföng  ............................................................................................. 913.409  915.195 
 Viðhald áhalda og húsbúnaður  ..................................................................................... 1.428.679  1.910.804 
 Geymsla og gögn .......................................................................................................... 180.024  145.666 
 Kaffistofa og fundir  ........................................................................................................ 390.526  688.728 
 Aðkeypt þjónusta  .......................................................................................................... 3.149.645  1.413.761 
 Lausafjártryggingar  ...................................................................................................... 238.239  167.953 
 Ferðakostnaður  ............................................................................................................. 1.788.021  3.633.652 
 Félagsgjöld  ................................................................................................................... 372.000  160.000 
    
   45.517.006  42.626.426 
    

4. Erindrekstur, kynning og útbreiðsla
   2013 2012
    
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 19.226.853  16.861.851 
 Heimasíða  ..................................................................................................................... 1.450.265  2.028.984 
 Auglýsingavörur og kynningar  ..................................................................................... 959.778  1.294.860 
 Ferðakostnaður  ............................................................................................................. 7.487.744  7.700.959 
 Skrifstofukostnaður  ....................................................................................................... 1.388.092  1.623.150 
    
   30.512.732  29.509.804 
    

5. Erlend samskipti
   2013 2012
    

 Ferða- og fundakostnaður  ............................................................................................. 166.153  226.935 
 Endurgreiðslur  .............................................................................................................. 0  (189.244)
    
   166.153  37.691 

 NSU  ............................................................................................................................... 1.869.845  793.437 
 Endurgreiðslur  .............................................................................................................. (853.275) (345.673)
    
   1.016.570  447.764 

 ISCA  .............................................................................................................................. 894.579  1.586.435 
 Endurgreiðslur  .............................................................................................................. (130.291) (1.127.093)
    
   764.288  459.342 

 Ungmennavika  .............................................................................................................. 5.187.721  357.301 
 Endurgreiðslur  .............................................................................................................. (5.389.964) (250.000)
    
   (202.243) 107.301 

 Lýðháskólar  .................................................................................................................. 0  74.452 
 Endurgreiðslur  .............................................................................................................. 0  (329.415)
    
   0  (254.963)
    
   1.744.768  797.135 
    
6. Skinfaxi
   2013 2012
     Tekjur:
 Sölutekjur - (Auglýsingar)  ............................................................................................. 8.954.409  6.523.320 
 Sölutekjur - (Áskrift)  ..................................................................................................... 1.591.847  1.380.696 
 Aðrar tekjur  .................................................................................................................. 1.055.759  1.043.654 
    
   11.602.015  8.947.670 
 Gjöld:   
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 3.473.484  3.365.375 
 Auglýsingasala, verktakar  ............................................................................................. 2.824.721  2.218.271 
 Prentun  ......................................................................................................................... 2.627.298  2.153.299 
 Umbrot og prófarkalestur  ............................................................................................. 1.189.311  1.625.431 
 Burðargjöld, pökkun o.fl.  ............................................................................................... 909.134  851.720 
    
   11.023.948  10.214.096 
    
 Rekstrarniðurstaða  578.067  (1.266.426) 
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7. Önnur verkefni

 Almenningsíþróttir  2013 2012
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 3.247.219  2.040.559 
 Auglýsingasala, verktakar  ............................................................................................. 889.500  713.825 
 Prentun o.fl.  ................................................................................................................... 1.416.069  2.210.470 
 Sala  ............................................................................................................................... (2.631.500) (3.131.434)
    
   2.921.288  1.833.420 
 Forvarnamál
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 1.850.010  3.083.587 
 Annar kostnaður  ........................................................................................................... 1.195.060  1.529.900 
 Framlag  ........................................................................................................................ (1.950.000) (2.500.000)
    
   1.095.070  2.113.487 
 Frjálsíþróttaskólinn
 Greitt til sambandsaðila  ................................................................................................ 0  600.000 
 Annar kostnaður  ........................................................................................................... 387.679  341.876 
 Framlag  ........................................................................................................................ 0  (70.000)
    
   387.679  871.876 
 Fræðslumál
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 1.850.010  2.182.736 
 Annar kostnaður  ........................................................................................................... 122.379  62.723 
 Framlag  ........................................................................................................................ 0  (1.700.000)
    
   1.972.389  545.459 
 Ráðstefna - Ungt fólk og lýðræði
 Kostnaður við ráðstefnu ................................................................................................. 3.717.846  3.298.965 
 Framlag  ........................................................................................................................ (3.831.386) (3.307.253)
    
   (113.540) (8.288)
 Samkomutjald
 Kostnaður við uppsetningu  ........................................................................................... 1.052.400  1.101.680 
 Annar kostnaður  ........................................................................................................... 299.559  573.169 
 Leiga  ............................................................................................................................. (3.280.000) (2.260.000)
    
   (1.928.041) (585.151)
 Önnur verkefni
 Kostnaður við önnur verkefni  ........................................................................................ 2.578.113  1.410.511 
 Framlag  ........................................................................................................................ (986.787) (1.000.000)
    
   1.591.326  410.511 

 Kostnaður samtals:  18.605.844  19.150.001 
 Tekjur/Framlög samtals:  (12.679.673) (10.661.434)
    
 Rekstrarniðurstaða  5.926.171  8.488.567
        

8. Rekstur Evrópuskrifstofu
   2013 2012
     Tekjur:
 Ríkisframlag  .................................................................................................................. 9.800.000  9.500.000 
 Önnur framlög - (Framlag frá Evrópu)  .......................................................................... 32.753.640  31.689.444 
 Aðrar tekjur  .................................................................................................................. 934.132  1.558.108 
    
   43.487.772  42.747.552 
 Gjöld:
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 25.284.751  25.365.380 
 Annar starfsmannakostnaður ......................................................................................... 672.520  805.658 
 Annar skrifstofu- og stjórnunarkostnaður  ...................................................................... 8.946.223  7.968.662 
 Erlend samskipti  ........................................................................................................... 6.193.376  4.835.169 
 Kynning og útbreiðsla  ................................................................................................... 1.422.944  2.359.016 
 Afskriftir ........................................................................................................................ 637.500  796.875 
    
   43.157.314  42.130.760 
    
 Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða  330.458  616.792 

 Fjármagnstekjur og (gjöld):   
 Vaxtatekjur  ................................................................................................................... 9.650  18.892 
 Greiddir vextir og verðbætur  ....................................................................................... (168.873) (358.255)
 Gengistap  ..................................................................................................................... (133.682) (251.098)
    
   (292.905) (590.461)
    
 Rekstrarniðurstaða  37.553  26.331 
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9. Unglingalandsmót

   2013 2012
     Tekjur:
 Ríkisframlag  .................................................................................................................. 8.900.000  8.900.000 
 Önnur framlög  .............................................................................................................. 8.726.040  8.400.000 
 Þátttökugjöld  ................................................................................................................ 7.128.000  11.713.000 
 Aðrar tekjur  .................................................................................................................. 885.384  720.000 
    
   25.639.424  29.733.000 
 Gjöld:
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 3.940.922  4.444.294 
 Framlag til mótshaldara  ................................................................................................ 1.500.000  1.000.000 
 Kynningarmál  ................................................................................................................ 1.873.724  1.271.638 
 Ferða- og fundakostnaður  ............................................................................................. 2.242.416  593.533 
 Dagskráratriði og keppnisgreinar  ................................................................................ 4.189.378  12.738.093 
 Aðstöðumál  ................................................................................................................... 4.091.041  325.339 
 Annar kostnaður  ........................................................................................................... 1.992.616  1.479.153 
 Hlutdeild mótshaldara  .................................................................................................. 6.223.763  8.094.907 
    
   26.053.860  29.946.957 
    
 Rekstrarniðurstaða  (414.436) (213.957)
        

10. Landsmót

   2013
    Tekjur:
 Önnur framlög - (Kostunaraðilar)  .................................................................................. 8.795.000
 Þátttökugjöld  ................................................................................................................ 7.102.500
 Aðrar tekjur  .................................................................................................................. 1.546.900
   
   17.444.400
 Gjöld:
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 875.416
 Verktakagreiðslur  ......................................................................................................... 1.892.754
 Framlag til HSK  ............................................................................................................. 1.000.000
 Kynningarmál  ................................................................................................................ 1.799.847
 Ferða- og fundakostnaður  ............................................................................................. 515.020 
 Dagskráratriði ............................................................................................................... 2.372.627 
 Aðstöðumál  ................................................................................................................... 1.928.792
 Annar kostnaður  ........................................................................................................... 2.705.017
 Hlutdeild mótshaldara  .................................................................................................. 6.393.558
   
   19.483.031
   
 Rekstrarniðurstaða  (2.038.631)
      

11. Landsmót 50+

   2013 2012
     Tekjur:
 Önnur framlög - (Kostunaraðilar)  .................................................................................. 4.700.000  6.000.000 
 Þátttökugjöld  ................................................................................................................ 943.500  1.784.000 
 Aðrar tekjur   300.000  582.201 
    
   5.943.500  8.366.201 
 Gjöld:
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 864.348  0 
 Kynningarmál  ................................................................................................................ 2.270.116  4.213.128 
 Ferða- og fundakostnaður  ............................................................................................. 968.890  0 
 Dagskráratriði ............................................................................................................... 184.830  250.000 
 Aðstöðumál  ................................................................................................................... 524.169  319.000 
 Annar kostnaður  ........................................................................................................... 500.000  942.178 
 Hlutdeild mótshaldara  .................................................................................................. 3.008.801  2.641.895 
    
   8.321.154  8.366.201 
    
 Rekstrarniðurstaða  (2.377.654) 0 
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12. Ungmenna- og tómstundabúðir Laugum
   2013 2012
     Tekjur:
 Ríkisframlag  .................................................................................................................. 22.800.000  17.800.000 
 Önnur framlög  .............................................................................................................. 9.690.480  9.271.044 
 Þátttökugjöld  ................................................................................................................ 38.725.180  33.041.050 
 Aðrar tekjur  .................................................................................................................. 1.986.946  1.525.000 
    
   73.202.606  61.637.094 
 Gjöld:
 Laun og launatengd gjöld  ............................................................................................. 32.555.153  29.776.023 
 Annar starfsmannakostnaður ......................................................................................... 542.796  598.840 
 Skrifstofu- og stjórnunarkostnaður  ................................................................................ 6.920.036  7.860.591 
 Kynningarmál  ................................................................................................................ 2.199.217  1.540.226 
 Fæðiskostnaður  ............................................................................................................ 7.727.757  5.857.620 
 Ferðakostnaður o.fl.  ....................................................................................................... 4.690.026  5.192.355 
 Gjaldfærð áhöld og húsbúnaður  ................................................................................... 2.060.709  0 
 Rekstur fasteigna  .......................................................................................................... 13.087.310  11.175.707 
    
   69.783.004  62.001.362 
    
 Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða  3.419.602  (364.268)
    
 Fjármagnstekjur og (gjöld):
 Vaxtatekjur  ................................................................................................................... 8.872  5.900 
 Greiddir vextir og verðbætur  ....................................................................................... (46.541) (28.727)
    
   (37.669) (22.827)
    
 Rekstrarniðurstaða  3.381.933  (387.095)
        

13. Sigtún 42
   2013 2012
     Tekjur:
 Sölutekjur - (Húsaleiga)  ................................................................................................ 18.795.806  17.040.007 
    
   18.795.806  17.040.007 
     Gjöld:
 Fasteignagjöld og lóðarleiga  ........................................................................................ 1.936.575  1.853.766 
 Hússjóður  ...................................................................................................................... 2.966.415  3.227.763 
 Rafmagn og hiti  ............................................................................................................. 661.474  602.222 
 Viðhald fasteignar  ........................................................................................................ 60.414  279.716 
 Ræsting og sorphirða  ................................................................................................... 766.355  1.285.796 
 Tryggingar  ................................................................................................................... 249.147  294.845 
 Afskriftir ........................................................................................................................ 2.700.000  2.700.000 
    
   9.340.380  10.244.108 
    
 Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða  9.455.426  6.795.899 
    
 Fjármagnstekjur og (gjöld):
 Greiddir vextir og verðbætur  ....................................................................................... (4.027.053) (4.455.691)
 Áfallnar verðbætur  ....................................................................................................... (3.214.595) (3.981.653)
    
   (7.241.648) (8.437.344)
    
 Rekstrarniðurstaða  2.213.778  (1.641.445)
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14. Rekstur Þrastalundar
   2013 2012
     Tekjur:
 Sölutekjur - (Húsaleiga) ................................................................................................. 1.161.977  2.750.000 
 Aðrar tekjur  .................................................................................................................. 1.909.816  1.000.000 
 Önnur framlög  .............................................................................................................. 1.000.000  0 
    
   4.071.793  3.750.000 
 Gjöld:
 Fasteignagjöld og lóðarleiga  ........................................................................................ 474.983  406.389 
 Gjaldfærð áhöld ............................................................................................................ 0  492.849 
 Rafmagn og hiti  ............................................................................................................. 899.084  388.538 
 Viðhald fasteignar  ........................................................................................................ 343.941  34.720 
 Framkvæmdir í skóginum  ............................................................................................. 827.257  767.199 
 Tryggingar  ................................................................................................................... 170.704  495.923 
 Annar kostnaður  ........................................................................................................... 438.533  82.745 
 Afskriftir ........................................................................................................................ 2.456.801  2.456.806 
    
   5.611.303  5.125.169 
    
 Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða  (1.539.510) (1.375.169)

 Fjármagnstekjur og (gjöld):
 Vaxtatekjur  ................................................................................................................... 131  872 
 Greiddir vextir og verðbætur  ....................................................................................... (4.871.922) (4.916.838)
 Áfallnar verðbætur  ....................................................................................................... 0  (2.283.901)
    
   (4.871.791) (7.199.867)
    
 Rekstrarniðurstaða  (6.411.301) (8.575.036)
        

15. Fræðslu- og verkefnasjóður

 Rekstrarreikningur  2013 2012
    
 Tekjur:
 Lottótekjur  .................................................................................................................... 10.325.771  8.269.621 
 Aðrar tekjur  .................................................................................................................. 0  245.320 
    
   10.325.771  8.514.941 
 Gjöld:
 Veittir styrkir  ................................................................................................................. 11.936.037  10.798.199 
 Auglýsinga- og tilkynningarkostnaður  .......................................................................... 55.779  0 
    
   11.991.816  10.798.199 
    
 Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða  (1.666.045) (2.283.258)

 Fjármagnstekjur og (gjöld):
 Vaxtatekjur  ................................................................................................................... 592.794  576.138 
  ...................................................................................................................................... 592.794  576.138 
    
 Rekstrarniðurstaða  (1.073.251) (1.707.120)
        

 Efnahagsreikningur:
   31.12. 2013 31.12. 2012
    
 Eignir:
 Verðbréfaeign  .............................................................................................................. 0  451.239 
 Krafa á eigin sjóði  ......................................................................................................... 21.907.553  19.287.565 
    
   21.907.553  19.738.804 
    
 Eigið fé og skuldir:
 Eigið fé:   
 Eigið fé 01.01  ................................................................................................................ 16.730.804  18.437.924 
 Afkoma ársins  ............................................................................................................... (1.073.251) (1.707.120)
    
   15.657.553  16.730.804 
        
 Skuldir:
 Ógreiddir styrkir  .......................................................................................................... 6.250.000  3.008.000 
    
   6.250.000  3.008.000 
    
   21.907.553  19.738.804 
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15. Fræðslu- og verkefnasjóður (framhald)

 Veittir styrkir:  2013
   
 Sameiginleg verkefni:
 Frjálsíþróttir Baldurshagi  .............................  141.750 
 Æskulýðsvettvangurinn  ...............................  125.000 
 FÁÍA  .............................................................  300.000 
 Heilsuvika  ....................................................  150.000 
 Sambandsþing UMFÍ  ....................................  902.287    
   1.619.037    
 HSK:
 27. landsmót UMFÍ ........................................  750.000 
 Frjálsíþróttaskóli UMFÍ..................................  150.000 
 Íþr. Dímon  ....................................................  150.000 
 Umf. Selfoss  .................................................  100.000 
 Umf. Selfoss  .................................................  25.000 
 Umf. Selfoss  .................................................  100.000 
 Umf. Selfoss ..................................................  100.000 
 Umf. Selfoss ..................................................  100.000 
 Umf. Selfoss  .................................................  50.000 
 Íþr. Ægir  .......................................................  40.000 
 HSK  ..............................................................  50.000 
 Umf. Þór  .......................................................  120.000 
 Umf. Biskupstungna  .....................................  100.000    
   1.835.000    
 UMSK:
 Umf. Breiðablik  ............................................  50.000 
 Umf. Breiðablik  ............................................  50.000 
 Umf. Breiðablik  ............................................  50.000 
 Umf. Breiðablik  ............................................  50.000 
 Umf. Afturelding  ...........................................  250.000 
 Umf. Afturelding  ...........................................  50.000 
 Umf. Afturelding  ...........................................  50.000 
 Umf. Afturelding  ...........................................  150.000 
 Umf. Afturelding  ...........................................  50.000 
 Umf. Afturelding  ...........................................  50.000 
 Umf. Afturelding  ...........................................  250.000 
 Umf. Afturelding  ...........................................  150.000 
 Dansfél. Hvönn  .............................................  150.000 
 Íþr. Gerpla  ...................................................  50.000 
 Íþr. Grótta  ....................................................  50.000 
 HK  ................................................................  200.000 
 HK  ................................................................  50.000 
 HK  ................................................................  60.000 
 HK  ................................................................  50.000 
 Umf. Stjarnan  ...............................................  50.000 
 Umf. Stjarnan  ...............................................  50.000 
 Umf. Stjarnan  ...............................................  50.000 
 Hestam.fél. Hörður  .......................................  60.000 
 Hestam.fél. Hörður  .......................................  150.000    
  .....................................................................  2.170.000    
 UMSB:
 UMSB  ...........................................................  150.000 
 UMSB  ...........................................................  100.000 
 UMSB  ...........................................................  100.000    
   350.000    
 HSH:
 HSH  ..............................................................  180.000 
 Umf. Snæfell  .................................................  150.000    
   330.000    
 HSV:
 HSV  ..............................................................  150.000    
   150.000    

 HHF:
 HHF  ..............................................................  150.000    
   150.000    
 UMSE:
 UMSE  ...........................................................  50.000 
 UMSE  ...........................................................  200.000    
   250.000    
 UÍF:
 UÍF  ...............................................................  100.000 
 UÍF Skíðafélag  ..............................................  100.000    
   200.000    
 HSÞ:
 HSÞ  ..............................................................  80.000 
 4. Landsmót UMFÍ 50+  ..................................  1.000.000 
 Íþr. Völsungur  ..............................................  80.000 
 Frjálsíþróttaskóli UMFÍ  .................................  150.000    
   1.310.000    
 UMSS:
 UMSS  ...........................................................  150.000    
   150.000    
 USVS:
 3. Landsmót UMFÍ 50+  ..................................  1.500.000    
   1.500.000    
 UÍA:
 UÍA  ...............................................................  150.000 
 UÍA  ...............................................................  150.000 
 UÍA  ...............................................................  200.000 
 Íþr. Höttur  .....................................................  150.000 
 Íþr. Höttur  .....................................................  150.000    
   800.000    
 USÚ:
 USÚ  ..............................................................  150.000 
 Umf. Sindri  ...................................................  50.000 
 Umf. Sindri  ...................................................  50.000    
   250.000    
 UMFF:
 Umf. Fjölnir  ..................................................  150.000 
 Umf. Fjölnir  ..................................................  150.000 
 Umf. Fjölnir  ..................................................  80.000    
   380.000    
 UMFG:
 UMFG   ..........................................................  100.000    
   100.000    
 UMFÞ:
 Umf. Þróttur  ..................................................  80.000    
   80.000    
 UMFN:
 UMFN  ...........................................................  132.000    
   132.000    
 Keflavík:
 Keflavík  ........................................................  80.000 
 Keflavík  ........................................................  100.000    
   180.000    

   11.936.037    
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16. Umhverfissjóður

 Rekstrarreikningur:  2013 2012
    
 Tekjur:
 Önnur framlög  .............................................................................................................. 528.535  693.661 
    
   528.535  693.661 
 Gjöld:
 Veittir styrkir  ................................................................................................................. 1.000.000  0 
 Auglýsinga- og tilkynningarkostnaður  .......................................................................... 118.777  0 
    
   1.118.777  0 
    
 Rekstrarniðurstaða án fjármagnsliða ........................................................................ (590.242) 693.661 

 Fjármagnstekjur og (gjöld):
 Vaxtatekjur  ................................................................................................................... 322.403  276.548 
   322.403  276.548 
    
 Rekstrarniðurstaða  (267.839) 970.209 
        

 Efnahagsreikningur:
   31.12. 2013 31.12. 2012
    
 Eignir: 
 Handbært fé  ................................................................................................................. 11.582.119  11.131.181 
    
   11.582.119  11.131.181 
    
 Eigið fé og skuldir:
 Eigið fé:
 Eigið fé 01.01  ................................................................................................................ 11.131.181  10.160.972 
 Afkoma ársins  ............................................................................................................... (267.839) 970.209 
    
   10.863.342  11.131.181 
    
 Skuldir:
 Skuldir við eigin sjóði  ................................................................................................... 318.777  0 
 Ógreiddir styrkir  .......................................................................................................... 400.000  0 
    
   718.777  0 
    
   11.582.119  11.131.181 
        

 Veittir styrkir:  2013
    
 Hestam.fél. Sindri  .......................................................................................................... 200.000 
 UÍA  ................................................................................................................................ 200.000 
 Umf. Biskupstungna  ...................................................................................................... 100.000 
 Umf. Ingólfur  ................................................................................................................. 100.000 
 Umf. Íslendingur  ........................................................................................................... 200.000 
 Umf. Þróttur  ................................................................................................................... 200.000 
   
  ...................................................................................................................................... 1.000.000
   

17. Fjármunatekjur og fjármagnsgjöld

 Fjármunatekjur greinast þannig:  2013 2012
    
 Vaxtatekjur  ................................................................................................................... 1.362.334  1.158.887 
    
   1.362.334  1.158.887 
 Fjármagnsgjöld greinast þannig:
 Greiddir vextir og verðbætur  ....................................................................................... 10.741.025  10.523.450 
 Áfallnar verðbætur  ....................................................................................................... 3.322.775  6.407.552 
 Vaxtagjöld fjármögnunarleigusamninga  ....................................................................... 454.929  1.160.597 
 Gengistap  ..................................................................................................................... 305.688  251.098 
    
   14.824.417  18.342.697  
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18. Laun og launatengd gjöld
   2013 2012
    
 Laun  .............................................................................................................................. 93.851.837  86.700.775 
 Lífeyrissjóður  ................................................................................................................ 8.564.127  8.015.468 
 Tryggingagjald  ............................................................................................................. 8.452.236  7.990.233 
 Sjóðagjöld  ..................................................................................................................... 1.585.164  1.388.790 
 Áunnið orlof, breyting  ................................................................................................... 332.353  2.006.344 
    
   112.785.717  106.101.610 
    
 Þannig gjaldfært í rekstri:
 Sameiginlegur skrifstofu- og stjórnunarkostnaður  ........................................................ (14.577.551) (13.408.884)
 Erindrekstur, kynning og útbreiðsla  .............................................................................. (19.226.853) (16.861.851)
 Unglingalandsmót  ......................................................................................................... (3.940.922) (4.444.294)
 Landsmót  ...................................................................................................................... (875.416) 0
 Landsmót 50+  ............................................................................................................... (864.348) 0
 Skinfaxi  ......................................................................................................................... (3.473.484) (3.365.375)
 Önnur verkefni - Almenningsíþróttir  ............................................................................. (3.247.219) (2.040.559)
 Önnur verkefni - Forvarnamál  ....................................................................................... (1.850.010) (3.083.587)
 Önnur verkefni - Fræðslumál  ........................................................................................ (1.850.010) (2.182.736)
 Rekstur Evrópuskrifstofu - Laun  .................................................................................... (25.284.751) (25.365.380)
 Rekstur Evrópuskrifstofu - Aðkeypt þjónusta v/reikningsskila  ...................................... (1.440.000) (1.440.000)
 Ungmenna- og tómstundabúðir Laugum - Laun ............................................................. (32.555.153) (30.308.944)
 Ungmenna- og tómstundabúðir Laugum - Aðkeypt þjónusta v/reikningsskila  .............. (3.600.000) (3.600.000)
    
   0  0 
    

 Stöðugildi að meðaltali  ................................................................................................. 18  18 

19. Varanlegir rekstrarfjármunir og afskriftir

   Fasteignir Áhöld, tæki og Bifreiðir Langtíma- Samtals
   og lóðir innréttingar  kostnaður  
       
 Kostnaðarverð
 Staða í ársbyrjun  ................ 208.652.846   27.217.684  14.340.000  4.051.461  254.261.991 
       
 Staða í árslok ...................... 208.652.846  27.217.684  14.340.000  4.051.461  254.261.991 
       
 Afskriftir
 Staða í ársbyrjun  ................ 19.834.649   17.407.482  4.014.475  2.692.423  43.949.029 
 Afskrift ársins  ..................... 4.173.056   4.066.285  2.451.900  810.292  11.501.533 
       
 Staða í árslok ...................... 24.007.705  21.473.767  6.466.375  3.502.715  55.450.562 
       
 Bókfært verð
 Bókfært verð í ársbyrjun  .... 188.818.197  9.810.202  10.325.525  1.359.038  210.312.962 
       
 Bókfært verð í árslok .......... 184.645.141  5.743.917  7.873.625  548.746  198.811.429 
       

 Afskriftarhlutföll   2% 8-20% 20-25% 20%

 Félagið hefur veðsett fasteignir og lóðir til tryggingar á skuldum við lánastofnanir.  Í árslok nemur bókfært verð veðsettra 
 eigna 184,6 milljónum króna og eftirstöðvar áhvílandi lána nema 138,8 milljónum króna.   
 
 Fasteignamat og vátryggingamat eigna félagsins í árslok greinist þannig:    
      Fasteignamat Vátryggingamat
       
 Fasteignir og lóðir - Reykjavík  ...................................................................................... 115.600.000  180.052.000 
 Fasteignir og lóðir - Þrastaskógi  .................................................................................... 28.170.000  128.401.000 
 Aðrar lausafjártryggingar  ............................................................................................. 0  57.571.000 
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20. Eignarhluti í Íslenskri getspá

 Félagið hefur eftirfarandi hagsmuni í sameiginlegu verkefni:
 Félagið á 13,33% hlutdeild í Íslenskri getspá sf. sem er sameignarfélag en meðeigendur félagsins eru Íþrótta- og 
 Ólympíusamband Íslands sem á 46,67% hlut og Öryrkjabandalag Íslands sem á 40% hlut. 
     
   Hlutdeild Nafnverð
    
 Íslensk getspá sf.  ........................................................................................................... 13,33% 440.864

   2013 2012
    
 Staða í ársbyrjun  ........................................................................................................... 144.788.249  111.604.192
 Arður  ............................................................................................................................ (155.509.000) (118.137.440)
 Hlutdeild í afkomu ......................................................................................................... 187.878.719  151.321.497
    
 Staða í árslok ................................................................................................................. 177.157.968  144.788.249 
    

21. Óinnheimtar kröfur
   31.12.2013 31.12.2012
    
 Óinnheimtar kröfur  ....................................................................................................... 10.756.625  14.569.105 
 Niðurfærsla krafna  ........................................................................................................ (1.601.266) (6.453.283)
    
 Staða í árslok ................................................................................................................. 9.155.359  8.115.822 
    

 Niðurfærsla hefur verið reiknuð vegna krafna sem kunna að tapast. Niðurfærslan er byggð á mati stjórnenda og reynslu fyrri ára. 

22. Verðbréfaeign  
   2013 2012
    
 Staða í ársbyrjun  ........................................................................................................... 2.648.603  2.648.603 
 Greitt á árinu  ................................................................................................................. (990.660) 0 
    
 Staða í árslok ................................................................................................................. 1.657.943  2.648.603 
    

 
23. Aðrar peningalegar eignir

   31.12. 2013 31.12. 2012
 Aðrar skammtímakröfur   
 Virðisaukaskattur  .......................................................................................................... 0  844.017 
 Fyrirframgreiddur kostnaður  ........................................................................................ 1.545.740  608.444 
 Útistandandi krafa vegna sölu á lóð  .............................................................................. 0  14.059.106 
 Aðrar kröfur  .................................................................................................................. 2.301.749  2.921.399 
    
   3.847.489  18.432.966 
    

   31.12. 2013 31.12. 2012
 Handbært fé   
 Óbundnar bankainnstæður í íslenskum krónum  ........................................................... 18.805.949  17.327.740 
 Óbundnar bankainnstæður í erlendri mynt  .................................................................. 4.178.213  2.845.244 
    
   22.984.162  20.172.984 
    

24. Eigið fé
   Aðalsjóður Aðrir sjóðir Aðalsjóur
     og aðrir sjóðir
      
 Eigið fé 1.1. 2012   120.997.636  44.888.221  165.885.857
 Rekstrarniðurstaða  .........................................................................  39.435.465  (11.528.113) 27.907.352
     
 Eigið fé 1.1. 2013  ............................................................................  160.433.101  33.360.108  193.793.209
 Rekstrarniðurstaða  .........................................................................  44.841.414  (6.949.848) 37.891.566 
     
 Eigið fé 31.12. 2013  ........................................................................  205.274.515  26.410.260  231.684.775 
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25. Langtímaskuldir
                      Skuldir við lánastofnanir 
   31.12. 2013 31.12. 2012
    
 Skuldir í ISK - óverðtryggðar  ........................................................................................ 50.000.000  67.385.931 
 Skuldir í ISK - verðtryggðar  .......................................................................................... 90.682.747  92.374.656 
    
   140.682.747  159.760.587 
 Næsta árs afborganir langtímaskulda   .......................................................................... (5.069.794) (4.890.945)
    

 Langtímaskuldir í árslok   ............................................................................................... 135.612.953  154.869.642 
    

 Afborganir af langtímaskuldum greinast þannig:                           Skuldir við lánastofnanir
    
 Næsta árs afborganir   ...................................................................................................  5.069.794 
 Afborganir 2015  ............................................................................................................  5.069.793 
 Afborganir 2016  ............................................................................................................  4.148.146 
 Afborganir 2017  ............................................................................................................  8.314.812 
 Afborganir 2018  ............................................................................................................  29.148.146 
 Afborganir síðar   ...........................................................................................................  88.932.056 
    
      140.682.747
    

26. Fjármögnunarleigusamningar

                   Ógjaldfallnar leigugreiðslur                         Núvirtar eftirstöðvar

   31.12. 2013 31.12. 2012 31.12. 2013 31.12. 2012
      
 Greiðslur á næsta reikningsári  .........................  10.918.837  5.077.326  9.716.083  4.098.860
 Greiðslur á öðru reikningsári og síðar  .............  4.847.862  13.255.643  4.377.088  11.982.940
      
   15.766.699  18.332.969  14.093.171  16.081.800
      
 Framtíðarvaxtagjöld   (1.673.528) (2.251.169)   
    
 Núvirtar eftirstöðvar .........................................  14.093.171  16.081.800 
       

27. Aðrar peningalegar skuldir

 Viðskiptaskuldir  31.12. 2013 31.12. 2012
    
 Viðskiptaskuldir  ........................................................................................................... 8.730.114  6.272.478 
    
   8.730.114  6.272.478
    

 Aðrar skammtímaskuldir  31.12. 2013 31.12. 2012
    
 Virðisaukaskattur  .......................................................................................................... 241.988  389.345 
 Ógreidd laun og launatengd gjöld  ................................................................................ 10.213.756  8.940.258 
 Ógreiddir áfallnir vextir  ................................................................................................ 1.382.027  1.121.663 
 Aðrar skuldir  ................................................................................................................. 7.329.590  3.350.090 
    
   19.167.361  13.801.356 
    

 Næsta árs afborganir langtímaskulda  31.12. 2013 31.12. 2012
    
 Skuldir við lánastofnanir  ............................................................................................... 5.069.794  4.890.945 
 Fjármögnunarleigusamningar  ....................................................................................... 9.716.083  4.098.860 
    
   14.785.877  8.989.805 
    

28. Atburðir eftir lok reikningsskiladags

 Veitingaskálinn Þrastalundur var seldur á árinu 2014 ásamt áhöldum og innanstokksmunum. Bókfærður söluhagnaður vegna 
þessa nemur rúmum 19 mkr. á árinu 2014 og jafnframt lækka langtímaskuldir félagsins um u.þ.b. 50 mkr..   

29. Samþykki ársreiknings

 Ársreikningurinn var samþykktur á stjórnarfundi þann 9. maí 2014.
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Samanburður rekstrar við áætlun 2013
                            Aðalsjóður              Aðalsjóður og aðrir sjóðir

  Skýr. Afkoma Áætlun Afkoma Áætlun

Rekstrartekjur:
Ríkisframlag  ...................................................  8,9,11 70.900.000  70.900.000  112.400.000  107.400.000 
Önnur framlög  ................................................  7-11,15 6.768.173  11.500.000  72.828.186  65.200.000 
Lottó og getraunir  ...........................................  14,19 146.583.229  107.450.250  156.909.000  115.425.000 
Þátttökugjöld  ..................................................  9,10,11 0  0  53.899.180  39.900.000 
Sölutekjur  .......................................................  6,7,12,13 16.457.756  14.800.000  36.415.539  45.600.000 
Aðrar tekjur  ....................................................  6,8-11,13,14 2.047.259  3.500.000  9.610.437  7.560.000 
Söluhagnaður  .................................................   3.422.392  0  3.422.392  0 
      
   246.178.809  208.150.250  445.484.734  381.085.000 
      

Rekstrargjöld:      
Sameiginlegur skrifstofu- 
og stjórnunarkostnaður  ..................................  3,8,11 45.517.006  41.250.000  87.482.812  81.290.000 
Erindrekstur, kynning og útbreiðsla  ...............  4,8-11 30.512.732  31.500.000  40.110.860  39.500.000 
Erlend samskipti  ............................................  5,8 1.744.768  2.000.000  7.938.144  8.000.000 
Rekstur ungmennabúða  .................................  11 0  0  47.576.441  43.400.000 
Rekstur fasteigna  ...........................................  11,12,13 0  0  22.882.192  18.880.000 
Skinfaxi  ..........................................................  6 11.023.948  8.025.000  11.023.948  8.025.000 
Mótahald  ........................................................  9,10 0  0  47.914.358  24.500.000 
Önnur verkefni  ...............................................  7 18.605.844  15.567.500  18.605.844  15.567.500 
Lottó til sambandsaðila ...................................   116.533.689  90.000.750  116.533.689  90.000.750 
Félagakerfi - Felix  ..........................................   2.128.628  3.000.000  2.128.628  3.000.000 
Veittir styrkir  ..................................................  14 0  0  12.936.037  7.974.750 
Niðurfærðar/tapaðar kröfur  ...........................   0  1.000.000  0  1.000.000 
Afskriftir  .........................................................  8,12,13,18 5.707.232  3.000.000  11.501.533  7.200.000 
      
   231.773.847  195.343.250  426.634.486  348.338.000 
      
Rekstrarniðurstaða 
án fjármagnsliða   14.404.962  12.807.000  18.850.248  32.747.000 
      
Hlutdeild í afkomu Íslenskrar getspár sf.  ........  19 32.369.719   32.369.719   
Fjármagnstekjur  .............................................  8,11,13-16 428.486  200.000  1.362.336  900.000 
Fjármagnsgjöld  ..............................................  8,11-13,16 (2.361.753) (1.170.000) (14.683.277) (14.620.000)
      
   30.436.452  (970.000) 19.048.778  (13.720.000)
      
Rekstrarniðurstaða   44.841.414  11.837.000  37.899.026  19.027.000 
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Lykiltölur úr ársreikningi

Tekjur 
Aðalsjóður

Fjármagnsliðir
       10%

Aðrar tekjur
       12% Ríkisframlag

      25%

Lottótekjur
     53%

Gjöld 
Aðalsjóður

Fjármagnsliðir 
og afskriftir

6%
Sameiginlegur skrifstofu-   
  og stjórnunarkostnaður
               19%Lottó til

sambandsaðila
50%

Erindrekstur
   13%

Verkefni
12%

Tekjur 
Aðalsjóður og aðrir sjóðir

Aðrar tekjur
  45%

Ríkisframlag
          23%

Lottótekjur
     25%

Gjöld 
Aðalsjóður og aðrir sjóðir

Fjármagnsliðir 
og afskriftir

6% Sameiginlegur skrifstofu-   
  og stjórnunarkostnaður
                20%

Lottó til
sambandsaðila

26%
Erindrekstur
   9%

Verkefni
39%Fjármagnsliðir

7%

Efnahagsreikningur 
Aðalsjóður

Efnahagsreikningur 
Aðalsjóður og aðrir sjóðir

Fastafjármunir
66%

Veltufjármunir
34%

Fastafjármunir
87%

Veltufjármunir
13%

Eigið fé
72%

Langtímaskuldir
2%

Skammtímaskuldir
26%

Eigið fé
54%

Langtímaskuldir
32%

Skammtímaskuldir
14%

Eignir Eigið fé og skuldir Eignir Eigið fé og skuldir

Veltufjárhlutfall:  1,29
Eiginfjárhlutfall:  0,72

Veltufjárhlutfall:  0,93
Eiginfjárhlutfall:  0,54
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Felixnefnd
Einar Haraldsson, Keflavík
Birgir Ari Hilmarsson, UMSK

Fræðslunefnd
Örn Pálsson, UMFF, formaður
Hrönn Jónsdóttir, stjórn UMFÍ
Baldur Daníelsson, varastjórn 
UMFÍ
Kristinn Óskar Grétuson, 
varastjórn UMFÍ
Sigríður Ragnarsdóttir, UMFN 
Fannar Karvel Steindórsson, 
UMSK

Fræðslu- og 
verkefnasjóður UMFÍ
Helga Guðrún Guðjónsdóttir, 
stjórn UMFÍ, formaður 
Björg Jakobsdóttir, stjórn UMFÍ 
Örn Guðnason, stjórn UMFÍ

Laganefnd
Helga Jóhannesdóttir, stjórn 
UMFÍ, formaður
Ragnheiður Högnadóttir, 
varastjórn UMFÍ
Stefán Bogi Stefánsson, UÍA

Lýðheilsu- og 
forvarnanefnd UMFÍ
Haukur Valtýsson, stjórn UMFÍ 
formaður
Kristinn Óskar Grétuson, 
varastjórn UMFÍ
Jóhanna Kristjánsdóttir, HSÞ
Sigríður Etna Marinósdóttir, 
HHF
Brynja Vigdís Þorsteinsdóttir, 
UMFN

Menningar- og útgáfunefnd
Örn Guðnason, stjórn UMFÍ, 
formaður 
Gunnar Gunnarsson, stjórn 
UMFÍ
Berglind Ósk Agnarsdóttir, UÍA 
Pétur Arason, UÍA
Jóhanna Hreiðarsdóttir, UMFF

Nefnd Landsmóts UMFÍ 50+ 
2014
Bergur Elías Ágústsson, 
Norðurþingi, formaður 
Jóhanna Kristjánsdóttir, HSÞ
Magnús Þorvaldsson, HSÞ
Hermann Aðalsteinsson, HSÞ
Anna S. Mikaelsdóttir, HSÞ
Hjálmar Bogi Hafliðason, 
Norðurþingi
Torfhildur G. Sigurðardóttir, 
HSÞ
Baldur Daníelsson, varastjórn 
UMFÍ
Elín S. Harðardóttir
Sigurður Guðmundsson

Nefnd um starf eldri 
ungmennafélaga
Flemming Jessen, FÁÍA, 
formaður 
Hjörtur Þórarinsson, HSK
Anna Bjarnadóttir, USK
Hjördís Geirsdóttir, HSK
Eygló Alexandersdóttir, 
Keflavík

NSU - Norrænt samstarf
Helga Jóhannesdóttir, stjórn 
UMFÍ
Jörgen Nilsson, UDN

Umhverfisnefnd
Margrét Björnsdóttir, UMSK, 
formaður
Hrönn Jónsdóttir, stjórn UMFÍ
Stefán Skafti Steinólfsson, USK
Friðrik Aspelund, UMSB
Snorri Þorsteinsson, UMSB

Umhverfissjóður 
Pálma Gíslasonar
Helga Guðrún Guðjónsdóttir, 
stjórn UMFÍ, formaður
Björg Jakobsdóttir, stjórn UMFÍ
Jón Páll Hreinsson, HSV
Bolli Gunnarsson, HSK
Stella Guðmundsdóttir, ekkja 
Pálma Gíslasonar

Unglingalandsmótsnefnd 
UMFÍ 2014
Halldór Halldórsson UMSS, 
formaður
Hafdís Einarsdóttir, UMSS
Gunnar Gestsson, UMSS
Helgi Freyr Margeirsson, UMSS
Helga Harðardóttir, UMSS
Halldór Gunnlaugsson, UMSS
Steinunn Arnljótsdóttir, UMSS
Steinar Gunnarsson, UMSS
Sigurður Bjarni Rafnsson,
UMSS
Laufey Kristín Skúladóttir, 
UMSS
Þorsteinn Broddason, UMSS
Lína Dögg Halldórsdóttir, 
UMSS
Björg Jakobsdóttir, fulltrúi UMFÍ
Ásta Pálmadóttir, fulltrúi 
Sveitarfélagsins Skagafjarðar
Þorvaldur Gröndal, fulltrúi 
Sveitarfélagsins Skagafjarðar

Ungmennaráð UMFÍ
Aðalbjörn Jóhannsson, 
formaður
Björn Grétar Baldursson
Egill Gunnarsson
Elísabet Ásdís Kristjánsdóttir
Eygló Hrund Guðmundsdóttir
Eyjólfur Darri Runólfsson
Harpa Hreinsdóttir
Kolbrún Lára Kjartansdóttir
 
Vinnuhópur sem ræðir 
um aðild íþróttabandalaga 
að UMFÍ
Haukur Valtýsson, stjórn UMFÍ,
formaður
Ragnheiður Högnadóttir,
varastjórn UMFÍ
Einar Kristján Jónsson, V
Gunnlaugur Hreinsson, UMFG
Jóhanna Kristjánsdóttir, HSÞ

Vinnuhópur um vetrarleika 
UMFÍ
Sæmundur Runólfsson, UMFÍ
Birna Jónasdóttir, HSV
Pétur G. Markan, HSV
Jóhann Tryggvason, UÍA
Ólafur Björnsson, UFA

Þrastaskógarnefnd
Jón Sævar Þórðarson, UMSK, 
formaður
Hrönn Jónsdóttir, stjórn UMFÍ
Kristinn Óskar Grétuson, 
varastjórn UMFÍ
Einar Kristján Jónsson, V
Björn B. Jónsson, HSK

Nefndir UMFÍ 2013–2015
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Fræðslumál

Námskeiðið Sýndu hvað í þér býr hefur 
verið haldið á nokkrum stöðum um landið 
á árinu. Sýndu hvað í þér býr var haldið 
á ráðstefnunni Ungt fólk og lýðræði og 
samkvæmt mati á ráðstefnunni þóttu 
námskeiðin góð. Ungmennaráð sveitar-
félagsins í Garði kom á námskeiði um 
miðjan apríl. Nýstofnað Ungmennaráð 
Grundarfjarðar fékk námskeið á haust-
dögum og í lok september var haldið 
námskeið hjá Ungmennafélagi Selfoss.

Sýndu hvað í þér býr

Framtíðin er leiðarvísir varðandi áhersl-
ur í þjálfun barna og ungmenna. Fram-
tíðin byggist á hugmyndafræði þar sem 
grunnáhersla er lögð á félagssálfræði-
lega þjálfun. Framtíðin er að grunni til 
ætluð þjálfurum félaga en er kynnt öllum 
sem koma að starfi félags. Síðastliðinn 
vetur var verkefnið prófað með Umf. 
Aftureldingu í Mosfellsbæ í samstarfi við 
Viðar Halldórsson. Skýrsla um framgang 
mála var send stjórn í lok ágúst og fjallar 
stjórnin um verkefnið. 

Framtíðin

Við erum öll fyrirmynd er verkefni sem 
miðar að því að benda fólki á háttvísi 
þegar kemur að þátttöku barna í íþrótta-
starfi. Gert hefur verið veggspjald sem 
var kynnt á Unglingalandsmótinu á 
Sauðárkróki en til stendur að setja efnið 
á álplötur og koma þeim sem víðast á 
framfæri í hreyfingunni. 

Við erum öll fyrirmynd



33  

Forvarna- og umhverfismál

Forvarnadagur forsetans – stýrihópur 
vegna forvarnadags forsetans hóf undir-
búning fyrir daginn sjálfan í byrjun maí. 
Fundir hafa verið haldnir reglulega 
síðan en dagurinn var haldinn 1. október 
sl. Stýrihópurinn réðst í endurgerð á 
myndbandi þar sem kynntar eru þær 
fjöldahreyfingar er koma að deginum 
sjálfum. Myndbandið var frumflutt á 
forvarnadaginn. 

Forvarnadagurinn

Í umhverfisnefnd er m.a. verið að endur-
skoða umhverfisstefnu samtakanna. Hug-
myndavinna er í gangi um umhverfis-
verkefni á landsvísu en í mörg horn er að 
líta þegar slík verkefni eru í vinnslu.  
 Eins og jafnan tók UMFÍ þátt í Degi 
íslenskrar náttúru sem haldinn er 16. 
september ár hvert og var stofnaður 
2010. Eru einstaklingar, skólar, stofnanir, 
fyrirtæki og félagasamtök hvött til að 
hafa daginn í huga í starfsemi sinni. 
Dagur íslenskrar náttúru er helgaður 

Umhverfismál

Þrastaskógur hefur verið í góðu ástandi. 
Vinnuhópur frá Landsvirkjun klippti grein-
ar meðfram stígum auk þess sem rauða-
möl var borin í þá þar sem það átti við. 
Fimleikadeild Umf. Selfoss hreinsaði 
rusl við stíga og kring um hús. Félagar 
úr Umf. Vesturhlíð fjarlægðu skógar-
varðarhúsið úr skóginum og búið er að 
þrífa það svæði og koma í ásættanlegt 

Þrastaskógur

íslenskri náttúru og 
þeim sem lagt hafa 
sitt af mörkum til að 
fræða um íslenska 
náttúru. Dagurinn er 
fæðingardagur Ómars 
Ragnarsonar. Var hann 
valinn til að heiðra 
Ómar vegna mikls 
starfs hans í þágu 
náttúruverndar og 
almenningsfræðslu.

horf. Nýir eigendur eru að Þrastalundi 
og sýnist að samstarf þeirra og UMFÍ 
lofi góðu. Þó þarf að leysa úr nokkrum 
vafaatriðum sem snúa að leigu Þrasta-
lundar á tjaldstæðinu. Búið er að bæta 
salernisaðstöðu og af framtíðarverkef-
num má minnast á að til stendur að grisja 
skóginn og gera braut með fram Soginu 
að tjaldstæðinu sem yrði fær hjólastólum.
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Ungmennaráð UMFÍ er með fastan fund-
artíma síðasta mánudag í hverjum mán-
uði. Þetta eru líflegir og skemmtilegir 
fundir enda ríkir eldmóður á þeim. Ung-
mennaráðið hefur sótt um styrk til EUF 
fyrir Snjóboltaverkefninu og fékk ráðið 
í samstarf með sér The Milton Keynes 
Leadership Academy í Birmingham. 
Ráðið hyggst standa fyrir Leiðtogasólar-
hring í byrjun nóvember næstkomandi 
fyrir upprenn-
andi leiðtoga 
í hreyfing-
unni. 

Ungt fólk

Ungmennaráð UMFÍ

Ráðstefnan Ungt fólk og lýðræði var 
haldin dagana 9.–11. apríl sl. Þema ráð-
stefnunnar var „Stjórnsýslan og við 
– áhrif ungs fólks á stjórnsýsluna“.  
Að þessu sinni sóttu um sjötíu þátttakend-
ur ráðstefnuna og þótti hún takast mjög
vel. Svo vildi til að hópurinn varð veður-
tepptur á Ísafirði eina nótt en með aðstoð 
góðra manna gekk allt upp og það gaf til 
að fljúga daginn eftir.  
   Héraðssamband Vestfjarða 
(HSV) og Ísafjarðarbær voru 
gestgjafar ráðstefunnar að 
þessu sinni og komu að undir-
búningi hennar í samstarfi við 
UMFÍ. Undirbúningur fyrir 
næstu ungmennaráðstefnu 
UMFÍ, sem haldin verður 
dagana 25.–27. mars 2015, 
er þegar kominn á fullt skrið. 

Ungt fólk og lýðræði
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Almenningsíþróttaverkefni

Gönguvefurinn ganga.is fær fjöldann 
allan af heimsóknum í hverjum mánuði. 
Flestar heimsóknirnar eru samt yfir 
sumarmánuðina. Vefsíðan hefur að geyma 
upplýsingar um fjölmargar gönguleiðir 
um allt land ásamt fréttum og ýmsum 
fróðleiksmolum er varða hreyfingu. 
Einnig má finna á síðunni yfirlit yfir sund-
staði á landinu, golfvelli og fjallaskála. 
Á síðunni er líka hægt að halda utan um 
eigin hreyfingu allt árið í tengslum við 
verkefnið Hættu að hanga! Komdu að 
hjóla, synda eða ganga! Þá er hægt að 
skrá þau fjöll sem gengið er á og halda 
þannig skrá yfir þær upplýsingar. 

Ganga.is

Fjölskyldan á fjallið er verkefni sem UMFÍ 
hefur staðið fyrir í nokkur ár. Verkefnið 
hefur gengið mjög vel og margir sem taka 
þátt í því á hverju ári. 
 Sambandsaðilar tilnefna fjöll í verk-
efnið ár hvert. Í ár voru sextán fjöll í verk-
efninu. Þeir auglýsa göngur á fjöllin 
og kössum er komið fyrir á þeim, með 
bókum til að skrá í þátttökuna. Fólk er 
hvatt til að skrifa nöfn sín í bókina þegar 
tindinum er náð. Í lok verkefnisins eru 
nokkrir heppnir þátttakendur dregnir út 
og fá verðlaun. 
 Rætt hefur verið að merkja göngu-
leiðir á fjöll þau sem hafa verið tilnefnd 
í verkefnið í gegnum árin en þau eru um 
eitt hundrað talsins. Sérstök skilti hafa 
verið útbúin og verður þeim komið fyrir 
á viðeigandi stöðum. Mun þetta án efa 
vekja enn meiri athygli á verkefninu og 
auðvelda göngufólki að finna þá staði þar 
sem hefja skal göngu á fjöllin.   

Fjölskyldan á fjallið

Göngubókin kom út í byrjun sumars eins 
og undanfarin ár. Bókin er alls 132 síður  
með lýsingum á 280 stuttum gönguleið-
um víðs vegar um landið. Í bókinni er 
einnig að finna 16 gönguleiðir á fjöll. 
Þá hefur hún að geyma ýmsan annan 
fróðleik, t.d. um það hvað þarf að hafa í 
huga þegar lagt er af stað í gönguferð. 
Göngubókinni var dreift á alla helstu 
ferðamannastaði, sundstaði og í íþrótta-
hús. 

 Stefnt er að því næsta vor að setja 
upp skilti með upphafsstöðum göngu-
leiða víðs vegar um land. Verkefnið verð-
ur unnið í samstarfi við sambandsaðila 
UMFÍ. Mun þetta auka aðgengi göngu-
fólks að gönguleiðum á fjöll. Verkefnið í 
heild sinni hefur alltaf staðið fyrir sínu og 
er í stöðugum vexti. Á annan tug þúsunda 
göngufólks nýtir sér verkefnið á einn eða 
annan hátt á hverju ári.

Göngubókin – Göngum um Ísland
Göngum um Ísland

  FRÍTT
EINTAK  – 280 stuttar gönguleiðir 

Fjölskyldan á fj allið 
  – 16 fj allgönguleiðir

1göngub_14_kápa.indd 1
5/30/14 2:11:25 PM
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Landsmótasumar UMFÍ

Sautjánda Unglingalandsmót UMFÍ tókst 
vel í alla staði. Keppendur voru um 1.500 
talsins og er það töluverð fjölgun frá mót-
inu sem var haldið á Sauðárkróki árið 
2009. 
 Íþróttakeppnin gekk vel enda góðir 
sérgreinastjórar sem sáu um keppnis-
greinarnar. Mótssvæðin voru til fyrir-
myndar enda lagði Sveitarfélagið Skaga-
fjörður metnað í að gera þau sem best úr 
garði. Nýtt keppnisfyrirkomulag, Monrad, 
var reynt í knattspyrnu og körfubolta.
Gekk það vel að mestu leyti og voru 
keppendur og forráðamenn ánægðir.  
Með Monrad-kerfinu keppa lið yfirleitt 
við lið í sama styrkleika. Stór töp og stór-
ir sigrar verða sjaldséðari og jafnari 
keppni verður á mótinu. Einnig var hægt 
að raða knattspyrnu- og körfuboltakeppn-
inni þannig upp að leikir rækjust ekki á í 
sömu aldursflokkum.
 Keppni í dansi var slegin af nokkru 
fyrir mót þar sem lítill áhugi var á henni. 
Hringt var um land allt og þátttaka könn-
uð. Í kjölfar þess var ákveðið að hætta 
við keppnina.

17. Unglingalandsmót UMFÍ 2014

Fjórða Landsmót UMFÍ 50+ var haldið á 
Húsavík dagana 20.–22. júní sl., en móts-
haldari var Héraðssamband Þingeyinga, 
HSÞ. Aðstaða til keppni á Húsavík var öll 
til fyrirmyndar. Þó nokkrar endurbætur 
voru gerðar á frjálsíþróttavellinum fyrir 
mótið en honum hafði lítið verið haldið 
við undanfarin ár. Undirbúningur fyrir 
mótið stóð yfir í nokkra mánuði og gekk 
mjög vel. Mótshaldið allt gekk eins og 
fyrirfram var áætlað, en keppt var í átján 
keppnisgreinum. Þátttaka var aðeins 
meiri en árið áður eða rétt yfir fjögur 
hundruð keppendur. Greinilegt er að 
áhugi er fyrir þessu móti sem á eftir að 
vaxa á næstu árum. Mikið var lagt upp 
úr fræðslu um heilbrigði og hollustu á 
mótinu. Boðið var t.d. upp á heilsufars-
mælingar sem alltaf eru jafn vinsælar. 
Keppendur og gestir skemmtu sér kon-
unglega í góðu veðri alla helgina og fóru 
glaðir og sælir til síns heima.  

4. Landsmót UMFÍ 50+ 2014

Næsta Unglingalandsmót verður haldið á 
Akureyri árið 2015. Nokkrir fundnir hafa 
nú þegar verið haldnir með aðilum sem 
munu koma að mótinu. Unnið er að því 

að setja saman Unglingalandsmótsnefnd 
sem mun síðan hefja formlega vinnu við 
undirbúning mótsins.

18. Unglingalandsmót UMFÍ 2015

 Mikið var lagt í afþreyingu á mótinu 
og tókst sú dagskrá afar vel. Margir frá-
bærir tónlistarmenn tóku þátt í dag-
skránni ásamt öðru listafólki. Risatjald 
UMFÍ var á miðju afþreyingarsvæðinu 
sem nefnt var Landsmótsþorpið. Þar 

skemmtu ungmennin sér frá morgni til 
kvölds.
 Mótssetning og mótsslit gengu einnig 
vel en aðeins var breytt út af fyrri venjum 
og reynt að taka tillit til óska ungmenn-
anna eins og mögulegt var.
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Erlend samskipti

Fulltrúi UMFÍ sótti fundi í byrjun júní fyrir 
verkefnastjóra Move Week í Evrópu sem 
haldinn var í Birmingham í Englandi. 
Hreyfivikan - Move Week var til umfjöll-
unar og var fluttur fjöldi góðra erinda um 
hreyfingu. 
 Á vordögum sótti Harpa Hreinsdóttir 
námskeið á vegum ISCA í námskeiðaröð-
inni Yes We Run sem var haldið í Graçay 
í Frakklandi. Yes We Run er hluti af Now-
WeMove herferð ISCA en aðalverkefni 
herferðarinnar er Hreyfivikan - Move 
Week sjálf. 

ISCA International Sport and Culture Association

Aðalfundur NSU var haldinn í lok apríl í 
Noregi. Gunnar Gunnarsson og Jörgen 
Nilsson sátu fundinn ásamt Sabínu Hall-
dórsdóttur landsfulltrúa. 
 Ungmennavika NSU fór fram í Noregi 
á vegum Norsk Frilynt. Þema vikunnar að 
þessu sinni var leikhús, kvikmyndagerð 
og menning tengt norrænum glæpasög-
um. Sextán ungmenni alls staðar af land-
inu sóttu vikuna að þessu sinni og var 
almenn ánægja með ferðina. 
 Leiðtogaskóli NSU var haldinn dagana 
4.–10. ágúst sl. og stóð Føroya Ungdóms-
ráð, FUR, fyrir honum. Fór skólinn fram í 
Selstæd. Þema leiðtogaskólans í ár var 
nýsköpun, hugmyndavinna og efling 

ungs fólks á Norður-
löndum. Í leiðtoga-
skólanum fengu þátt-
takendur að kynnast 
færeyskri náttúru, mat 
og menningu í bland 
við útiveru og útivist. 
Fimm ungmenni sóttu 
leiðtogaskólann í ár, 
þar af tveir verðandi 
starfsmenn Ungmenna-
búða UMFÍ að Laugum. 

NSU – Nordisk Samorganisation for Ungdomsarbejde

Skilað var inn umsókn til Nordplus vegna 
lýðháskólanna en endurnýja þurfti sam-
starfssamninga við lýðháskólana og skrá 
alla aðila inn í nýtt umsóknarkerfi. Því 
miður fékkst ekki styrkur að þessu sinni 
til að styrkja ungmenni til lýðháskóla-
dvalar. Fulltrúar tveggja skóla hafa heim-
sótt UMFÍ og haldið kynningar á skólum 
sínum. 

Lýðháskólar

Starfsmenn UMFÍ taka reglulega á móti 
erlendum gestum sem vilja kynna sér 
starfsemi UMFÍ. Á árinu hafa komið gest-
ir frá Danmörku, Noregi, Svíþjóð og 

Rúmeníu sem eru í samstarfi við UMFÍ á 
einn eða annan hátt í gegnum ISCA og 
NSU. 

Erlendir gestir
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Frjálsíþróttaskóli UMFÍ var starfræktur á 
fjórum stöðum í sumar, í Borgarnesi, á 
Laugum í Reykjadal, Egilsstöðum og Sel-
fossi. Mjög góð þátttaka var á öllum stöð-
um í ár. Aldrei hafa t.d. fleiri mætt í skól-
ann á Selfossi en í sumar. Skólinn er ætl-
aður ungmennum á aldrinum 11–18 ára. 
Aðaláhersla er lögð á kennslu í frjálsum 
íþróttum. Auk frjálsra íþrótta er farið í 
sund, leiki, óvissuferðir og haldnar eru 
kvöldvökur. Unga fólkið lætur mjög vel 
af dvölinni og koma sömu ungmennin ár 
eftir ár í skólann.  

Frjálsíþróttaskóli UMFÍ

Aldrei hefur aðsókn verið meiri í Ung-
menna- og tómstundabúðirnar að Laugum, 
en sl. vor höfðu 1650 nemendur tryggt 
sér dvöl sem er meira en nokkurn  tíma 
hefur gerst áður. Búast má við 2000 nem-
endum næsta starfsár. Það sama má segja 
um önnur verkefni og helgarhópa enda 
er staðurinn orðinn þekktur fyrir að vera 
með flotta aðstöðu og gott útisvæði fyrir 
ýmsa útivistarhópa.  Í ágúst dvöldu sjálf-
boðaliðar frá Seeds í þrjár vikur að Laug-
um við uppbyggingu á Lillulundi, lág-
þrautabraut og við að merkja gönguleiðir 
í kring. Útisvæðið hefur tekið miklum 
breytingum til hins betra. Sjón er sögu 
ríkari.

Ungmenna- og tómstundabúðir að Laugum

Ýmis verkefni
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Verkefnum tengdum eldri ungmenna-
félögum hefur fjölgað mikið undanfarin 
ár og er greinilegt að mikil þörf er á að 
sinna þessum hópi. Mikil vakning er í 
hreyfingu eldri ungmennafélaga sem má 
að einhverju leyti þakka tilkomu Lands-
móta UMFÍ 50+.
 Nefnd eldri ungmennafélaga sinnir 
ýmsum verkefnum eins og t.d. útbreiðslu 
ýmissa íþróttagreina fyrir eldra fólk. Mikil-
vægt er að hitta þá hópa sem eru áhuga-
samir um hreyfingu hvers konar til að 

koma þeim af stað í reglu-
legar æfingar. Nokkrar 
ferðir voru farnar í vor til 
að kynna það sem er í boði 
fyrir eldri ungmennafélaga 
og til að kynna um leið 
Landsmót UMFÍ 50+. Ljóst 
er að þessar ferðir studdu 
að aukinni þátttöku á 
Landsmóti UMFÍ 50+ á 
Húsavík. 

Eldri ungmennafélagar

Skinfaxi

Erasmus+, ný samstarfsáætlun Evrópu-
sambandsins sem sameinar mennta-, 
æskulýðs- og íþróttamál undir einn hatt, 
tók til starfa 1. janúar 2014.  Evrópa unga 
fólksins sér um æskulýðshluta áætlunar-
innar. Vegna hækkandi rekstrarkostnaðar 
og þar sem fjármagn til rekstrar hækkaði 
ekki að sama skapi var gripið til þess 
ráðs að fækka um einn starfsmann og 
lét Sölvi Karlsson af störfum um mitt ár. 
Þeir starfsmenn sem eftir eru leggja sitt 
af mörkum til þess að halda í horfinu en 
augljóst er að eitthvað verður undan að 
láta.

Margt er óbreytt 
varðandi styrkina 
frá fyrri áætlun en 
einnig bættist við 
nýr flokkur sem 
nefnist Stefnumiðuð 
samstarfsverkefni,  
þar sem um er að 
ræða fjölþjóðleg 
verkefni sem m.a. 
geta miðað að 
því að þróa samstarf í æskulýðsstarfi sem 
stuðlar að nýsköpun og miðlun reynslu 
og þekkingar.

Það eru spennandi tímar fram 
undan þar sem það verður 
áskorun að takast á við nýtt vinnu-
umhverfi því að öll tæknimál hafa tekið 
gagngerum breytingum. 

Evrópa unga fólksins 2014

Tvö tölublöð af Skinfaxa hafa komið út á 
þessu ári auk tveggja blaða í dagblaðs-
stærð sem ákveðið var að gefa út í tengsl-
um við Landsmót UMFÍ 50+ á Húsavík og 
Unglingalandsmótið á Sauðárkróki. Þau 
blöð voru hugsuð sem kynning á mótun-
um. Stóru blöðin voru prentuð í stærra 
upplagi og var þeim dreift víðar, m.a. í 
byggðarlögum í nágrenni landsmóts-
staðanna.
 Fyrsta tölublað ársins af Skinfaxa 
kom út í lok mars og annað blaðið um 
miðjan júlí. Júlí-blaðið innihélt mikið af 
efni um UMFÍ og var dreift á Unglinga-
landsmótinu á Sauðárkróki. 
 Vinnan við blöðin gekk vel, efnistök 
voru vönduð og söfnun auglýsinga gekk 
vel. Nokkrir nýir auglýsendur komu inn 

Ýmis verkefni

og verða áfram með í 
næstu blöðum. Dreifing á 
blaðinu var með sama 
hætti og áður. Mesta dreif-
ingin fór í gegnum N1 en 
blaðið lá frammi á mörgum 
stöðvum fyrirtækisins vítt 
og breitt um landið. Önnur 
hefðbundin dreifing var til 
áskrifenda, héraðssam-
banda, félaga, skóla og fjöl-
miðla, svo einhverjir séu 
nefndir. 
 Tvö síðustu tölublöð 
þessa árs koma út í október 
og desember. Í samvinnu við útgáfunefnd 
hafa breyttar áherslur hvað efnistök og 
annað litið dagsins ljós. Lögð verður 

áhersla að hafa blaðið líflegt og áhuga-
vert eins og jafnan, með góðu efni úr 
hreyfingunni.
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I. Skipting lottótekna UMFÍ: 

1.  79% til sambandsaðila.
2.  14% til UMFÍ.
3.  7% til Fræðslu- og verkefnasjóðs 
  UMFÍ, úthlutun samkvæmt reglugerð 
  sjóðsins.

II. Skipting lottótekna sam-
bandsaðila UMFÍ:
1.  20% er skipt jafnt samkvæmt sérstakri 
  reglu.
2.  40% er skipt eftir íbúafjölda sam-
  kvæmt sérstakri reglu.
3.  40% er skipt eftir félagsmannafjölda 
  samkvæmt sérstakri reglu.

III. Regla vegna jafnrar skipt-
ingar milli sambandsaðila:
Skilyrði fyrir úthlutun hvers ár úr jafna 
hlutanum er að fulltrúi sambandsaðila 
hafi mætt á síðastliðið sambandsþing/
sambandsráðsfund. Hlutur þeirra sem 
mæta ekki deilist á þá sambandsaðila 
sem mættu á síðastliðið sambandsþing/
sambandsráðsfund. Að þeim skilyrðum 
uppfylltum er skipting sambandsaðila 
sem hér segir:

Einn hlutur héraðssambönd:
30% af hlut:  Keflavík, UMFN, UMFG, Umf. 
Fjölnir, Umf. Þróttur og Umf. Akureyrar.
10% af hlut: Umf. Óðinn, Umf. Víkverji, 
Umf. Kjalnesinga, Umf. Glói, Umf. Vestur-
hlíð og Umf. Skipaskagi.

IV. Regla vegna íbúafjölda:
Félög með beina aðild að UMFÍ fá úthlut-
að miðað við íbúafjölda þannig að félags-
mannafjöldi félags með beina aðild er 
margfaldaður með 1,7. Niðurstaðan er 
tala sem myndar íbúafjölda þeirra. Þessi 
reiknaði íbúafjöldi verður þó aldrei hærri 
en raunverulegur íbúafjöldi á félagssvæði 
viðkomandi félags skilgreint samkvæmt 
lögum þess eða skilgreindu starfssvæði 
þess sem sveitarfélagið setur því. Saman-
lagður íbúafjöldi tveggja eða fleiri félaga, 
sem starfa innan sama sveitarfélags, getur 

þó aldrei orðið hærri en íbúafjöldi við-
komandi sveitarfélags.

V. Regla vegna félagsmanna-
fjölda:
Félagsmannafjöldi til grundvallar lottó-
úthlutun er reiknaður út einu sinni á ári 
og skal miðast við félagaskrá sambands-
aðila 31. desember ár hvert.

VI. Aðrar forsendur fyrir úthlutun 
sambandsaðila:
Starfi sambandsaðili ekki samkvæmt lög-
um UMFÍ kemur hann ekki til greina við 
úthlutun. Stjórn UMFÍ skal setja vinnuregl-
ur þar að lútandi sem taki m.a. tillit til 
hvort haldinn hafi verið aðalfundur/árs-
þing og hvort starfsskýrslu og ársskýrslu 
hafi verið skilað til UMFÍ.
Starfsskýrslu og ársskýrslu skal skilað 
eigi síðar en 15. nóvember ár hvert. Upp-
fylli sambandsaðili ekki þessi skilyrði 
skal UMFÍ frysta greiðslur til viðkomandi. 
Greiðsla, sem hefur verið fryst í tvö ár, 
rennur í Verkefnasjóð UMFÍ og er óaftur-
kræf. Forsendur í lottóúthlutun skal miða 
við 31. desember ár hvert, þ.e. íbúatölu 
eins og hún er staðfest af Hagstofu Íslands 
og félagatal eins og það liggur fyrir á 
sama tíma. Ekkert héraðssamband eða 
félag með beina aðild getur fengið hærra 
hlutfall en 30% af lottóúthlutuninni.

VII. Nýir sambandsaðilar
Nýir sambandsaðilar UMFÍ fá fyrst úthlut-
að lottófé skv. reglugerð þessari 38 mán-
uðum eftir inngöngu.
Félög með beina aðild að UMFÍ halda 
óskiptum lottógreiðslum, þar til héraðs-
samband þess fær lottógreiðslur sam-
kvæmt reglugerð þessari.

VIII. Um úthlutun
 Fyrir 15. hvers mánaðar skal úthluta öll-
um ágóða sem borist hefur fyrir næsta 
mánuð á undan. Með hverri greiðslu skal 
fylgja skilagrein sem sýni forsendur fyrir 
úthlutun.

Bráðabirgðaákvæði
UMFÍ skal hafa tveggja ára aðlögunartíma 
til að breyta greiðslutíma sem ákveðinn 
er í VIII. lið reglugerðarinnar.

Samþykkt á 45. sambandsráðsþingi UMFÍ 
2007.

 
  Lottóúthlutun 2013
    Krónur
 UMSK  ...............................34.960.120
 HSK  ..................................12.632.255
 UMFF ................................. 9.800.486
 UÍA .................................... 6.397.701
 Keflavík ............................. 5.745.114
 HSÞ  ................................... 3.798.999
 HSV  .................................. 3.775.693
 UMSS  ................................ 3.670.813
 UMSB  ................................ 3.670.813
 HSH ................................... 3.542.624
 UMSE  ................................ 3.332.866
 UMFN ................................ 2.959.954
 USÚ ................................... 2.610.357
 UÍF ..................................... 2.505.476
 USAH  ................................ 2.179.181
 USVH  ................................ 2.085.956
 HHF ................................... 1.922.808
 UDN  .................................. 1.899.500
 USVS  ................................. 1.829.580
 HSS  ................................... 1.748.006
 HSB  ................................... 1.666.433
 UMFG ................................ 1.025.498
 UFA  ...................................... 943.923
 UMFÞ  ................................... 932.270
 UMFK  ................................... 384.562
 USK  ...................................... 221.413
 Vesturhlíð ............................. 174.801
 UMFÓ  .................................... 69.923
 Víkverji .................................. 46.564

 Samtals.....................116.533.689

Lottó og lottóúthlutanir 2012

Sameiginleg verkefni

Felix er miðlægt tölvukerfi ÍSÍ og UMFÍ 
og heldur utan um íþróttaiðkendur á 
Íslandi. Hlutverk Felix er fyrst og fremst 
að halda utan um skráningar og íþrótta-
þátttöku landsmanna. Í einum samræmd-
um grunni geta allir þeir, sem koma að 
íþróttaiðkun í landinu, nálgast sömu gögn 
sem tryggir að allir hafa réttar upplýs-
ingar í höndunum.
 Nokkur námskeið í Felix voru haldin á 

árinu og er kerfið í sífelldri þróun. Kerfið 
fá sambandsaðilar til notkunar endur-
gjaldslaust og nýtist það til að halda utan 
um daglega skráningu þátttakenda í 
íþróttastarfinu.
 Þjóðskrá kerfisins er uppfærð mánað-
arlega sem auðveldar til muna allt utan-
umhald. Þá er hægt að halda utan um net-
föng einstaklinga og senda tölvupóst 
beint úr kerfinu. 

 Kerfið býður upp á öfluga aðgangs-
stýringu sem gerir félögum kleift að 
aðgangsstýra kerfinu. Þannig er t.d. hægt 
að gefa þjálfurum aðgang til að skrá og 
uppfæra iðkendur sína og allar breyt-
ingar sem verða gerast miðlægt sem 
tryggir að alltaf er verið að horfa á réttar 
upplýsingar.

Felix – félagakerfi ÍSÍ og UMFÍ
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Getspá – Getraunir

Gríðarlega ör þróun hefur orðið í hug-
búnaðar- og sölukerfismálum hjá lottó-
fyrirtækjum í heiminum. Stjórnendur 
Getspár – Getrauna hafa fylgst með þess-
ari þróun á undanförnum árum og fyrir-
tækið hefur að vissu leyti náð að fylgja 
þróuninni eftir. Á síðustu þremur árum 
hefur þróunin hins vegar orðið mun hrað-
ari með tilkomu ólöglegra fyrirtækja sem 
hafa starfsskjól á Möltu, Gíbraltar og í 
Asíu. Þessi fyrirtæki hafa varið miklum 
fjármunum í að byggja upp hraðari sölu-
kerfi og fjölbreyttari sölumöguleika. Stóru 
erlendu ríkislottóin hafa náð að fylgja 
þessari þróun eftir en mikill fjöldi minni 
fyrirtækja á þessu sviði hefur setið eftir. 
Stjórnir Getspár - Getrauna samþykktu á 
árinu 2013 að fara í viðamikla uppbygg-
ingu á sölukerfum, vélbúnaði og hugbún-
aði fyrirtækisins til að koma til móts við 
breytta tíma og styrkja stöðu fyrirtækj-
anna til lengri tíma litið. 

 Ákveðið var að endurnýja samning 
við Scientific Games til ársins 2018 og 
semja við dótturfyrirtæki þeirra, Parspro, 
um sportlausnir. Fram undan eru spenn-
andi tímar í mikilli uppbyggingu sem 
taka munu mikinn tíma og fé, sem örugg-
lega skila okkur fram á veg í þessum mála-
flokki. Helstu sjáanlegu breytingarnar 
felast í innleiðingu á nýjum, öflugum sölu-
kössum ásamt upplýsingaskjáum fyrir 
neytendur en gert er ráð fyrir að sú inn-
leiðing eigi sér stað haustið 2014.  Skipt 
verður út vélbúnaði veturinn 2014/2015 
og er það kostnaðarsöm framkvæmd. Í 
framhaldinu verða innleidd afar fullkomin 
sportleikjasölukerfi, þ.e. Live Betting 
(Lengjan beint), með möguleikum á fram-
boði fjölda leikja, öflugu getraunakerfi og 
síðast en ekki síst verða teknar í notkun 
stýrikerfisóháðar lausnir (responsive web 
client) sem tryggja að neytandinn geti 
keypt vörur okkar með hinum ýmsu síma- 
og tölvukerfum, þ.e. Iphone, Android, 
spjaldtölvum o.fl. Í lok innleiðingarinnar 
haustið 2015 verður svo sölugrunni Bet-
ware skipt út fyrir sölugrunn Parspro. 
 Eitt af aðalmarkmiðum þessarar inn-
leiðingar er að koma henni í betra fjár-
hagslegt jafnvægi en verið hefur áður. 
Með því að skipta áherslum á 2–3 ár munu 
eignaraðilar finna minna fyrir fjárfesting-
unni. Einnig er talið að lengri innleiðing 
létti álagi af starfsmönnum okkar. Það er 
von mín og trú að þessi mikilvægu skref 
verði fyrirtækjunum til framdráttar.      
 Stjórnendur Getrauna hafa haft nokkr-
ar áhyggjur af þróun á happdrættismark-
aði á undanförnum árum og bent á mikil-
vægi þess að koma á lagabreytingu til að 

vernda innlenda happdrættisstarfsemi. 
Ekki virðist vera hljómgrunnur fyrir því 
að banna greiðsluþjónustu vegna ólög-
legra spilafyrirtækja en samt finnum við 
stuðning við mikilvægi fyrirtækisins í 
þágu íþróttahreyfingarinnar. Happdrættis-
nefnd, sem er ráðgefandi nefnd á vegum 
innanríkisráðherra, hefur unnið að nýju 
frumvarpi um happdrættismál. Krafa okk-
ar er og verður sú að fyrirtækið verði 
verndað fyrir ólöglegum erlendum spila-
fyrirtækjum hérlendis, að starfsumhverfið 
verði tryggt til lengri tíma, að fyrirtækin á 
innlendum markaði verði öll með vottaða 
starfsemi og að happdrættisfyrirtækin 
verði ekki látin greiða háar upphæðir til 
hins sístækkandi eftirlitsiðnaðar. 
 Að lokum viljum við hnykkja á mikil-
vægi þess að eignaraðilar okkar standi 
áfram vörð um fyrirtækin og tryggi starfs-
grundvöll þeirra til lengri tíma litið. 

 Stjórn Íslenskrar getspár:
Þóra Þórarinsdóttir ÖBÍ formaður
Lárus Blöndal ÍSÍ varaformaður
Helga G. Guðjónsdóttir UMFÍ 
Gunnar Bragason ÍSÍ
Vífill Oddsson ÖBÍ

 Stjórn Íslenskra getrauna:
Hafsteinn Pálsson ÍSÍ, formaður
Helga G. Guðjónsdóttir UMFÍ
Geir Þorsteinsson KSÍ
Óskar Ármannsson Íþróttanefnd ríkisins
Lilja Sigurðardóttir  ÍBR

 Framkvæmdastjóri Getspár 
– Getrauna er Stefán Konráðsson

Æskulýðsvettvangurinn

Sameiginleg verkefni

Æskulýðsvettvangurinn (ÆV), samstarfs-
vettvangur Ungmennafélags Íslands, 
Bandalags íslenskra skáta, KFUM og 
KFUK á Íslandi og Slysavarnafélagsins 
Landsbjargar var stofnaður árið 2007 en 
formleg stofnun fór fram sumarið 2012. 
Markmið og tilgangur ÆV er að stuðla að 
samræðu og samstarfi aðildarfélaganna 
á sviði leiðtogaþjálfunar, fræðslumála, 
útbreiðslu og kynningar og á öðrum svið-
um eftir því sem þurfa þykir. Jafnframt er 
það markmið og tilgangur ÆV að tryggja 
enn betur öryggi og velferð barna og ung-
menna innan aðildarfélaga ÆV og treysta 
stoðir faglegs starfs. Öll aðildarfélög 
vinna að öflugu starfi með börnum og 
ungu fólki og er það hagur þeirra allra að 
vinna saman að málefnum barna. 
 Síðustu ár hafa verið mjög öflug í 
starfi ÆV. Verkefni, sem ÆV hefur unnið 
að, eru: Siðareglur um samskipti fyrir 

starfsmenn og sjálfboðaliða 
sem vinna með börnum og 
ungmennum og hins vegar 
siðareglur um rekstur og 
ábyrgð fyrir þá sem sitja í 
stjórnum og bera ábyrgð í 
félögum. Aðgerðaáætlun 
ÆV gegn einelti og annarri 
óæskilegri hegðun sem og 
eineltisveggspjald og 
fræðsluerindi um einelti, 
forvarnir og úrvinnslu 
eineltismála. Námskeiðið 
Verndum þau og nám-
skeið í notkun á Litla-
Kompási. Starfsreglur um 
meðferð kynferðisbrota. 
Allar nánari upplýsingar 
um verkefni og störf ÆV 
má finna á heimasíðunni 
www.aeskulydsvettvangurinn.is 
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Reglugerð fyrir Fræðslu- og verk-
efnasjóð

1. grein
Sjóðurinn heitir Minningarsjóður Aðal-
steins Sigmundssonar og er fræðslu- og 
verkefnasjóður Ungmennafélags Íslands.
2. grein
Tilgangur sjóðsins er að styrkja félags- 
og íþróttastarf ungmennafélagshreyfing-
arinnar, m.a. með því að auka menntun 
og þekkingu félaga innan hreyfingarinn-
ar á íþróttagreinum, þjálfun, í félagsmál-
um og félagsstarfi.
3. grein
Stjórn sjóðsins skal skipuð þremur mönn-
um og einum til vara. Stjórn UMFÍ skipar 
stjórn sjóðsins milli þinga.
4. grein
Tekjur sjóðsins skulu vera ákveðinn 
hundraðshluti af lottótekjum samkvæmt 
reglugerð um úthlutun lottótekna, nú 7%, 
frjáls framlög einstaklinga og félaga, eigin 
vaxtatekjur og aðrar fjáraflanir sem henta 
þykja hverju sinni.
5. grein
Úthlutun úr sjóðnum fer fram tvisvar á ári, 

sem næst 1. maí og 1. nóvember ár hvert.  
Umsóknir, á þar til gerðu eyðublaði, þurfa 
að berast fyrir 1. apríl vegna maíúthlutun-
ar og fyrir 1. október vegna úthlutunar í 
nóvember. Sjóðsstjórn ákveður styrkupp-
hæð hverju sinni og setur sér nánari 
vinnureglur varðandi úthlutun.
Fyrir hverja úthlutun skal sjóðsstjórn aug-
lýsa eftir umsóknum í sjóðinn með því að 
senda kynningarpóst á sambandsaðila, 
setja auglýsingu á vef UMFÍ og í fjölmiðla. 
Í auglýsingum eftir umsóknum í sjóðinn 
skal fylgja með slóð á vefsíðu UMFÍ. Þar 
komi fram nánari upplýsingar um sjóðinn, 
yfirlit yfir þá styrkþega, styrkupphæðir og 
verkefni sem hafa hlotið styrk úr sjóðnum.
6. grein
Rétt til styrkveitingar úr sjóðnum eiga all-
ir félagar í ungmennafélögum sem eru 
virkir í starfi og hafa uppáskrift síns félags 
eða sambands til að afla sér aukinnar 
þekkingar á sínu sérsviði sem gæti nýst 
viðkomandi félagi, sambandi og ung-
mennafélagshreyfingunni í heild. Einnig 
eiga stjórn og nefndir UMFÍ, héraðssam-
bönd, ungmennafélög og deildir innan 
þeirra rétt á að sækja um styrk úr sjóðn-

um. Sjóðsstjórn er heimilt að veita styrki 
úr sjóðnum að eigin frumkvæði til verk-
efna sem ekki teljast til árlega verkefna 
hreyfingarinnar.
7. grein
Allir sem hljóta styrk úr sjóðnum skulu 
skila skýrslu til sjóðsstjórnar um nýtingu 
styrksins, fyrirkomulag, helstu efnisatriði 
og árangur.
8. grein
Sjóðsstjórn skal skila skýrslu til stjórnar 
UMFÍ þar sem m.a. sé gerð grein fyrir 
styrkveitingum og fjárreiðum sjóðsins. 
Rekstrar- og efnahagsreikningur sjóðsins 
skal birtast árlega í skýrslu UMFÍ, sem 
lögð er fram á sambandsþingi eða sam-
bandsráðsfundi.
9. grein
Skoðunarmenn UMFÍ eru jafnframt skoð-
unarmenn reikninga sjóðsins.
10. grein
Reglugerð þessari verður aðeins breytt 
á sambandsþingi UMFÍ og þarf að hljóta 
2/3 hluta greiddra atkvæða.

Innan vébanda UMFÍ eru starfræktir tveir 
styrktarsjóðir, en þeir eru Fræðslu- og 
verkefnasjóður UMFÍ og Umhverfissjóður 
UMFÍ. Félög, félagsmenn og sambands-
aðilar geta sótt um framlög úr þessum 
sjóðum eins og fram kemur í reglugerð-
um um þá.

Fræðslu- og verkefnasjóður UMFÍ
Fræðslusjóðurinn var stofnaður árið 1943 

til minningar um Aðalstein Sigmundsson 
sem var formaður UMFÍ frá 1930 til 1938. 
Verkefnasjóðurinn var stofnaður árið 1987. 
Samþykkt var á 47. sambandsþingi UMFÍ 
á Akureyri 2011 að sameina þessa tvo 
sjóði í einn sjóð sem nefnist núna Fræðslu- 
og verkefnasjóður UMFÍ.
Sjóðnum er markaður tekjustofn sem er 
7% af lottótekjum UMFÍ.

Umhverfisjóður
Sjóðurinn var stofnaður árið 2002 til minn-
ingar um Pálma Gíslason sem var formað-
ur UMFÍ frá 1979 til 1993 og ber sjóðurinn 
nafn hans. Stofnfé sjóðsins er framlag fjöl-
skyldu Pálma heitins og UMFÍ.
Á tímabili var sjóðnum markaður tekju-
stofn sem var framlag sambandsaðila 
UMFÍ. Veitt var úr sjóðnum í fyrsta sinn 
árið 2008. 

Styrktarsjóðir UMFÍ

Fræðslu- og verkefnasjóður UMFÍ

Reglugerð fyrir Umhverfissjóð

1. grein
Sjóðurinn heitir Umhverfissjóður UMFÍ 
– Minningarsjóður Pálma Gíslasonar 
– formaður 1979-1993.
Heimili og varnarþing sjóðsins er í 
Reykjavík.
Sjóðurinn er vistaður hjá Ungmennafélagi 
Íslands (UMFÍ), Sigtúni 42, 105 Reykjavík, 
sem sér um að ávaxta sjóðinn á sem hag-
kvæmastan hátt.
2. grein
Tilgangur sjóðsins er að styrkja umhverf-
isverkefni félaga eða einstaklinga innan 
ungmennafélagshreyfingarinnar.
3. grein
Stofnendur sjóðsins eru fjölskylda Pálma 
Gíslasonar ásamt ungmennafélagshreyf-
ingunni og aðrir velunnarar.

4. grein
Sjóðsstjórn skal skipuð einum fulltrúa frá 
fjölskyldu Pálma Gíslasonar, formanni 
UMFÍ og þremur fulltrúum, skipuðum af 
stjórn UMFÍ.
5. grein
Úthlutunarreglur:
Umsóknir skulu berast á þar til gerðum 
umsóknarblöðum sem finnast á heimasíðu 
UMFÍ og skilist til þjónustumiðstöðvar 
UMFÍ, Sigtúni 42, 105 Reykjavík.
Umsóknir skulu berast fyrir 15. apríl ár 
hvert og tilkynnt skal um styrkveitingar 
fyrir 15. maí sama ár.
Skilyrði fyrir styrkjum er að styrkþegi sé 
félagi/félag í UMFÍ og verkefnið sé um-
hverfisverkefni. Auglýst skal eftir styrk-
þegum á heimasíðu UMFÍ, Skinfaxa og 
öðrum málgögnum UMFÍ. Ekki skal úthlut-
að meiru en sem nemur 90% af árlegri 
ávöxtun sjóðsins.

6. grein
Allir sem hljóta styrk úr sjóðnum skulu 
skila skýrslu til sjóðsstjórnar um nýtingu 
styrksins, fyrirkomulag og árangur, fyrir 
lokagreiðslu, sem ekki sé meiri en 30% 
af styrknum.
7. grein
Sjóðsstjórn skal skila árlega skýrslu til 
stjórnar UMFÍ þar sem m.a. sé gerð grein 
fyrir styrkveitingum og fjárreiðum sjóðs-
ins sem birtist í ársskýrslu UMFÍ.
8 grein
Skoðunarmenn UMFÍ eru jafnframt 
skoðunarmenn reikninga sjóðsins.
9. grein
Reglugerð þessi tekur þegar gildi. Breyt-
ingar á reglugerðinni þurfa að hljóta sam-
þykki einfalds meirihluta á sambands-
þingi UMFÍ.

Umhverfissjóður UMFÍ
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 Ungmennafélag Íslands er landssam-
band ungmennafélaga, skammstafað UMFÍ. 
Markmið hreyfingarinnar er Ræktun lýðs 
og lands og kjörorðið er Íslandi allt. Fáni 
UMFÍ er Hvítbláinn. 
 Innan Ungmennafélags Íslands eru 18 
héraðssambönd og 11 ungmennafélög 
með beina aðild. Alls eru í hreyfingunni 
300 félög með tæplega 105.000 félags-
menn. UMFÍ leggur áherslu á að allir geti 
verið með og að þátttaka er lífsstíll.
 Í markmiði UMFÍ felst að rækta það 
besta hjá hverjum einstaklingi og einnig 
að leggja rækt við íslenska tungu og 
menningu. Ennfremur að vernda náttúru 
landsins og að græða þau sár sem mynd-
ast hafa í samskiptum lands og þjóðar eða 
fyrir tilstuðlan náttúrunnar sjálfrar.
 Hlutverk UMFÍ er að samræma starf-
semi ungmennafélaga á Íslandi og veita 
þjónustu við aðildarfélög og félagsmenn. 
Einnig kemur UMFÍ fram út á við fyrir 
hönd ungmennafélaganna, til dæmis 
gagnvart stjórnvöldum og í erlendum 
samskiptum. 
 Ungmennafélagshreyfingin rekur þjón-
ustumiðstöð UMFÍ í Sigtúni 42 í Reykjavík. 
Þaðan er hinum rúmlega 100 þúsund 
félagsmönnum þjónað.
 Starfið er mjög fjölbreytt um allt land, 
þar sem fram fer fjölþætt menningarstarf-
semi. Íþróttir eru fyrirferðarmestar, en fjöl-
margt annað fer þar fram. Til dæmis halda 

mörg félög uppi öflugri leiklistarstarfsemi 
og fjölmörg taka mikinn þátt í umhverfis-
verkefnum. Hefur hreyfingin í heild unnið 
þar viðamikið starf. Ungmennafélögin 
gegna víða veigamiklu hlutverki í æsku-
lýðsstarfi sveitarfélaga og sinna margvís-
legum verkefnum í samstarfi við þau. 
Ungmennafélag Íslands tekur mikinn 
þátt í erlendu samstarfi og þá mest innan 
Norðurlandanna.

Ágrip af sögu UMFÍ
 Ungmennafélag Íslands var stofnað á 
Þingvöllum 2. ágúst árið 1907, en fyrsta 
ungmennafélagið, Umf. Akureyrar, var 
stofnað á Akureyri í ársbyrjun 1906. Ung-
mennafélagshugsjónin fór sem eldur í sinu 
um landið og barátta hófst strax fyrir betra 
landi, bættri þjóð og því varð kjörorðið 
Ræktun lýðs og lands. Hreyfingin hafði 
strax mikil þjóðfélagsleg áhrif, jók 
félagsþroska fólks, bjartsýni og trú á land 
og þjóð.
 Ungmennafélagar hófu strax að klæða 
landið skógi, byggðu sundlaugar og 
samkomuhús, sköpuðu aðstöðu til íþrótta-
iðkunar, juku samkomuhald, héldu mál-
fundi þar sem fólk lærði að koma fram. 
Barátta hófst fyrir byggingu héraðsskóla, 
sem urðu undirstaða menntunar í dreif-
býli. Það var fátt sem ungmennafélagar 
létu sig ekki varða ef það var landi og lýð 
til hagsbóta.

 Árið 1909 hóf Ungmennafélag Íslands 
að gefa út tímaritið Skinfaxa. Blaðið hefur 
alla tíð haft mikið gildi, en það hefur 
komið út óslitið út frá 1909.
 Árið 1911 gaf Tryggvi Gunnarsson 
bankastjóri UMFÍ stórt landssvæði við 
Álftavatn. Þetta land fékk nafnið Þrasta-
skógur og er ein fegursta gróðurperla á 
suðvesturhorni landsins.
 Fyrstu Landsmót Ungmennafélags 
Íslands hófust árið 1911 og urðu þau tvö 
í byrjun. Síðan voru þau endurreist árið 
1940 og hafa verið haldin óslitið síðan, 
þriðja hvert ár. Landsmótin eru nú orðin 
26 frá upphafi. Þar koma þúsundir félaga 
saman og reyna með sér í flestum íþrótta-
greinum. Þessi mót hafa verið kölluð 
Ólympíuleikar Íslands, enda stærstu og 
glæsilegustu íþróttamót sem haldin eru á 
landinu. 27. Landsmót UMFÍ var haldið á 
Selfossi 2013.
 Árið 1992 var fyrsta Unglingalandsmót 
UMFÍ haldið á Dalvík, en samtals hafa 17 
mót verið haldin. Frá 2002 hafa þau verið 
haldin árlega. Næstu Unglingalandsmót 
verða haldin á Akureyri 2015, í Borgarnesi 
2016 og á Egilsstöðum 2017.
 Fyrsta Landsmót UMFÍ 50+ var haldið 
á Hvammstanga 2011. Næstu Landsmót 
UMFÍ 50+ verða haldin á Blönduósi 2015 
og á Ísafirði 2016.

Ungmennafélag Íslands

AKUREYR I
BLÖNDUÓS I

Ýmis verkefni UMFÍ
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23. október 2005
44. sambandsþing UMFÍ, Egilsstöðum:
Héraðssamband Vestfirðinga 
– fyrir velheppnað átak í auknu félags-
starfi tengdu getraunastarfi.

27. október 2006 
35. sambandsráðsfundur UMFÍ, Flúðum: 
Ungmennafélagið Skipaskagi 
– fyrir framúrskarandi uppbyggingarstarf 
á sviði íþrótta- og ungmennafélagsmála.
Keflavík íþrótta- og ungmennafélag 
– fyrir öflugt og metnaðarfullt íþrótta- og 
ungmennafélagsstarf á breiðum grunni.

21. október 2007
45. sambandsþing UMFÍ, Þingvöllum:
Héraðssambandið Skarphéðinn 

– fyrir framúrskarandi starf að kynningar-
málum.

11. október 2008
36. sambandsráðsfundur UMFÍ,
Stykkishólmi:
Héraðssamband Þingeyinga 
– fyrir að koma á fót aksturssjóði HSÞ.

11. október 2009
46. sambandsþing UMFÍ, Reykjanesbæ:
Ungmenna- og íþróttasamband 
Austurlands 
– fyrir framúrskarandi uppbyggingarstarf.

16. október 2010
37. sambandsráðsfundur UMFÍ, Egils-
stöðum:

Ungmennasamband Eyjafjarðar
– fyrir framúrskarandi uppbyggingarstarf.

16. október 2011 
47. sambandsþing UMFÍ, Akureyri:
Héraðssamband Vestfirðinga
– fyrir nýjungar í starfi og öflugt samstarf 
við sveitarfélagið.

13. október 2013

 48. sambandsþing UMFÍ, Stykkishólmi

Héraðssamband Þingeyinga 

– fyrir kröftugt og metnaðarfullt starf á 

sviði íþrótta- og æskulýðsmála í kjölfar 

sameiningar HSÞ og UNÞ.

Hvatningarverðlaun UMFÍ

Heiðursfélagar UMFÍ

Jóhannes Jósefsson 1927/1957
Þórhallur Björnsson  1927
Helgi Valtýsson 1927/1957
Guðmundur Jónsson frá Mosdal 1933
Vigfús Guðmundsson 1940
Björn Guðmundsson 1943
Björn Jakobsson 1946
Bernharð Stefánsson 1957
Guðbrandur Magnússon 1957
Jón Helgason 1957
Anders Skåsheim 1957
Eiríkur J. Eiríksson 1969
Sigurður Greipsson 1969
Skúli Þorsteinsson 1971
Þorsteinn Einarsson 1982
Hafsteinn Þorvaldsson 1987
Guðjón Ingimundarson 1987
Sigurður Geirdal 1993
Pálmi S. Gíslason 1997
Þórir Jónsson 2005
Björn Bjarndal Jónsson 2011

Gullmerki UMFÍ

Daníel Ágústínusson, UMFÍ 1972
Þorsteinn Einarsson 1972
Jón Stefánsson, UMSE 1972
Ármann Pétursson, UMFÍ 1973
Gísli Andrésson, UMSK 1973
Stefán Ólafur Jónsson, UMFÍ 1973
Kjartan B. Guðjónsson, GLÍ 1975
Valdimar Óskarsson, UMFÍ 1975
Óskar Ágústsson, HSÞ 1976
Gunnar Sveinsson, Keflavík 1977
Pálmi S. Gíslason, UMSK 1978
Jóhannes Sigmundsson, HSK 1981
Þórir Þorgeirsson, HSK 1981
Hafsteinn Þorvaldsson, HSK 1981
Gísli Halldórsson, ÍSÍ 1982
Hermann Guðmundsson, ÍSÍ 1982

Sveinn Björnsson, ÍSÍ 1982
Guðjón Ingimundarson, UMSS 1984
Páll Aðalsteinsson, UMSK 1984
Axel Jónsson, UMSK 1985
Þórður J. Pálsson 1985
Bergur Torfason, HVÍ 1987
Björn Ágústsson, UÍA 1987
Diðrik Haraldsson, HSK 1987
Jón G. Guðbjörnsson, UMSB 1987
Þóroddur Jóhannsson, UMSE 1987
Guðmundur H. Sigurðsson, USVH 1991
Hörður S. Óskarsson, Vesturhlíð 1992
Magndís Alexandersdóttir, HSH 1992
Þórir Jónsson, UMSB 1992
Sveinn Jónsson, UMSE 1992
Dóra Gunnarsdóttir, UÍA 1993
Reynir G. Karlsson, UMSK 1993
Finnur Ingólfsson, USVS 1997
Kristján Yngvason, HSÞ 1997
Matthías S. Lýðsson, HSS 1997
Ólína Sveinsdóttir, UMSK 1997
Sigurlaug Þ. Hermannsdóttir, USAH 1997
Sigurbjörn Gunnarsson, Keflavík 1999
Þórir Haraldsson, HSK 2000
Ingimundur Ingimundarson, UMSB 2001
Magnús Jakobsson, UMSB 2001
Hafsteinn Pálsson, UMSK 2002
Jóhann Ólafsson, UMSE 2002
Kristín Gísladóttir, HHF 2003
Einar K. Jónsson, Vesturhlíð 2003
Haraldur Þ. Jóhannsson, UMSS 2004
Ellert B. Schram, ÍSÍ 2006
Gunnlaugur B. Gunnlaugss., Fjölni 2006
Arnór Benónýsson, HSÞ 2006
Páll Ragnarsson, UMSS 2007
Gunnar Ingi Birgisson, UMSK 2007 
Björn Bjarndal Jónsson, HSK 2007
Anna R. Möller, UMSK 2007
Helga G. Guðjónsdóttir, HSK 2008
Snorri Hjaltason, Fjölni 2008
Sigurður Guðmundsson, UMSK 2009
Guðmundur Kr. Jónsson, HSK 2010
Ásdís Helga Bjarnadóttir, UMSB 2010
Guðmundur Sigurðsson, UMSB 2011

Björn Ármann Ólafsson, UÍA 2012
Jóhann Tryggvason, UÍA 2013
Stefán Þorleifsson, UÍA 2013
Einar Haraldsson Keflavík 2014 
Ester Jónsdóttir UMSK 2014
Svanur Gestsson UMSK 2014
Albert Valdimarsson UMSK 2014
Engilbert Olgeirsson HSK 2014
Sigfús Haraldur Bóasson HSÞ 2014
Anna Sigrún Mikaelsdóttir HSÞ 2014   
Ólafur Thordersen UMFN 2014
Friðrik Pétur Ragnarsson UMFN 2014
Páll Kristinsson UMFN 2014   
Jón Páll Hreinsson HSV 2014

Starfsmerki UMFÍ

Keflavík, íþrótta- og ungmennafélag
Þórhallur Guðjónsson 1974
Haukur Hafsteinsson 1979
Sigurbjörn Gunnarsson 1984
Hörður Ragnarsson 1990
Magnús Haraldsson 1990
Hafsteinn Guðmundsson 1994
Gísli Jóhannsson 1996
Birgir Ingibergsson 1997
Einar Haraldsson 1997
Inga Lóa Guðmundsdóttir 1998
Skúli Skúlason 1998
Kári Gunnlaugsson 2000
Sveinn Adólfsson 2000
Hildur Kristjánsdóttir 2001
Rúnar Arnarson 2004
Árni Pálsson 2004
Þórður Magni Kjartansson 2005
Guðjón Axelsson 2005
Sigurvin Guðfinnsson 2005
Bjarney S. Snævarsdóttir 2006
Jónas Þorsteinsson 2006
Birgir Már Bragason 2007
Sesselja Birgisdóttir 2007
Níels Hermannsson 2008
Dagbjört Ýr Gylfadóttir 2008
Lilja Dögg Karlsdóttir  2009

Heiðursviðurkenningar UMFÍ
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Andrés Kristinn Hjaltason 2010
Smári Helgason 2010
Ólafur Birgir Bjarnason 2011
Guðsveinn Ólafur Gestsson 2011
Sigrún Sigvaldadóttir 2012
Ólafía Ólafsdóttir 2012 
Hermann Helgason 2013 
Þorsteinn Magnússon 2013  
Jón Ben Einarsson 2014
Hjörleifur Stefánsson 2014

UMFN – Ungmennafélag Njarðvíkur 
Guðmundur Snorrason 1971
Jón Halldórsson 1984
Friðrik Ólafsson 1990
Ingi Gunnarsson 1991
Gunnar Þórarinsson 1993
Stefán E. Bjarkason 1994
Haukur Örn Jóhannesson 1996
Kristján Pálsson   2009
Alexander Ragnarsson 2013
Logi Halldórsson 2013
Thor Hallgrímsson 2014
Andrés Þórarinn Eyjólfsson 2014

UMGF – Ungmennafélag Grindavíkur 
Jóhannes Haraldsson 1974
Gunnlaugur Hreinsson 1991

UMFÞ – Ungmennafélagið Þróttur 
Símon Rafnsson 1974

UMFF – Ungmennafélagið Fjölnir 
Guðmundur G. Kristinsson 1992
Stefán Már Guðmundsson 1993
Ingólfur Narfason 1996
Jón Þorbjörnsson 1998
Snorri Hjaltason 1998
Brynhildur Sigursteinsdóttir 2002
Sigurður H. Leifsson 2005
Guðlaugur Þór Þórðarson 2008
Kristján Gaukur Kristjánsson 2011
María Guðmundsdóttir 2013
Jarþrúður Hanna Jóhannsdóttir 2014
Örn Pálsson 2014

V – Ungmennafélagið Vesturhlíð 
Óskar Magnússon 2004

UMSK – Ungmennasamband 
Kjalarnesþings 
Gestur Guðmundsson 1971
Jón M. Guðmundsson 1972
Sigurður Skarphéðinsson 1972
Ingvi S. Guðmundsson 1975
Ingólfur Árnason 1982
Jón Ingi Ragnarsson 1982
Margrét Bjarnadóttir 1982
Gunnar Snorrason 1983
Páll Aðalsteinsson 1983
Kristján Sveinbjörnsson 1984
Albert H. N. Valdimarsson 1990
Hafsteinn Pálsson 1990
Karl H. Sigurðsson 1990
Ólína Sveinsdóttir 1990
Hulda Pétursdóttir 1992
Svanur M. Gestsson 1992
Elsa Jónsdóttir 1993
Ester R. Jónsdóttir 1994
Hraunar Daníelsson 1995
Birgir Ari Hilmarsson 1996

Páll Hreinsson 1996
Ásgerður Halldórsdóttir 1997
Bergþóra Sigmundsdóttir 1997
Einar Sigurðsson 1997
Logi Kristjánsson 1997
Margrét Kristjánsdóttir 1997
Jóna Þorvarðardóttir 1998
Lilja Petra Ásgeirsdóttir 1998
Valdimar Leó Friðriksson 2000
Alda Helgadóttir 2002
Anna R. Möller 2002
Þórður Guðmundsson 2002
Ingibjörg Bergrós Jóhannesdóttir 2004 
Lárus Blöndal 2005
Hafsteinn Örn Guðmundsson 2005
Bjarni G. Þórmundsson 2007
Stefán Hjaltested 2008
Sigmundur Hermundsson 2009
Jón Pálsson 2009
Svava Ýr Baldvinsdóttir 2009
Hildigunnur Gunnarsdóttir 2011 

USK – Ungmennafélagið Skipaskagi 
Garðar Óskarsson 1976
Ingólfur A. Steindórsson 1976
Ólafur Þórðarson 1976
Anna Bjarnadóttir 2011   
 
UMSB – Ungmennasamband 
Borgarfjarðar 
Kristófer Þorgeirsson 1971
Bjarni Vilmundarson 1974
Bjarni V. Guðjónsson 1975
Ingimundur Ingimundarson 1975
Jón G. Guðbjörnsson 1975
Gunnlaugur Árnason 1977
Bjarni G. Sigurðsson 1978
Diðrik Jóhannsson 1978
Bjarni Skarphéðinsson 1980
Vigfús Pétursson 1980
Gísli V. Halldórsson 1982
Helgi Bjarnason 1982
Ófeigur Gestsson 1982
Þiðrik Baldvinsson 1986
Jón Þórisson 1989
Sigríður Þorvaldsdóttir 1989
Einar Ole Pedersen 1993
Þorvaldur Jónsson 1994
Guðmundur Sigurðsson 1995
Ármann Bjarnason 1997
Kristmar J. Ólafsson 1997
Steinunn Garðarsdóttir 1997
Einar K. Jónsson 1998
Jóna Björg Kristjánsdóttir 1998
Rósa Marínósdóttir 1999
Ásdís Helga Bjarnadóttir 2001
Guðjón Guðmundsson 2002
Kristín Gunnarsdóttir 2002
Þórður B. Bachman 2002
Torfi Jóhannesson 2006
Veronika Sigurvinsdóttir 2008
Álfheiður Marinósdóttir 2008 
Jóhann Pálsson 2009
Sólrún Halla Bjarnadóttir 2010
Friðrik Aspelund 2012

HSH – Héraðssamband 
Snæfellsness- og Hnappadalssýslu
Kristján Jónsson 1972
Ottó Árnason 1972
Stefán Ásgrímsson 1972

Þórður Gíslason 1972
Jón Pétursson 1973
Jónas Gestsson 1984
Pálmi Frímannsson 1988
Hildur Sæmundsdóttir 1996
Grétar D. Pálsson 1997
Guðrún A. Gunnarsdóttir 1997
Sigurþór Hjörleifsson 1997
Stefán Jóhann Sigurðsson 1997
Eiður Björnsson 1998
Lilja Stefánsdóttir 1998
Bryndís Jónasdóttir 1999
Garðar Svansson 2000
Guðmundur Runólfsson 2003
Gunnar Svanlaugsson 2003
Hjörleifur K. Hjörleifsson 2003
Vilhjálmur Pétursson 2003
Margrét Þórðardóttir 2004
María Alma Valdimarsdóttir 2006
Sigrún Ólafsdóttir 2006
Gunnar Kristjánsson 2008
Kristján Ágúst Magnússon 2008
Ásta Guðrún Pálsdóttir 2008
Kjartan Páll Einarsson 2008
Kristján Þórðarson 2009
Dagný Þórisdóttir 2010
Sesselía Pálsdóttir 2010
Hallur Pálsson 2013
Anna María Reynisdóttir 2013    
Harpa Jónsdóttir 2014

UDN – Ungmennasamband Dalamanna 
og Norður-Breiðfirðinga 
Sveinn Gestsson 1988
Gísli Gunnlaugsson 1991
Sigrún Halldórsdóttir 1994
Guðmundur Gunnarsson 1998
Jóhann Pálmason 2005
Finnbogi Harðarson 2007

HHF – Héraðssambandið Hrafna-Flóki 
Heiðar Jóhannsson 1997
Sigurður Viggósson 2000
Valdimar Gunnarsson 2000
Anna Valsdóttir 2012   

Héraðssamband Vestur-Ísfirðinga
Gunnlaugur Finnsson 1973
Helgi Guðmundsson 1973
Tómas Jónsson 1973
Jón Guðjónsson 1979
Ásvaldur Guðmundsson 1984

HSV – Héraðssamband Vestfjarða
Sigmundur Þórðarson 2000
Ingi Þór Ágústsson 2003
Kristinn Jón Jónsson 2003
Björn Helgason 2003
Guðjón M. Þorsteinsson 2005
Halldór Halldórsson  2009 
Jón Páll Hreinsson 2009
Maron Pétursson 2013
Anna Lind Ragnarsdóttir 2014
Hulda Gunnarsdóttir 2014

Ungmennafélagið Geisli Súðavík
Óskar Elíasson 1997

HSS – Héraðssamband Strandamanna
Ingimundur Ingimundarson 1976
Matthías S. Lýðsson 1982

Ungmennafélag Íslands
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Jón Ólafsson 1996
Bjarnheiður Fossdal 1997
Jóhann Björn Arngrímsson 2005
Vignir Örn Pálsson 2005
Óskar Albert Torfason 2008
Aðalbjörg Óskarsdóttir 2011
Rósmundur Númason 2011

USVH – Ungmennasamband 
Vestur-Húnvetninga
Gunnar Sæmundsson 1981
Tómas G. Sæmundsson 1981
Sigurður Björnsson 1983
Kristján Ísfeld 1986
Páll Sigurðsson 1986
Oddur Sigurðsson 1993
Eyjólfur V. Gunnarsson 1996
Baldur Haraldsson 2000
Björn Ingi Þorgrímsson 2005
Aðalheiður Böðvarsdóttir 2005
Már Hermannsson 2008
Júlíus Guðni Antonsson  2009 
Sigurbjörg Jóhannesdóttir 2009
Pétur Þröstur Baldursson 2011
Kristín Jóhannesdóttir 2012
Jónína Sigurðardóttir 2012
Elín Jóna Rósinberg 2013     
Anna María Elíasdóttir 2014

HSB – Héraðssamband Bolungarvíkur
Helga Jónsdóttir 2007

USAH – Ungmennasamband 
Austur-Húnvetninga
Ottó Finnsson 1973
Stefán Á. Jónsson 1973
Pétur Þ. Ingjaldsson 1980
Magnús Ólafsson 1981
Kristófer Kristjánsson 1982
Lárus Ægir Guðmundsson 1982
Björn Sigurbjörnsson 1983
Valdimar Guðmannsson 1985
Stefán Hafsteinsson 1990
Guðbjartur Guðmundsson 1992
Ingibergur Guðmundsson 1992
Inga B. Tryggvadóttir 1997
Ragnhildur Húnbogadóttir 1997
Þórhalla Guðbjartsdóttir 1997
Aðalbjörg Valdimarsdóttir 2002
Þórunn Ragnarsdóttir 2008 
Páll Ingþór Kristinsson 2010
Jóhann Guðmundsson 2010
Magnús B. Jónsson 2010
Unnar Agnarsson 2010 
Auðunn Steinn Sigurðsson 2012
Guðrún Sigurjónsdóttir 2012 

UMSS – Ungmennasamband 
Skagafjarðar
Stefán Pedersen 1971
Helgi Rafn Traustason 1980
Páll Ragnarsson 1980
Stefán Guðmundsson 1980
Gunnar Sigurðsson 1992
Frímann Guðbrandsson 1998
Ómar Bragi Stefánsson 1998
Hjalti Þórðarson 2004
Bjarni Jónsson 2005
G. Kristín Jóhannesdóttir 2006
Guðmundur Sveinsson 2006

Steinunn Hjartardóttir 2009
Stefán Öxndal Reynisson 2010 
Snorri Styrkársson 2010
Rannveig Helgadóttir 2011
Viggó Jónsson 2011
Hrafnhildur Pétursdóttir 2012
Jónína Stefánsdóttir 2012
Hjörtur Geirmundsson 2012
Kári Marísson 2013 
Árni Stefánsson 2013

UÍF – Ungmenna- og íþróttasamband 
Fjallabyggðar
Björn Þór Ólafsson 1992
Rögnvaldur Ingólfsson 2005
Þórarinn Hannesson 2011
Jón Konráðsson 2011
Guðrún Árnadóttir 2013
Helga Hermannsdóttir 2014
Kristján Hauksson 2014

UMFE – Ungmennasamband 
Eyjafjarðar
Jón Stefánsson 1971
Þóroddur Jóhannsson 1971
Guðmundur Benediktsson 1972
Helgi Símonarson 1972
Birgir Marínósson 1973
Sveinn Jónsson  1973
Sigurður Jósefsson 1974
Birgir Þórðarson 1977
Páll Garðarsson 1977
Þórir Snorrason 1981
Haukur Steindórsson 1982
Jóhannes Geir Sigurgeirsson 1982
Sigurður Harðarson 1982
Vilhjálmur Björnsson 1983
Gísli Pálsson 1988
Björn Ingimarsson 1991
Sigríður Helgadóttir 1991
Jón Sævar Þórðarson 1992
Þuríður S. Árnadóttir 1992
Jóhann Sigurðsson 1992
Björn Friðþjófsson 1993
Jóhann Bjarnason 1997
Linda Stefánsdóttir 1997
Ragnheiður Friðgeirsdóttir 1997
Hrefna Helgadóttir 1998
Hringur Hreinsson 1998
Níels Helgason 1998
Marínó Þorsteinsson 1999
Marta Gestsdóttir 2000
Jósavin Arason 2001
Hildur Aðalsteinsdóttir 2001
Ása Marínósdóttir 2002
Árni Arnsteinsson 2005
Jóhanna Gunnlaugsdóttir 2006
Guðfinna Steingrímsdóttir 2007
Jón Ingi Sveinsson 2007
Kristján Sigurðsson 2007
Sigfríður Valdimarsdóttir 2007
Elín Björk Unnarsdóttir 2008
Óskar Óskarsson 2008
Starri Heiðmarsson 2009
Kristján Ólafsson 2009 
Kristín S. Hermannsdóttir 2010
Gestur Hauksson 2011
Bjarni Jóhann Valdimarsson 2012
Sigríður Bjarnadóttir 2013    

UFA – Ungmennafélag Akureyrar
Sigurður Magnússon 1998
Hólmfríður Erlingsdóttir 1999
Birgitta Guðjónsdóttir 2002
Kristín Þuríður Matthíasdóttir 2002
Haukur Valtýsson 2004
Guðmundur Víðir Gunnlaugsson 2005
Hugrún Sigurbjörnsdóttir 2006
Gísli Pálsson 2006
Svanhildur Karlsdóttir 2009
Rannveig Oddsdóttir 2009
Gísli Sigurðsson 2012
Unnar Vilhjálmsson 2012
Aðalbjörg Hafsteinsdóttir 2013

Héraðssamband Suður-Þingeyinga
Óskar Ágústsson 1971
Stefán Kristjánsson 1971
Eysteinn Hallgrímsson 1973
Gunnlaugur Tr. Gunnarsson 1973
Þórður Jónsson 1973
Arnaldur Mar Bjarnason 1975
Arngrímur Geirsson 1976
Þormóður Jónsson 1977
Vilhjálmur Pálsson 1977
Freyr Bjarnason 1984
Svanhildur Hermannsdóttir 1984
Þormóður Ásvaldsson 1984
Guðni Halldórsson 1987
Kristján Yngvason 1987
Halla Loftsdóttir 1988
Völundur Hermóðsson 1988
Sigurður V. Sigmundsson 1992
Pétur Yngvason 2000
Anna S. Mikaelsdóttir 2005
Arnór Benónýsson 2006
Baldur Daníelsson 2006
Haraldur Bóasson 2008
Sölvi Steinn Alfreðsson 2009

Ungmennasamband 
Norður-Þingeyinga
Brynjar Halldórsson 1975
Aðalbjörn Gunnlaugsson 1986

HSÞ – Héraðssamband Þingeyinga
Linda M. Baldursdóttir 2010
Hermann Aðalsteinsson 2010
Þóra Fríður Björnsdóttir 2011
Birna Björnsdóttir 2012
Björn Ingólfsson 2013
Freydís Anna Arngrímsdóttir 2014
Sigþrúður Stella Jóhannsdóttir 2014

UÍA – Ungmenna- og íþróttasamband 
Austurlands
Kristján Ingólfsson 1971
Hermann Níelsson 1981
Sigurjón Bjarnason 1981
Helga Alfreðsdóttir 1984
Magnús Stefánsson 1984
Jóhann Hansson 1986
Pétur Böðvarsson 1988
Grímur Magnússon 1989
Ólafur Sigurðsson 1989
Björg S. Blöndal 1990
Stefán Þorleifsson 1996
Jónas Þór Jóhannsson 1997
Pétrún Jónsdóttir 1997
Björn Ármann Ólafsson 2001
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Benedikt Jóhannsson 2005
Jóna Petra Magnúsdóttir 2005
Jón Ingi Arngrímsson 2009
Steinn Jónasson 2010
Adolf Guðmundsson 2011
Þorvaldur Jóhannsson 2011
Björn Hafþór Guðmundsson 2012
Gunnar Jónsson 2012
Jóhann Tryggvason 2012
Ingibjörg Svanbergsdóttir 2013
Andrés Skúlason 2014

USÚ – Ungmennasambandið Úlfljótur
Torfi Steinþórsson 1972
Albert Eymundsson 1991
Ásmundur Gíslason 1991
Gestur Halldórsson 2005
Hjalti Egilsson 2007
Hreinn Eiríksson 2007
Ragnhildur Einarsdóttir 2008
Ólöf Þórhalla Magnúsdóttir 2011
Valdemar Einarsson 2011
Ásgrímur Ingólfsson 2013
Ingólfur Baldvinsson 2014

USVS – Ungmennasamband 
Vestur-Skaftafellssýslu
Þorsteinn Gíslason 1973
Skúli Oddsson 1979
Guðni Einarsson 1990
Sæmundur Runólfsson 1990
Páll Pétursson 1992
Sigmar Helgason 1993
Haukur Valdimarsson 1994
Þorgerður Einarsdóttir 1997
Elín Einarsdóttir 2002
Sædís Íva Elíasdóttir 2005

Sveinn Pálsson 2005
Guðný Sigurðardóttir 2006
Steina Harðardóttir 2007
Ólöf Ragna Ólafsdóttir 2010
Petra K. Kristinsdóttir 2011
Ragnheiður Högnadóttir 2011
Kristín Ásgeirsdóttir 2012
Kristín Ragnarsdóttir 2013
Guðmundur Pétur Guðgeirsson 2013

UMFÓ – Ungmennafélagið Óðinn
Árný Heiðarsdóttir 2000

HSK – Héraðssambandið Skarphéðinn
Stefán Jasonarson 1971
Lóa Jónsdóttir 1971
Hermann Guðmundsson 1972
Þórir Þorgeirsson 1972
Hjörtur Jóhannsson 1975
Hörður S. Óskarsson 1976
Jóhannes Sigmundsson 1976
Sigurður Ingimundarson 1976
Eysteinn Þorvaldsson 1977
Jónas Ingimundarson 1977
Eggert Haukdal 1979
Gísli Magnússon 1979
Guðmundur Kr. Jónsson 1979
Haraldur Júlíusson 1979
Björn Gíslason 1982
Örn Guðnason 1982
Trausti Víglundsson 1985
Hrafnhildur Guðmundsdóttir 1986
Jón M. Ívarsson 1986
Snorri Þorvaldsson 1986
Þráinn Þorvaldsson 1988
Garðar Vigfússon 1990
Halldóra Gunnarsdóttir 1990

Valgerður Auðunsdóttir 1990
Björn B. Jónsson 1991
Kjartan Lárusson 1992
Ólafur Örn Haraldsson 1994
Þórir Haraldsson 1994
Jón Jónsson 1995
Svanur Ingvarsson 1997
Þórunn Oddsdóttir 1997
Engilbert Olgeirsson 1999
Árni Þorgilsson 2000
Ingibjörg Marmundsdóttir 2000
Karl Gunnlaugsson 2002
Jóhann Haukur Björnsson 2003
Kári Jónsson 2005
Helga G. Guðjónsdóttir 2005
Guðríður Aadnegard 2006
Kristinn Guðnason 2006
Markús Ívarsson 2007
Gísli Páll Pálsson 2008 
Ólafur Áki Ragnarsson 2008
Ragnar Matthías Sigurðsson 2008
Bolli Gunnarsson 2009
Helgi Sigurður Haraldsson 2010
Ásta Laufey Sigurðardóttir 2011
Ólafur Elí Magnússon 2011
Guðmundur Tryggvi Ólafsson 2011
Ófeigur Ágúst Leifsson 2011
Anný Ingimarsdóttir 2012
Fanney Ólafsdóttir 2012
Bergur Guðmundsson 2013
Ólafur Guðmundsson 2013
Ásta Stefánsdóttir 2013
Guðrún Tryggvadóttir 2013
Jóhannes Óli Kjartansson 2014
Bjarnheiður Ástgeirsdóttir 2014
Guðmundur Jónasson 2014

1979 Stórutjarnaskóli Ófeigur Gestsson UMSB
1981 Kirkjub.klaustur Sigurður Geirdal UMSK
1983 Njarðvík Jón Guðjónsson HVÍ
1985 Flúðir Skúli Oddsson USVS
1987 Egilsstaðir Valgerður Auðunsdóttir HSK
1989 Mosfellsbær Einar Ole Pedersen UMSB
1991 Húnavellir Jón Ólafsson HSS
1993 Laugarvatn Kjartan Lárusson HSK
1995 Blönduós Sigurlaug Þ. Hermannsdóttir USAH

1997 Grafarvogur Ingibjörg B. Jóhannsdóttir UMSK
1999 Tálknafjörður Kári Gunnlaugsson Keflavík
2001 Stykkishólmur Einar K. Jónsson Vesturhlíð
2003 Sauðárkrókur Sigurbjörn Gunnarsson Keflavík
2005 Egilsstaðir Haraldur Þ. Jóhannsson UMSS
2007 Þingvellir Garðar Svansson HSH
2009 Reykjanesbær Valdemar Einarsson USÚ
2011 Akureyri Stefán Bogi Sveinsson UÍA
2013 Stykkishólmur Valdimar Leó Friðriksson UMSK

Matmenn á sambandsþingum UMFÍ

Bikarinn er gefinn til minningar um Sigurð 
Geirdal, fyrrverandi framkvæmdastjóra 
UMFÍ. Bikarinn afhendist að loknu Ungl-
ingalandsmóti UMFÍ ár hvert sem viður-
kenning á því mikla starfi sem felst í undir-

búningi Unglingalandsmóta. Gefendur 
bikarsins eru Hafsteinn Þorvaldsson, fyrr-
verandi formaður UMFÍ, og Jónas Ingi-
mundarson, fyrsti formaður Ungmenna-
félagsins Þórs í Þorlákshöfn.

Sigurðarbikarinn

Bikarinn er afhentur þeim sambands-
aðila sem er til fyrirmyndar á Unglinga-
landsmótum. 

Fyrirmyndarbikar Unglingalandsmóts UMFÍ
1992 HHF 
1995 HSH 
1998 UNÞ 
2000 UMSS 

2002 UMSS 
2003 HSÞ 
2004 HSK 
2005 HSK 

2006 HSH 
2007 HSH 
2008 HSH 
2009 HSK 

2010 HSÞ 
2011 UMSE 
2012 Keflavík 
2013 UÍA 

2014 HSK

Ungmennafélag Íslands
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2009 UMSS
2010 UMSB
2011 UÍA

2012 HSK
2013 USÚ
2014 UMSS
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I. kafli: 
Nafn, fáni og kjörorð

1. grein
Landssamband ungmennafélaga á Íslandi 
heitir Ungmennafélag Íslands, skamm-
stafað UMFÍ. Heimili þess og varnarþing 
er í Reykjavík.

2. grein
Fáni UMFÍ er Hvítbláinn.
Kjörorð UMFÍ er: Íslandi allt.
Hvítbláinn skal vera í merki UMFÍ, að 
öðru leyti ákveður sambandsþing UMFÍ 
gerð þess.

II. kafli: 
Markmið UMFÍ

3. grein
Markmið UMFÍ er ræktun lýðs og lands. 
Markmiði sínu hyggst UMFÍ ná með því að:
Vinna að líkamlegum og félagslegum 
þroska félagsmanna sinna með því að 
gefa sem flestum kost á að taka þátt í 
heilbrigðu félagsstarfi.
Standa fyrir iðkun íþrótta og stuðla að heil-
brigðum lífsháttum og hollri hreyfingu.
Varðveita menningarlegt og efnahagslegt 
sjálfstæði þjóðarinnar.
Starfa í anda friðar og jafnréttis.
Vinna gegn neyslu áfengis, tóbaks og 
annarra vímuefna.
Vinna að landgræðslu, skógrækt og 
umhverfisvernd.
Stuðla að jafnvægi í byggð landsins og 
auka fræðslu almennings til að auðvelda 
hverjum og einum að taka afstöðu til þjóð-
nytjamála og vinna að framgangi þeirra.
Glæða með þjóðinni tryggð og rækt við 
heimili sín, átthaga og ættjörð.

III. kafli: 
Réttindi og skyldur

4. grein
UMFÍ skiptist í héraðssambönd og ung-
mennasambönd. Einnig geta ungmenna-
félög innan héraðssambanda og ung-
mennasambanda sem ekki eru aðilar að 
UMFÍ og ungmennafélög á svæðum þar 
sem slík sambönd eru ekki starfandi, gerst 
aðilar að UMFÍ. Aðilar að UMFÍ skulu hafa 
heitin „héraðssamband“, „ungmennasam-
band“ eða „ungmennafélag“ í heiti sínu.

5. grein
Inntökubeiðni héraðssambands eða 
félags í UMFÍ skal fylgja eintak af lögum 
þess sem skulu vera í fullu samræmi við 
sambandslög þessi. Sambandsþing úr-
skurðar inntöku, en stjórn UMFÍ getur 

veitt félagi bráðabirgðaaðild milli þinga. 
Sambandsþing hefur rétt til að víkja félög-
um og héraðssamböndum úr UMFÍ.

6. grein
Vilji sambandsaðili ganga úr UMFÍ telst 
úrsögn því aðeins lögmæt, að samþykkt 
hafi verið á löglegu héraðsþingi eða aðal-
fundi. Skal segja til þess á sambands-
þingi UMFÍ. Aðili sem gengið hefur úr 
UMFÍ getur ekki krafist endurgreiðslu á 
fé sem hann hefur lagt til sambandsins 
eða nokkurs hluta af eignum UMFÍ.

7. grein
Hvert félag innan UMFÍ greiðir árgjald 
í sambandssjóð af hverjum reglulegum 
félagsmanni fullra sextán ára og eldri 
eftir ákvörðun sambandsþings og skilar 
því fyrir lok aprílmánaðar ár hvert. Sam-
bandsfélögin semja skýrslu um störf sín 
og hag við hver áramót og senda skýrsl-
una, ásamt félagaskrá með kennitölum, 
í tveimur eintökum til héraðssambands. 
Héraðssamband sendir annað eintakið til 
UMFÍ fyrir lok aprílmánaðar. Skylt er hér-
aðssamböndum að semja skýrslu á sama 
hátt. UMFÍ leggur til skýrslueyðublöð.

8. grein
Sérhver ungmennafélagi hefur málfrelsi 
og tillögurétt hvar sem er á fundi ung-
mennafélaganna.

IV. kafli:
Stjórnun UMFÍ

9. grein 
Sambandsþing UMFÍ er æðsta vald í mál-
efnum UMFÍ. Stjórn skal boða skriflega 
til sambandsþings með a.m.k. 6 vikna 
fyrirvara og skal það haldið fyrir 15. nóv-
ember annað hvort ár.
Skriflegt fundarboð (síðara fundarboð) 
með dagskrá, ársreikningi og upplýsing-
um um tillögur og mál sem leggja á fyrir 
sambandsþing skal senda sambandsaði-
lum með eigi minna en tveggja vikna 
fyrirvara.
Sambandsaðilar kjósa fulltrúa til sam-
bandsþings miðað við fjölda skattskyldra 
félaga sem hér segir:
1 fulltrúa fyrir 1–200 skattskyldra félaga.
1 fulltrúa fyrir 201–400 skattskyldra 
félaga og síðan einn fulltrúa fyrir hverja 
800 skattskyldra félaga þar yfir en þó 
með hámarki 17 fulltrúa.
Til viðbótar því sem að framan greinir 
skulu formenn héraðssambanda og ung-
mennasambanda eða staðgenglar vera 
sjálfkjörnir.
Sambandsþing er lögmætt ef löglega er 

til þess boðað og mættur er fullur helm-
ingur réttkjörinna fulltrúa.

Verkefni sambandsþings skulu m.a. vera:
– Ræða skýrslur liðins kjörtímabils.
– Afgreiða reikninga næstliðins reikn-
 ingsárs, sem er almanaksárið.
– Lagabreytingar.
– Marka stefnu UMFÍ á komandi árum.
– Kjósa formann UMFÍ, 6 stjórnarmenn 
 og 4 varastjórnarmenn, kjósa 5 aðal-
 menn og tvo varamenn í kjörnefnd, 
 kjósa 2 skoðunarmenn og 2 til vara.
– Afgreiða fjárhagsáætlun næsta árs.

10. grein
Sambandsráð UMFÍ er æðsta vald í mál-
efnum UMFÍ á milli sambandsþinga. Sam-
bandsráð er skipað formönnum sam-
bandsaðila UMFÍ eða varamönnum 
þeirra, ásamt stjórn UMFÍ eða varamönn-
um hennar.
Verkefni sambandsráðsfundar skulu vera:
Ræða skýrslur næstliðins árs.
Afgreiða reikninga liðins árs. Greiði ein-
hver fulltrúi á sambandsráðsfundi atkvæði 
gegn því að reikningar séu samþykktir, 
þá skulu þeir lagðir fyrir næsta sam-
bandsþing til afgreiðslu.
Afgreiða fjárhagsáætlun næsta árs.
Ræða viðfangsefni UMFÍ milli þinga.

11. grein
Stjórn UMFÍ skal skipuð sjö mönnum: 
Formanni, ritara, gjaldkera, varaformanni 
og þrem meðstjórnendum.
Kosning stjórnar skal vera skrifleg. For-
maður skal kosinn sérstaklega, en aðrir 
stjórnarmenn í einu lagi. Til að atkvæða-
seðill til stjórnarkjörs sé gildur verða að 
vera tilgreind á honum nöfn sex manna 
sem gefið hafa kost á sér til stjórnarkjörs. 
Varastjórn skipa fjórir menn og skal hún 
kosin í einu lagi. Til að atkvæðaseðill til 
varastjórnarkjörs sé gildur verða að vera 
tilgreind á honum nöfn fjögurra manna 
sem gefið hafa kost á sér til varastjórnar-
kjörs. Atkvæðafjöldi ræður röð vara-
manna og skal dregið um röð þeirra séu 
atkvæði jöfn.
Sambandsþing UMFÍ  skal kjósa fimm 
manna kjörnefnd og tvo til vara, sem 
starfar til loka næsta sambandsþings.
Tilkynning um framboð til stjórnar og 
varastjórnar UMFÍ skal berast skriflega til 
kjörnefndar eigi síðar en 10 dögum fyrir 
þing.

Við stjórnarkjör skal leitast við að í kjöri 
séu a.m.k. þrír fulltrúar frá hverju kjör-
dæmi þar sem starfandi er héraðssam-
band sem er aðili að UMFÍ. Ef þessu 
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markmiði hefur ekki verið náð, eftir að 
framboðsfrestur  rennur út, er kjörnefnd 
heimilt að framlengja framboðsfrestinn 
um allt að 5 daga og skal sú ákvörðun 
tilkynnt sambandsaðilum. Heimilt er að 
bera fram tillögu um fleiri menn en þrjá 
úr hverju kjördæmi.
Kjörgengir til stjórnar og varastjórnar eru 
allir skattskyldir ungmennafélagar.
Stjórn kýs úr sínum hópi til eins árs í 
senn þrjá menn og einn til vara er skipa 
framkvæmdastjórn.
Stjórn UMFÍ skal á hverju kjörtímabili 
halda a.m.k. einn stjórnarfund í hverjum 
landsfjórðungi.

Verkefni stjórnar skulu vera:
Stýra málefnum UMFÍ milli þinga.
Úrskurða ágreiningsmál þau sem skotið 
er til hennar.
Varðveita sjóði UMFÍ og leggja fram 
endurskoðaða reikninga til þings og 
sambandsráðsfundar.
Birta árlega skýrslu um gerðir, hag og 
horfur UMFÍ.
Skoðunarmenn skulu vera tveir og tveir 
til vara.

12. grein
Einfaldur meirihluti greiddra atkvæða 
ræður úrslitum mála á sambandsþingi, 
sambandsráðsfundi og stjórnarfundi, 
nema um lagabreytingu sé að ræða.

V. kafli: 
Landsmót og Unglingalandsmót

13. grein
Sambandsþing UMFÍ skal ákveða hvenær 
Landsmót UMFÍ og Unglingalandsmót 
UMFÍ skulu haldin og samþykkja reglu-
gerðir fyrir mótin. Stjórn UMFÍ skal með 

hæfilegum fyrirvara auglýsa innan hreyf-
ingarinnar eftir sambandsaðilum sem 
áhuga hafa á að taka að sér að halda 
Landsmót UMFÍ og Unglingalandsmót 
UMFÍ. Stjórn UMFÍ skal ákveða hvaða 
aðili úr hópi umsækjanda skal halda 
mótið. Stjórn UMFÍ skal eiga rétt á að 
tilnefna fulltrúa sinn í undirbúningsnefnd.
Meðal annars skal gæta eftirtalinna atriða 
við allan undirbúning og framkvæmd 
mótanna:
Þau endurspegli eftir föngum umfang 
og fjölbreytileika í starfsemi ungmenna-
félagshreyfingarinnar.
Aðstaða til keppnisíþrótta sé eins góð og 
kostur er.
Almenningi sé gefinn kostur á þátttöku.
Þau séu vímulaus.
Þau séu ætluð fjölskyldufólki og fólki á 
öllum aldri.
Að vegalengdir milli keppnisstaða séu 
innan hæfilegra marka.

VI. kafli: 
Heiðursviðurkenningar

14. grein
Sambandsþing getur kjörið heiðursfélaga 
UMFÍ þá menn er unnið hafa ungmenna-
félagshreyfingunni óvenju mikið gagn 
eða þingið vill veita sérstaka sæmd fyrir 
ágæt störf í anda UMFÍ. Heiðursfélagar 
hafa öll réttindi ungmennafélaga en eru 
sjálfráðir um skyldur. Heiðursviðurkenn-
ingar má og veita samkvæmt sérstakri 
reglugerð.

VII. kafli: 
Slit Ungmennafélags Íslands

15. grein
Til þess að slíta Ungmennafélagi Íslands 

eða sameina það öðrum samtökum þarf 
samþykki 2/3 hluta greiddra atkvæða 
á lögmætu sambandsþingi. Slík tillaga 
þarf einnig að hljóta samþykki 2/3 hluta 
greiddra atkvæða á sérstöku aukaþingi 
sem stjórn UMFÍ skal boða til innan 6 mán-
aða. Á aukaþinginu skulu sambandsaðilar 
eiga rétt á sama fjölda þingfulltrúa eins 
og á sambandsþinginu en að öðru leyti 
skulu ákvæði laga þessa um sambands-
þing gilda um aukaþingið.
Ef samþykkt verður skv. 1. mgr. að slíta 
UMFÍ skal aukaþingið ákveða hvert fjár-
hagslegar og ófjárhagslegar eignir og 
réttindi UMFÍ skulu renna.

VIII. kafli: 
Lagabreytingar og gildistaka

16. grein
Lögum þessum má aðeins breyta á lög-
mætu sambandsþingi og þarf til þess 2/3 
hluta greiddra atkvæða.
Tillögur til lagabreytinga/reglugerða-
breytinga skal senda stjórn UMFÍ minnst 
4 vikum fyrir sambandsþing og skal 
stjórn UMFÍ senda tillögurnar sambands-
aðilum til kynningar minnst 2 vikum fyrir 
þing.
Til að taka til afgreiðslu tillögur sem ekki 
hafa hlotið kynningu skv. 2. mgr. þarf sam-
þykki 2/3 hluta greiddra atkvæða, nema 
um sé að ræða tillögu til breytinga á áður 
kynntri tillögu til breytinga á lögum eða 
reglugerð.

17. grein
Sambandslög þessi öðlast þegar gildi. 
Eru þar með eldri lög úr gildi numin.

Samþykkt á 48. sambandsþingi UMFÍ 
2013.
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1.  Akureyri 17. júní 1909
2.  Reykjavík 17. – 25. júní 1911
3.  Reykjavík 17. – 24. júní 1914
4.  Haukadal 22. – 23. júní 1940
5.  Hvanneyri 26. – 27. júní 1943
6.  Laugum 6. – 7. júní 1946
7.  Hveragerði 2. – 3. júlí 1949
8.  Eiðum 5. – 6. júlí 1952
9.  Akureyri 2. – 3. júlí 1955
10. Þingvöllum 29. – 30. júní 1957
11.  Laugum 1. – 2. júlí 1961
12.  Laugarvatni 3. – 4. júlí 1965
13.  Eiðum 13. – 14. júlí 1968
14.  Sauðárkróki 10. – 11. júlí 1971

Landsmót UMFÍ frá upphafi:

Unglingalandsmót UMFÍ frá upphafi:

1.  Dalvík 10. – 12. júlí 1992
2.  Blönduósi 14. – 16. júlí 1995
3.  Grafarvogi 3. – 5. júlí 1998
4.  Vesturbyggð og Tálknafirði 
 4. – 6. ágúst 2000
5.  Stykkishólmi 2. – 4. ágúst 2002
6.  Ísafirði 1. – 3. ágúst 2003
7.  Sauðárkróki  30. júlí – 1. ág 2004
8.  Vík í Mýrdal 29. – 31. júlí 2005
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Landsmót UMFÍ 50+ frá upphafi:

1.  Hvammstanga 24. – 26. júlí 2011
2. Mosfellsbæ 8.–10. júní 2012
3. Vík í Mýrdal 7. – 9. júní 2013
4. Húsavík 20.–22. júní 2014.

16

Landsmót og Unglingalandsmót UMFÍ

15.  Akranesi 11. – 13. júlí 1975
16.  Selfossi 21. – 23. júlí 1978
17.  Akureyri 10. – 12. júlí 1981
18.  Keflavík og Njarðvík 
      13. – 15. júlí 1984
19.  Húsavík 10. – 12. júlí 1987
20. Mosfellsbæ 12. – 15. júlí 1990
21.  Laugarvatni 14. – 17. júlí 1994
22.  Borgarnesi 3. – 6. júlí 1997
23.  Egilsstöðum 12. – 15. júlí 2001
24.  Sauðárkróki 12. – 15. júlí 2004
25.  Kópavogi 5. – 8. júlí 2007
26.  Akureyri 9. – 12. júlí 2009
27. Selfossi 4. – 7. júlí 2013

9.  Laugum 4. – 6. ágúst 2006
10. Höfn í Hornafirði 3. – 5. ágúst 2007
11.  Þorlákshöfn 1. – 3. ágúst 2008
12.  Sauðárkróki 31. júlí – 2. ágúst 2009
13.  Borgarnesi 29. júlí – 1. ágúst 2010
14. Egilsstöðum 29. – 31. júlí 2011
15. Selfossi 3.–5. ágúst 2012
16. Höfn í Hornafirði 2.–4. ágúst 2013
17. Sauðárkróki 1.–3. ágúst 2014

1

2

3

4

HSB • Héraðssamband Bolungarvíkur
Stofnað 15. desember 1982

Formaður: Jenný Hólmsteinsdóttir

HSH • Héraðssamband Snæfellsness- 
og Hnappadalssýslu

Stofnað 24. september 1922 

HSS • Héraðssamband Strandamanna
Stofnað 19. nóvember 1944

Formaður: Vignir Örn Pálsson

HSÞ • Héraðssamband Þingeyinga
Stofnað 31. október 1914 

Formaður: Jóhanna Kristjánsdóttir 

HSV • Héraðssamband Vestfirðinga
Stofnað 30. apríl 2000 

Formaður: Guðný Stefanía Stefánsdóttir

HHF • Héraðssambandið Hrafna-Flóki
Stofnað febrúar 1971 

Formaður: Lilja Sigurðardóttir

Sambandsaðilar UMFÍ
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HSK • Héraðssambandið Skarphéðinn
Stofnað 14. maí 1910 

Formaður: Guðríður Aadnegard 

UÍA • Ungmenna- og íþróttasamband 
Austurlands

Stofnað 28. júní 1941 
Formaður: Gunnar Gunnarsson

UÍF • Ungmenna- og íþróttasamband 
Fjallabyggðar

Stofnað 25. maí 2009 (sameining ÍBS og UÍÓ)
Formaður: Guðný Helgadóttir 

USAH • Ungmennasamband 
Austur-Húnvetninga
Stofnað 30. mars 1912 

Formaður: Aðalbjörg Valdimarsdóttir 

UMSB • Ungmennasamband Borgarfjarðar
Stofnað 26. apríl 1912 

Formaður: Sigurður Guðmundsson

UDN • Ungmennasamband Dalamanna og 
Norður-Breiðfirðinga

Stofnað 24. maí 1918 
Formaður: Kristján Garðarsson 

UMSE • Ungmennasamband Eyjafjarðar
Stofnað 8. apríl 1922 

Formaður: Bjarnveig Ingvadóttir

UMSK • Ungmennasamband Kjalarnesþings
Stofnað 19. nóvember 1922 

Formaður: Valdimar Leó Friðriksson

UMSS • Ungmennasamband Skagafjarðar
Stofnað 17. apríl 1910 

Formaður: Jón Daníel Jónsson

USVS • Ungmennasamband 
Vestur-Skaftafellssýslu

Stofnað 21. júní 1970 
Formaður: Þorsteinn M. Kristinsson

USVH • Ungmennasamband 
Vestur-Húnvetninga
Stofnað 28. júní 1931 

Formaður: Reimar Marteinsson

USÚ • Ungmennasambandið Úlfljótur
Stofnað 28. maí 1932 

Formaður: Matthildur Ásmundardóttir

Félög með beina aðild Keflavík, íþrótta- og ungmennafélag
Stofnað 29. september 1929 
Formaður: Einar Haraldsson 

UFA • Ungmennafélag Akureyrar
Stofnað 5. apríl 1988 

Formaður: Sigurður F. Sigurðsson

UMFG • Ungmennafélag Grindavíkur
Stofnað 13. febrúar 1935 

Formaður: Gunnlaugur Jón Hreinsson,

UMFK • Ungmennafélag Kjalnesinga
Stofnað 26. maí 1938

Formaður: Guðrún Dögg Gunnarsdóttir

UMFN • Ungmennafélag Njarðvíkur
Stofnað 10. apríl 1944 

Formaður: Ólafur Eyjólfsson

UMFF • Ungmennafélagið Fjölnir 
Stofnað 11. febrúar 1988 

Formaður: Jón Karl Ólafsson

UMFÓ • Ungmennafélagið Óðinn
Stofnað 6. mars 1989 

Formaður: Örvar Guðni Arnarsson

USK • Ungmennafélagið Skipaskagi
Stofnað 30. maí 1961

Formaður: Anna Bjarnadóttir 

V • Ungmennafélagið Vesturhlíð
Stofnað 27. maí 1987 

Formaður: Einar Kristján Jónsson

UV • Ungmennafélagið Víkverji
Stofnað 9. október 1964 

Formaður: Árni Unnsteinsson

UMFÞ • Ungmennafélagið Þróttur
Stofnað 23. október 1932 

Formaður: Svava Arnardóttir
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Sæmundur Runólfsson
framkvæmdastj. UMFÍ

Helgi Gunnarsson
fjármálastjóri UMFÍ

Jón Kristján Sigurðsson
ritstjóri Skinfaxa og 
kynningarfulltrúi UMFÍ

Sigurður Guðmundsson
landsfulltrúi UMFÍ

Ómar Bragi Stefánsson
landsfulltrúi UMFÍ

Sabína S. Halldórsdóttir
landsfulltrúi UMFÍ

Guðbirna Þórðardóttir
skrifstofustjóri UMFÍ

Starfsfólk

Þjónustumiðstöð UMFÍ er í Sigtúni 42 í 
Reykjavík. Í þjónustumiðstöðinni er haldið 
utan um starf UMFÍ og veitt ýmis þjónusta 
við aðildarfélögin og félagsmenn. Þar er 
aðstaða til fundahalda sem er nýtt af hin-
um ýmsu nefndum til nefndarstarfa, 
funda o.fl. 
 Í þjónustumiðstöð UMFÍ í Reykjavík 
starfa Sæmundur Runólfsson, fram-
kvæmdastjóri, Helgi Gunnarsson, fjár-
málastjóri, Jón Kristján Sigurðsson, rit-
stjóri og kynningarfulltrúi. Einnig Sabína 
S. Halldórsdóttir og Sigurður Guðmunds-
son, landsfulltrúiar og Guðbirna K. Þórð-
ardóttir, skrifstofustjóri. 
 UMFÍ rekur þjónustumiðstöð að Víði-
grund 5 á Sauðárkróki. Þar starfar Ómar 
Bragi Stefánsson, landsfulltrúi.

Þjónustumiðstöð UMFÍ
 Skrifstofa Evrópu unga fólksins er 
með aðsetur í þjónustumiðstöð UMFÍ. Þar 
starfa Anna R. Möller, forstöðumaður EUF, 
Hjörtur Ágústsson kynningarfulltrúi og 
Helga Dagný Árnadóttir verkefnastjóri. 
 Æskulýðsvettvangurinn er með að-
setur í þjónustumiðstöð UMFÍ. Ragnheið-
ur Sigurðardóttir er verkefnastjóri þar.
 Landssamband eldri borgara er 
einnig með aðsetur í þjónustumiðstöð 
UMFÍ. Jóna Valgerður Kristjánsdóttir er 
formaður LEB og Haukur Ingibergsson er 
starfsmaður LEB.
 Anna Margrét Tómasdóttir er for-
stöðukona Ungmenna- og tómstunda-
búða UMFÍ að Laugum í Sælingsdal,  
Jörgen Nilsson tómstundaleiðbeinandi, 
John Bond tómstundaleiðbeinandi, Ásta 

Júlía Elíasdóttir tómstundaleiðbeinandi,  
Marta Sigurðardóttir matráður, Kim 
Lennard Pedersen, aðstoð í eldhúsi og 
ræsting, Birgitta Ósk Tómasdóttir, bað-
varsla og aðstoð í eldhúsi, og Gunnar 
Már Leifsson, umsjónarmaður Sælings-
dalslaugar og húsvörður, starfa þar einnig.

Anna R. Möller
forstöðumaður EUF

Hjörtur Ágústsson
kynningarfulltrúi EUF

Helga Dagný Árnadóttir
verkefnastjóri EUF

Ragnheiður Sigurðard.
verkefnastjóri ÆV

Anna Margrét Tómasd.
forstöðukona UTB

Jörgen Nilsson
tómstundaleiðb. UTB

John Bond
tómstundaleiðb. UTB

Ásta Júlía Elíasdóttir
tómstundaleiðb. UTB

Birgitta Ósk Tómasdóttir 
starfsmaður UTB

Gunnar Már Leifsson
starfsmaður UTB








